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SAUBER BLEIBT NUR, 
WER UMDENKT!

Nachhaltigkeit ist längst kein nettes Extra 
mehr, sondern eine klare Anforderung. Neue 
CO2-Richtlinien setzen Unternehmen unter 
Druck, ihren ökologischen Fußabdruck zu 
verkleinern. Besonders in der Gebäudereini-
gung stehen Verantwortliche vor der Heraus-
forderung, Sauberkeit effizient und um-
weltfreundlich in Einklang zu bringen. Doch 
anstatt das als Problem zu sehen, bietet es 
enorme Chancen:  Wer jetzt auf nachhaltige 
Produkte und Prozesse umstellt, sichert sich 
nicht nur eine bessere Umweltbilanz, son-
dern auch langfristig wirtschaftliche Vorteile.

Kunden legen zunehmend Wert auf grüne 
Reinigungskonzepte. Immer mehr Auftrag-
geber erwarten von Dienstleistern Nach-
weise über umweltfreundliche Methoden. 
Wer sich frühzeitig anpasst, bleibt wett-
bewerbsfähig und erfüllt die steigenden 
Anforderungen mühelos. Nachhaltigkeit ist 
kein kurzfristiger Trend, sondern die Zu-
kunft der Branche – und die beginnt jetzt.

DER WAHRE PREIS DER SAUBERKEIT

Reinigung hat ihren Preis – nicht nur für das Unternehmen, sondern auch 
für die Umwelt. Herkömmliche Reinigungsmittel enthalten oft Chemikalien, 
die Wasser, Luft und Böden belasten. Verpackungen aus Kunststoff und 
nicht wiederverwendbare Materialien hinterlassen einen erheblichen 
CO2-Fußabdruck. Doch das muss nicht sein.

Nachhaltige Alternativen zeigen, dass Sauberkeit und Umweltbewusstsein 
Hand in Hand gehen können. Biologisch abbaubare Reinigungsmittel, 
ressourcenschonende Geräte und wiederverwendbare Materialien senken 
den CO2-Ausstoß erheblich. Unternehmen, die hier umdenken, sparen 
nicht nur Emissionen, sondern oft auch Kosten. Der wahre Preis der 
Reinigung sollte nicht auf die Umwelt abgewälzt werden – die Zukunft gehört 
denen, die Verantwortung übernehmen.
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GREEN CLEANING: MEHR ALS NUR 
EIN GUTES GEFÜHL

Nachhaltigkeit ist mehr als eine Marketing strategie. Begriffe wie „ökologisch“, 
„umweltfreundlich“ oder „CO2-neutral“ sind überall zu fi nden – doch was 
steckt wirklich dahinter? Zertifi kate und Labels helfen dabei, echte nachhaltige 
Produkte von bloßem Green washing zu unterscheiden.

Ein gutes Beispiel sind Reinigungsmittel mit dem EU Ecolabel oder dem 
Blauen Engel. Sie garantieren geringe Umweltbelastung und gesundheitliche 
Verträglichkeit. Auch bei Verbrauchsmaterialien lohnt sich ein genauer Blick: 
Recycling-Papier, biologisch abbau bare Verpackungen oder wiederverwendba-
re Wischtücher reduzieren Abfall und schonen Ressourcen. Wer hier bewusst 
wählt, tut nicht nur der Umwelt etwas Gutes, sondern auch der eigenen 
Marke. Kunden erkennen Qualität – und belohnen Unternehmen, die echte 
Nachhaltigkeit leben.

NACHHALTIG SAUBER – WAS 
KUNDEN HEUTE ERWARTEN

Nachhaltigkeit ist längst ein Entscheidungskriterium. Ob Unternehmen eine 
Reinigungskraft engagieren oder selbst für Sauberkeit sorgen – die Wahl fällt 
immer häufi ger auf nachhaltige Lösungen. Wer hier mithält, bleibt im Geschäft.

Viele Unternehmen haben eigene Umweltziele, die sie nur mit nachhaltigen 
Partnern erreichen können. Von der Wahl der Reinigungsmittel bis hin zur 
Abfallvermeidung – jedes Detail zählt. Auftraggeber erwarten heute mehr als 
reine Sauberkeit. Sie wollen sicher sein, dass ihre Lieferanten verantwortungs-
voll handeln und nachweislich CO2 einsparen.

Das bedeutet für Gebäudereiniger eine klare Chance: Wer auf nachhaltige 
Produkte setzt und seine Prozesse entsprechend anpasst, wird für Kunden 
attraktiver. Die Nachfrage ist da – jetzt gilt es, sie zu nutzen.

Für Unternehmen 
jeder Art, Branche 
und Größe bieten 
wir digitale 
Lösungen, die 
gezielt auf die An-
forderungen Ihres 
Bestellalltags 
abgestimmt sind.

EFFIZIENZ 
FÜR IHREN 
BESTELL-
ALLTAG



FÜR NACHHALTIGE GEBÄUDEREINIGUNG SIND  
DIESE EU-VERORDNUNGEN BESONDERS RELEVANT:

1. EU-TAXONOMIE

Die EU-Taxonomie setzt einen wichtigen Rahmen  
für nachhaltige Investitionen und Berichtspflichten:

•	Seit 2022 sind Angaben zum Klimaschutz  
erforderlich

•	Ab 2025 müssen auch Berichte zur Kreislauf­
wirtschaft bei Aktivitäten des Gebäudebetriebs 
vorgelegt werden

•	Dies betrifft Investitionen in Immobilien und  
deren ökologische Auswirkungen

2. EU-UMWELTZEICHEN FÜR REINIGUNGSMITTEL

Das EU-Umweltzeichen für Reinigungsmittel für harte 
Oberflächen (2017/1217/EU) ist maßgeblich für die öf­
fentliche Beschaffung von Reinigungsdienstleistungen:

•	Zielt auf mengenmäßige Begrenzung schädlicher 
Inhaltsstoffe

•	Fördert sparsame Verwendung von Reinigungsmitteln

•	Setzt auf Reduzierung von Verpackungsabfall

•	Verlangt Nachweise zu Inhaltsstoffen und Verpackung

•	Fordert den Einsatz von Dosierhilfen und Schulungen

3. ESG-KRITERIEN

Obwohl keine spezifische EU-Verordnung, gewinnen  
ESG-Kriterien (Environmental, Social, Governance)  
zunehmend an Bedeutung:

•	Beeinflussen die Unternehmenswahrnehmung  
und -bewertung

•	Werden voraussichtlich in operative Verträge im  
Reinigungsbereich integriert

•	Umfassen Aspekte wie umweltfreundliche Reini­
gungspraktiken und soziale Verantwortung

4. RICHTLINIE ÜBER GEMEINSAME VOR
SCHRIFTEN ZUR FÖRDERUNG DER REPARATUR 
VON WAREN (RICHTLINIE (EU) 2024/1799)

Diese Richtlinie zielt darauf ab, die Reparatur und 
Wiederverwendung von Waren zu fördern, um einen 
nachhaltigeren Konsum zu erreichen.

•	Die Verlängerung der Lebensdauer von Reinigungs­
geräten durch Reparatur trägt zur Abfallvermeidung 
und Ressourcenschonung bei

•	Kauf von langlebigen, reparaturfreundliche Ausrüstungen

•	Durchführung von regelmäßigen Wartungen

Unternehmen, die diese umweltfreundlichen Reinigungsmethoden 
umsetzen, tragen nicht nur zur Erreichung ihrer ESG-Ziele bei, sondern 
demonstrieren auch ihre Verantwortung als umweltbewusste Organisa-
tionen. Zertifizierungen wie das EU ECOLABEL oder der BLAUE ENGEL 
dienen dabei als Nachweis für nachhaltige, umweltfreundliche Reini-
gungspraktiken.

Die Europäische Union hat mit der Corporate Sustainability Reporting 
Directive (CSRD) eine Richtlinie verabschiedet, die Unternehmen 
verpflichtet, über ihre Nachhaltigkeitspraktiken zu berichten. Diese 
Berichte basieren auf den ESG-Kriterien und stellen die Nachhaltig-
keitsberichterstattung auf eine Stufe mit der Finanzberichterstattung. 
Unternehmen sollten daher ihre Reinigungspraktiken überdenken und 
nachhaltige Methoden implementieren, um den neuen Anforderungen 
gerecht zu werden.

Insgesamt zeigt sich, dass nachhaltige Reinigungspraktiken nicht nur 
der Umwelt zugutekommen, sondern auch Unternehmen dabei un-
terstützen, ihre gesellschaftliche Verantwortung wahrzunehmen und 
langfristig erfolgreich zu sein.

CO2  
neutral  
produziert

 



Besuchen Sie Schulungen zum 
richtigen Einsatz von Reinigungsmitteln 
und -zubehör (Stichwort Dosierung, 
Vermeidung von Chemie) 

Kaufen Sie Produkte mit erwiesenem 
Recyclinganteil

Achten Sie auf unsere Produkt-
zertifi zierungen (EU-Umweltsiegel, 
Nordic Swan, Blauer Engel, FSC oder 
PEFC- Siegel)

Sorgen Sie für kurze Transportwege und 
wählen Sie einen Händler in Ihrer Nähe 

Was können Sie 
sonst noch tun?

»

PRODUKTE IN UNSEREN KATEGORIEN 
FÜR EINEN KLIMABEWUSSTEN EINKAUF

„ Wir bieten Ihnen Produkte und Dienstleistungen, die 
Ihnen helfen werden, Ihren ökologischen Fuß abdruck 
zu verringern und zum Nachweis Ihres Engagements 
für den Umweltschutz.“ Christian Schlez, Einkauf@mobiloclean



Ressourcenschonend und stark im Einsatz

Alle Reiniger der mclean GREEN Serie sind mit dem EU Ecolabel ausge-
zeichnet. Dieses Zertifi kat garantiert, dass die Produkte strenge Umwelt-
standards erfüllen – von der Produktion über die Verwendung bis zur 
Entsorgung. Wo möglich werden die Flaschen aus rHDPE hergestellt.
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SR33 Sanitärreiniger GREEN
 Für säureempfi ndliche 
Oberfl ächen 
 Schonender Sanitärunterhaltsreiniger 
für WC-Becken, Fliesen und alle säure-
beständigen Oberfl ächen. Umwelt-
schonend und mit frischem Duft. 

pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3.0 | 4 | 5 | 6  | 7 |  8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

288546   1 Liter   12 

288547   10 Liter   1 

OB33 Alkoholreiniger GREEN
 Schonender Universalreiniger 
auf Alkoholbasis
 Ohne rückfettende und fi lmfördernde 
Substanzen. Reinigt streifen- und 
schlierenfrei, ohne Rückstände und 
schnelltrocknend. Mit hochreinen, 
auf Umweltverträglichkeit geprüften, 
Farbstoffen. 

pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7–  8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

288548   1 Liter   12 

288549   10 Liter   1 

WP13 Wischpfl ege  GREEN
 Wischpfl ege 
 Wischpfl ege auf Basis wasser-
löslicher Polymere für alle 
wasserbeständigen Bodenfl ächen. 
Manuell und maschinell anwendbar. 
Mit frischem Duft.

 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7 | 8.0 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

288550   1 Liter   12 

288551   10 Liter   1 

KM33 Flüssiger Geschirr-Reiniger 
GREEN
Chlorfreier Geschirrreiniger
Chlorfreier Geschirrreiniger mit hervorragenden Ent-
fettungs- und Reinigungseigenschaften. Bindet Kalk 
beim Waschvorgang und verhindert Ablagerungen in 
der Spülmaschine.

pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 .0 |

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

322691 12,5 kg 1

332146 25 kg 1

KM66 Flüssiger Geschirr-Reiniger 
GREEN
Kennzeichnungsfreier 
Spülmaschinenreiniger
Gründliche Reinigung auf Basis zertifi ziert ökolo-
gischer Rohstoffe. Entfernt Kalk, Stärke und Fett – 
für hygienisch saubere Maschinen und strahlen-
des Spülgut. Die biologisch abbaubare Formel 
schützt Wasserorganismen und schont Ressourcen. 
(EU-Ecolabel beantragt)

pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7 | 8 | 9.0 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14  |

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

341971   10 Liter 1

Alle auf dieser Seite dargestellten 
Produkte sind mit dem EU Ecolabel 
zertifi ziert.

KENNZEICHNUNGSFREIE
REINIGER

KENNZEICHNUNGSFREIE
KÜCHENREINIGER

ÖKOLOGISCHE 
KÜCHENREINIGER
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KM36 Klarspüler  GREEN
Für alle gewerblichen Spülmaschinen
KM36 ist ein schaumarmes und hochkonzent-
riertes Klarspülmittel, das sowohl wirtschaftlich 
als auch effi zient ist. Die konzentrierte Formel 
sorgt für einen minimalen Produktverbrauch pro 
Anwendung, was den Ressourcenverbrauch 
und die Umweltbelastung reduziert. 

 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4–5 | 6  | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332147 5 kg 2

KM43 Fettlöser GREEN
Küchenreiniger
KM43 ist eine gebrauchsfertige Lösung zur 
Entfernung von Fett, Schmutz und Lebensmittelrück-
ständen auf alkalibeständigen Küchenober fl ächen. Die 
anwenderfreundliche Formel spart Zeit und Ressourcen. 
Das Produkt ist frei von Duft- und Farbstoffen.

pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12–13 | 14

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332148 750 ml 9

KR53 Küchenreiniger GREEN
Löst extreme Fettablagerungen
Kraftvoller Fettentferner für den professionellen 
Einsatz. Ideal für stark verschmutzte, alkalibestän-
dige Flächen in Küchen. Entfernt eingebranntes 
Fett und Speisereste schnell und gründlich – auch 
bei hartnäckigem Schmutz.

pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12,8 | 13 | 14 .0 |

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332149   1 Liter 6

332150 5 kg 2

KR63 Schaumreiniger A GREEN
Stark alkalischer Schaumreiniger
Effektiver und nachhaltiger Reinigungs- und 
Entfettungsschaum für die Entfernung aller 
Arten von Lebensmittelrückständen auf alka-
libeständigen Oberfl ächen. Es kann mit allen 
herkömmlichen Schaumkanonen und Nieder-
drucksprühgeräten aufgetragen werden. 
Sorgt für einen durchdringenden, feinporigen 
Schaum, der selbst extreme Fett- und 
Proteinverbindungen effektiv aufl öst.

pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13–14 |

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332151 5 kg 2

KR64 Schaumreiniger S GREEN
Stark saurer, kalklösender Schaumreiniger
KR64 ist ein stark saurer, kalklösender Schaumrei-
niger, der speziell für die Entfernung von Kalkab-
lagerungen auf vertikalen Oberfl ächen entwickelt 
wurde. Er erzeugt einen dichten Schaum, der die 
Einwirkzeit verlängert. Das Produkt eignet sich für 
die Lebensmittelindustrie, Molkereien, Bäcke-
reien, Schwimmbäder, Großküchen und weitere 
Branchen. 

pH-Wert | 0–1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13,7 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332152 5 kg 2

KR33 Handspülmittel GREEN
Handspülmittelkonzentrat
KR33 ist ein hochkonzentriertes, manuelles Spül- und 
Reinigungsmittel, das speziell für den Einsatz in Groß-
küchen, Restaurants und anderen lebensmittel-
verarbeitenden Betrieben entwickelt wurde. Das Produkt 
entfernt effektiv Fett, eingebrannte Speisereste, Öle und 
Proteine und hinterlässt Oberfl ächen sauber und glänzend. 
Es ist farb- und duftstofffrei, pH-neutral und daher sanft 
zur Haut. KR33 bietet optimale Leistung bei geringer Dosie-
rung. Das Produkt ist phosphatfrei, frei von CMR-Stoffen, 
enthält nur umweltverträgliche C-Substanzen.

pH-Wert | 0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7.0 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13,7 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332153 1 Liter 6

Alle auf dieser Seite dargestellten 
Produkte sind mit dem EU Ecolabel 
zertifi ziert.



Verlässlich. Nachhaltig. Sauber.

DREITURM bietet Ihnen ökonomisch-ökologische Reinigungsprodukte für den täglichen 
professionellen Einsatz. Ob als Hochkonzentrat in der FRIS eco DreiNatura®-Serie, 
als gebrauchsfertige Lösung wie der MULTI EFFEKT eco (Mehrzweck- und Glasreiniger) 
oder als neutraler, tensidfreier Spezialreiniger TORWOL® eco – alle Produkte überzeugen 
durch höchste Effi zienz und Umweltverträglichkeit.

Ausgezeichnet mit dem EU Ecolabel, stehen unsere Reinigungsmittel für nachhaltige 
Qualität, die Reinigungskraft und Umweltbewusstsein optimal vereint. Erleben Sie 
Reinigung auf nachhaltige Art – wirtschaftlich, anwenderfreundlich und umweltbewusst.

Ihre Vorteile auf einen Blick:
• Hohe Wirksamkeit bereits bei niedrigen Anwendungskonzentrationen
• Verzicht auf ökotoxikologisch bedenkliche Inhaltsstoffe – CLP-kennzeichnungsfrei
• Reduzierter Verpackungsaufwand durch konzentrierte Rezepturen
• Einfache und klare Anwendungshinweise für den sicheren Einsatz
• Umweltschonend – alle enthaltenen Tenside sind vollständig biologisch abbaubar
• Breites Einsatzspektrum, inklusive HACCP-Verkehrsfähigkeitsbescheinigungen
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 NEOfris eco DreiNatura®

Alkoholreiniger 
Schonender Universalreiniger auf Alkoholbasis. Ohne rückfettende 
oder fi lmaufbauende Substanzen. Die gereinigten Flächen trocknen 
schnell, ohne Rückstände, schlieren- und streifenfrei auf. Mit 
Glanzalkohol, schonend und frisch. Geeignet für die Reinigung aller 
wasserbeständigen Oberfl ächen und Bodenbeläge wie z. B. Glas, 
Kunststoff, keramische Wand- und Bodenfl iesen, Laminat, versiegelte 
Holzböden, PVC, Linoleum, Kunst- und Natursteinböden.

 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7.0 |  8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

247250 1 Liter   12 

247251 10 Liter   1 

FRIS eco DreiNatura® SERIE 

 WISCHfris eco DreiNatura®

 Bodenwischpfl ege, geprüft nach DIN 18032-2 
 Wischpfl ege auf Basis wasserlöslicher Polymere für die tägliche 
Unterhaltsreinigung. Mit frischem Citrusduft. Manuell und maschinell 
(Automaten) anwendbar auf allen wasserbeständigen Bodenbelägen. 
WISCHfris eco DreiNatura® ist auspolierbar und geeignet für das 
High-Speed-Verfahren.

 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7.0 |  8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

247254 1 Liter   12 

247255 10 Liter   1 
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MULTI BLUE® eco 
 Mehrzweckreiniger geprüft nach DIN 18032-2 
Der nachhaltige, multifunktionale Mehrzweckreiniger für die 
tägliche Anwendung. Auf allen wasserbeständigen Oberfl ächen 
einsetzbar – dank hoher Netzkraft auch für die streifen- und 
rückstandsfreie Reinigung von PUvergüteten sowie beschichteten 
und unbeschichteten Bodenbelägen.
• Bewusster Verzicht auf öko-toxische Inhaltsstoffe
• Besonders wirtschaftlich, wirksam schon in geringer Dosierung

 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7.0 |  8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

298158 1 Liter   12 

298159 10 Liter   1 

 MULTI EFFEKT eco 
 Mehrzweckreiniger /Glasreiniger 
Gebrauchsfertiger Universalreiniger für die tägliche Sprühreinigung auf 
allen abwaschbaren, glatten oder glänzenden Flächen aus Glas, 
Acrylglas (PMMA) Holz, Lack, Metall, Keramik und Kunststoff in 
Hotels, Gastronomiebetrieben, Schulen oder Bürogebäuden. Ideal zur 
Reinigung von Tischen, Schränken, Arbeitsfl ächen, Türen etc.

 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7.0 |  8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

286852 750 ml   6 

298160 10 Liter   1 

TORWOL® eco 
Neutraler, tensidfreier Reiniger 
Der neutrale, tensidfreie Reiniger für die tägliche Anwendung. 
Ökologischer Universalreiniger zur materialschonenden Reinigung 
aller wasser- und bzw. feuchtigkeitsbeständigen Oberfl ächen, 
Bodenbeläge und Gegenstände - beeinfl usst nicht die Kapillarität und 
verhindert eine schnelle Wiederanschmutzung.

 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7.0 |  8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

111100 1 Liter   12 

111101 10 Liter   1 

UNIVERSALREINIGER 

 SANIfris eco DreiNatura®

Sanitärreiniger 
Schonender Sanitärunterhaltsreiniger auf Fruchtsäurebasis mit 
symphatischem Duft. Für die tägliche Reinigung von säurebeständi-
gen Materialien im gesamten Sanitärbereich geeignet, wie z.B. 
Porzellan, Fliesen, Kacheln, Steingut, Keramik und Kunststein. Befreit 
Toiletten, Waschbecken und andere sanitäre Einrichtungen von Kalk 
und Schmutz.

 pH-Wert  0 | 1  | 2.0 |  3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

247252 1 Liter   12 

247253 10 Liter   1 
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Effizienter Umgang 
mit Ressourcen

...stärken auch Sie Ihr Team mit 50 Milliarden Arbeitskräften!

50 Milliarden Mikroorganismen in jeder
Flasche helfen Ihren Mitarbeitenden ihre 
Aufgaben schneller und einfacher zu erledigen. 

Für die Ergebnisse, die Sie wollen.

Hartnäckig gegen Gerüche
Baut die Quellen von Gerüchen ab und 
entfernt aktiv Substanzen, die in Zukunft 
unangenehme Gerüche erzeugen könnten.  

Für eine frische Umgebung, auf die Sie 
sich verlassen können.

Schont den Planeten
Eine biologisch abbaubare Lösung, die 
nach ihrer Verwendung ein natürliches 
mikrobielles Gleichgewicht aufrechterhält.  

Für eine nachhaltigere Zukunft. Für eine leistungsstärkere Zukunft.

Wir bei Ecolab sind uns der Herausforderungen
bewusst, vor denen das Hotel- und Gastgewerbe 
steht, wie z.B. die Schonung wichtiger 
Ressourcen und die steigende Nachfrage 
nach schnellerer Reinigung.

Von der Natur 
inspiriert, durch die 
Wissenschaft aktiviert

Für eine nachhaltigere Zukunft. Für eine leistungsstärkere Zukunft.

Wir stellen die 
Zukunft der Sauberkeit vor

Die nicht nur eine sofortige 
Reinigungsleistung erzielt, sondern 
auch immer weiter reinigt und weiter und und weiter und und weiter und 
weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und 
weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und 
weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und 
weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und weiter und ...stärken auch Sie Ihr Team mitweiter und weiter und weiter und weiter und ...stärken auch Sie Ihr Team mit 50 Milliardenweiter und weiter und weiter und weiter und 50 Milliarden

MAXX Synbiotic
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MAXX Brial Synbiotic Special 
Leicht schäumender synbiotischer Allzweckreiniger
Synbiotischer Allgemeinreiniger für den täglichen Gebrauch mit 
C2C-Zertifi kat. Perfekt für die Verwendung mit Triggersprühern.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332122 5 Liter   2 

MAXX Brial Synbiotic
Leicht schäumender synbiotischer Allzweckreiniger
Synbiotischer Allgemeinreiniger für den täglichen Gebrauch. Dieses Produkt 
sollte nicht im Sprühverfahren verwendet werden. Wenn eine Sprühanwen-
dung gewünscht wird, verwenden Sie das Produkt MAXX Brial Synbiotic 
Special.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332120 1 Liter   12 

332121 5 Liter   2 

Wir stellen unsere revolutionäre Reinigungslösung vor! Mit einer beeindruckenden Konzentration von 50 Milliarden 
Mikroorganismen pro Liter nimmt es dieses Kraftpaket mit allem auf. Eine Kombination aus Prä- und Probiotika 
sowie wirksamen, biologisch abbaubaren Tensiden sorgt für eine sofortige, professionelle Reinigung. Diese 
Produktlinie wurde gezielt entwickelt, um organische Verschmutzungen in jedem Anwendungsbereich zu 
bekämpfen und abzubauen, und bietet eine profunde professionelle reinigung, die sofort sichtbar und spürbar ist.

Aber das ist noch nicht alles – unsere Lösung wirkt auch noch Tage nach der Anwendung und hält Ihre Räume 
länger als je zuvor makellos rein und frisch.

Erleben Sie schon heute die Zukunft der Reinigung!

MAXX Magic Scrub Synbiotic
Bodenreiniger
Synbiotischer Bodenreiniger zur Verwendung in Scheuersaugmaschinen mit 
EU-Blume und C2C-Zertifi kat.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332125 5 Liter   2 

 MAXX Into Synbiotic
 Leicht schäumender Sanitärreiniger
Synbiotischer Sanitärreiniger für den täglichen Gebrauch. Dieses Produkt 
sollte nicht im Sprühverfahrent verwendet werden. Wenn eine Sprühanwen-
dung gewünscht wird, verwenden Sie das MAXX Into Synbiotic Special.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332126 1 Liter   12 

332127 5 Liter   2 

MAXX Into Synbiotic Special
 Leicht schäumender Sanitärreiniger
Synbiotischer Sanitärreiniger für den täglichen Gebrauch mit C2C-Zertifi kat. 
Perfekt für die Verwendung mit Triggersprühern.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332128 5 Liter   2 

DIE MAXX SYNBIOTIC LÖSUNG
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MAXX Magic Synbiotic
Bodenreiniger
Synbiotischer Bodenreiniger für den täglichen Gebrauch mit EU-Blume und 
C2C-Zertifi kat.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332123 1 Liter   12 

332124 5 Liter   2 

MAXX Into WC Gel Synbiotic
Bodenreiniger
Synbiotischer Toilettenreiniger mit entkalkenden Eigenschaften, mit 
EU-Blume und C2C-Zertifi kat.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

332129 1 Liter   12 

ReadyDoseTM PROGRAMM

ReadyDose Beverage Cleaner
Tabletten-Reinigungsprogramm
Kompaktes Tabletten-Reinigungsprogramm für 
Kaffee- und Teekannen, Brühkörbe, Espresso-
maschinen, Siebträger, Körbe und Dampfreini-
ger, das Ihren Gästen eine gründliche 
Reinigung und Ihren Mitarbeitern eine klare, 
unkomplizierte Routine bietet.

Art.-Nr.  Inhalt VPE

342211 100 Tabs 1

ReadyDose Neutral Floor Cleaner
Tabletten-Reinigungsprogramm
Kompakte Tablette für die tägliche, universelle 
Bodenreinigung. Entfernt Seifenfi lm, leichtes 
Fett und andere Verschmutzungen, ohne die 
Bodenbeschichtung zu entfernen. Kein Abspülen 
erforderlich. Kann auf vielen Böden, einschließlich 
Vinyl und Fliesen, verwendet werden. Die 
ReadyDose™ Neutrale Bodenreiniger- Tablette sorgt für 
eine gründliche Reinigung für Ihre Gäste und eine klare, 
unkomplizierte Routine für Ihr Personal.

Art.-Nr.  Inhalt VPE

342214 6 g 60

Readydose Refi ll Kit
Tabletten-Reinigungsprogramm
ReadyDose Allzweckreiniger Nachfüllset 3 Flaschen 
inkl. Sprühkopf.

Art.-Nr.  Inhalt VPE

342216 6 g 60

ReadyDose Delimer
Tabletten-Reinigungsprogramm
Praktische Tablette zur Beseitigung von 
Kalkablagerungen, die Ihren Gästen eine große 
Reinigung und Ihren Mitarbeitern eine klare, 
unkomplizierte Routine bietet.

Art.-Nr.  Inhalt VPE

342213 40 g 30

ReadyDose Multipurpose cleaner
Tabletten-Reinigungsprogramm
Handliche, nicht scheuernde Allzweckreini-
ger-Tablette, die Ihren Gästen eine gründliche 
Reinigung und Ihren Mitarbeitern eine klare, 
unkomplizierte Routine bietet.
Zubehör separat erhältlich: ReadyDose Mehrzweckreiniger 
Nachfüllset 3 Flaschen inkl. Sprühkopf.

Art.-Nr.  Inhalt VPE

342215 3 g 50
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Küchen- und Geschirrhygiene

Nachhaltige Textilien

POLIFIX microclin 
 Microfasertuch 
 Ecolab polifi x® steht für ein breites Sortiment 
an hochwertigen Reinigungs- und Mikrofaser-
tüchern für die professionelle Oberfl ächen-
reinigung.Im idealen Zusammenspiel mit den 
leistungsfähigen Oberfl ächenreinigern der 
Ecolab Produktpalette lösen polifi x® Reinigungstücher selbst hartnäckige 
Verschmutzungen im „Handumdrehen“. 
Info:  Maße 40x40 

Art.-Nr.  Farbe  VPE

164081 blau   10 x 5 Stück 

164082 rot   10 x 5 Stück 

137783 gelb   10 x 5 Stück 

164083 grün   10 x 5 Stück 

POLIFIX microlin Planet
 Microfasertuch 
Effektive Schmutzaufnahme und perfekte 
Reinigungsergebnisse auf allen leicht bis 
moderat verschmutzten Oberfl ächen; 
Qualitätsprodukt mit langer Haltbarkeit; 
Sehr gute Gleiteigenschaften; Kann zum 
vorherigen Einweichen verwendet 
werden.
Info:  Maße 40x40 

Art.-Nr.  Farbe  VPE

322569 blau   10 x 5 Stück 

322570 rot   10 x 5 Stück 

322571 gelb   10 x 5 Stück 

322572 grün   10 x 5 Stück 

SMARTPOWER Power Clean 
Hochkonzentriertes Maschinenspülmittel 
in Blockform, mit SWAN Zertifi kat
Erzielen Sie erstklassige Reinigungsergebnisse mit dem professionellen 
SMARTPOWERTM-Programm. Maximale Reinigungsleistung und 
hervorragende Fleckenentfernung. Sehr gute Schaumdämpfung. Für den 
Einsatz bei niedriger Wasserhärte. Für alle herkömmlichen Arten von 
Spülgut geeignet (Porzellan,Edelstahl usw.)

Art.-Nr.  Inhalt VPE

332873 2,9 kg 4

SMARTPOWER Ultra Clean 
Hochkonzentriertes Maschinenspülmittel 
in Blockform, mit SWAN Zertifi kat
Maximale Reinigungsleistung und hervorragende Fleckenentfernung bei 
mittlerer Wasserhärte. Chlor-, phosphat- und phosphonatfreie Formulie-
rung für alle herkömmlichen Arten von Spülgut (Porzellan, Edelstahl usw.)

Art.-Nr.  Inhalt VPE

332874 2,9 kg 4

 KitchenPro Duo 
 Allzweck- und Bodenreiniger 
 Hochkonzentrierte, kraftvoll im Beutel mit 
hevorragenden Benetzungseigenschaften, effektive 
und schnelle Entfernung von Fett- und Ölrückstän-
den von Böden und Oberfl ächen. 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

215618 2 Liter   2 

 KitchenPro Des 
 für lebensmittelverarbeitende Bereiche 
 Hochkonzentrierter Desinfektionsreiniger im Beutel, 
reinigt und desinfi ziert in einem Schritt, zur täglichen 
Anwendung in allen Bereichen der Lebensmittelzuberei-
tung, inaktiviert Keime, Pilze und Hefen, wirksam gegen 
Norovirus, begutachtet EN1276, EN1650 und EN13697 
und ist wirksam gegen Noroviren. BAuA-Nr.: 
N-55668/55669 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

223819 2 Liter   2 

 KitchenPro Wash n walk 
 Küchenbodenreiniger ohne Nachspülen 
 Ein Bodenreiniger ohne Nachspülen, der Fettablagerun-
gen auf rutschigen Böden angreift, um Ausrutscher und 
Stürze zu mindern. Innovative Technologie. Patentierte 
Formel mit Enzymen für hervorragende Reinigungser-
gebnisse. 

Art.-Nr.  Inhalt VPE

215617 5 Liter  2 

 KitchenPro Manual 
 Hochkonzentriertes Handspülmittel 
 Hochkonzentriertes Handspülmittel im Beutel, für 
die manuelle und materialschonende Geschirr- und 
Utensilienreinigung, schnelle Fettlösekraft ohne 
starkes Schrubben, hochwewrtige Inhaltsstoffe für 
die rasche Fett- und Schmutzdurchdringung. 

Art.-Nr.  Inhalt VPE

215619 2 Liter  2 

SMARTPOWER Rinse S
Hochleistungsklarspüler für 
mittelhartes Wasser
Strahlende und glänzende Spülergebnisse 
bei maximaler Umweltfreundlichkeit. 
Hervorragende Klarspülergebnisse für Porzellan, 
Glas und Besteck. Entspricht den höchsten 
ökologischen Anforderungen bei der Auswahl von Verpackung und Rohstof-
fen. Schnellerer Trocknungsprozess für einen noch effi zienteren Ablauf. Durch 
die Dosiertechnik kann eine 100 prozentigen Produktnutzung gewährleistet 
werden. Die zeitgesteuerte Verdünnung des Hochkonzentrats sorgt für eine 
fl exiblere und bedarfsgerechte Produktdosierung. Neutraler Klarspüler des 
form- und farbkodierten APEX-Sortiments. Die leichten Blöcke sind nicht nur 
sicher und einfach zu handhaben und nachzufüllen, sie erfordern auch 
weniger Platz bei der Lagerung. Keine besondere Schutzausrüstung 
erforderlich. In Blockform.

Art.-Nr.  Inhalt VPE

284859 1,1 kg  2 



KLEEN PURGATIS

KLEEN PURGATIS bietet ein umfassendes Sortiment an Produkten zur 
Reinigung, Pfl ege und Desinfektion.

Hervorragende Qualität und zuverlässiger, kundenorientierter Service in 
Kombination mit dem Bewusstsein für die Auswirkungen unseres Handelns – 
insbesondere aus ökolo gischer, ökonomischer und sozialer Sicht – stellen 
die Grundsätze unserer Mission „einfach bewusst reinigen“ dar.

Nachhaltig mit KLEEN PURGATIS arbeiten heißt, sich resultierenden 
Konsequenzen für Umwelt und Mensch bewusst zu machen und 
in der Entwicklung und Einsatz aktiv zu berücksichtigen.
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 PREMIUM N° 4 
 Unterhaltsreiniger 
•  Universelle Reinigungsleistung auf B öden 

und Fl ächen in der Routine gegen über 
allgemeinen Verschmutzungen

• Sehr gute Materialvertr äglichkeit
•  Schmutzabweisende Wirkung durch 

additive Pfl egesubstanzen 
Hochwirksames, mild-alkalisches Flüssigkonzentrat zur 
pfl egenden Unterhaltsreinigung von allen Böden und Flächen.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

10101 1 Liter   6 

10102 10 Liter   1 

SCHONREINIGER LEMON 
 Unterhaltsreiniger 
•  Universelle Reinigungsleistung 

auf wasserbest ändigen B öden und 
Fl ächen in der Routine gegen über 
organischen Verschmutzungen

• Sehr gute Materialvertr äglichkeit
• Trocknet schnell und schlierenfrei ab 
Alkoholisches, mild-alkalisches Flüssigkonzentrat zur Unterhalts-
reinigung von allen beschichteten Böden und Flächen.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

299124 1 Liter   6 

299125 10 Liter   1 

 PREMIUM N° 2 
 Unterhaltsreiniger 
•  Streifenfreie Reinigung von Fl ächen im 

Sanit ärbereich
•  Verhindert bei regelm äßiger Anwendung den 

Aufbau von Kalkablagerungen
• kennzeichnungsfrei
Materialschonendes, schwach-saures Flüssigkonzentrat zur 
Unterhaltsreinigung von säurebeständigen Böden und Flächen 
im Sanitärbereich wie z. B. Keramik, Chrom und Edelstahl.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

10092 1 Liter   6 

10093 10 Liter   1 

PREMIUM N°1 ECO
Sanitärunterhaltsreiniger
•  Umfassende Reinigungsleistung auf Böden 

und Flächen in der Routine gegenüber 
mineralischen Verschmutzungen 
(z. B. Kalk, Urinstein)

• Sehr gute Materialverträglichkeit im Sanitärbereich
•   Trocknet schnell und schlierenfrei ab und beugt 

Wiederanschmutzung vor
Hochwirksames, materialschonendes, stark-saures Flüssigkonzen-
trat zur Unterhaltsreinigung von säurebeständigen Böden und 
Flächen im Sanitärbereich wie z. B. Keramik, Chrom und Edelstahl.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

10092 1 Liter   6 

10093 10 Liter   1 

 BLUE KLEEN OCEAN 
 Unterhaltsreiniger 
•  Umfassende Reinigungsleistung auf wasser-

best ändigen B öden und Fl ächen in der Routine 
gegen über mineralischen und organischen 
Verschmutzungen

• Sehr gute Materialvertr äglichkeit
•  Trocknet schnell und schlierenfrei ab und 

beugt Wiederanschmutzungen vor 
Hochwirksames, materialschonendes, mild-alkalisches Flüssig-
konzentrat zur Unterhaltsreinigung von allen empfi ndlichen Böden 
und Flächen.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

229158 1 Liter   6 

229159 10 Liter   1 

 PREMIUM N° 2 
 Unterhaltsreiniger 
•

•

•
Materialschonendes, schwach-saures Flüssigkonzentrat zur Hochwirksames, materialschonendes, stark-saures Flüssigkonzen- Materialschonendes, schwach-saures Flüssigkonzentrat zur 
Unterhaltsreinigung von säurebeständigen Böden und Flächen 

Hochwirksames, mild-alkalisches Flüssigkonzentrat zur 
pfl egenden Unterhaltsreinigung von allen Böden und Flächen.

  Umfassende Reinigungsleistung auf wasser-
chen in der Routine 

Hochwirksames, materialschonendes, mild-alkalisches Flüssig-
konzentrat zur Unterhaltsreinigung von allen empfi ndlichen Böden 

ULTRA GLASREIN ECO 
 Glasreiniger 
• Umfassende Reinigungsleistung auf Glas, 

Acrylglas und Kunststoff  
• Sehr gute Materialverträglichkeit 
• Trocknet schnell und schlierenfrei ab
Hochwirksame, mild-alkalische Anwendungs-
lösung zur Reinigung von Glas- und Kunststofffl ächen.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

333149 500 ml   6 

333150 1 Liter   6 

333146 10 Liter   1 

lösung zur Reinigung von Glas- und Kunststofffl ächen.
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SEVERA MULTI KLEEN TAB PRO, SANIVEX MULTI KLEEN 
TAB PRO, PURINA MULTI KLEEN TAB PRO 
Unterhaltsreiniger 
• Streifenfreie Reinigung von Fl ächen aller Art
• Einfache Dosierung und Anwendung
• Hohe Materialvertr äglichkeit 
Anwenderfreundliche Tab-Konzentrate zur professionellen, 
materialschonenden Reinigung von Flächen aller Art in allen Bereichen.

Art.-Nr.  Inhalt  Variante  VPE

298166 30Tabs/Beutel SEVERA Multi Kleen Tab Pro   16 

298171 Leerfl asche SEVERA Leerfl asche, wiederverwendbar   12 

298162 30Tabs/Beutel SANIVEX Multi Kleen Tab Pro   16 

298163 Leerfl asche SANIVEX   Leerfl asche wiederverwendbar   12 

298164 30Tabs/Beutel PURINA Multi Kleen Tab Pro   16 

298165 Leerfl asche PURINA Leerfl asche, wiederverwendbar   12 

308351   30 Tabs/Beutel, 500 ml Leerfl aschen Multi Kleen Tab Pro Starterset 1

QUINTAB CLEAN 
 Unterhaltsreiniger 
• Einfache und sichere Dosierung

ohne Dosieranlage
• Ideal für das Nass- und Feuchtwisch-

verfahren für beschichtete und 
unbeschichtete Belegarten

• hohe Materialverträglichkeit
Anwenderfreundliches, material-
schonendes, mild-alkalisches Tab-
Konzentrat zur Unterhaltsreinigung von 
allen empfi ndlichen Böden und Flächen.

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

241378   160 x 10 g   1 

Hersteller

Hier soll ein Einleitungstext stehen: Nachhaltigkeitsprinzipien/soziale Verantwortung / 
Einsparpotential soll definiert werden. Warum sind wir nachhaltig? Welche nachhaltigen 
Produkte bieten wir an? Welche Produktionswege gehen wir, die nachhaltig sind? Wie 
sparen wir Ressourcen und tragen aktiv zur Müllvermeidung bei? Gibt es Mikroplastik-
freie Verpackungen, Kreislaufprinzipien etc... 

Wahlweise ersetzt eine 1/4-Seite-Anzeige den Einleitungstext 
Format max: 210 mm Breite und bis 100 mm Höhe 

Et que evenimust dolorro exerspe quia id ut omnimil luptatios si odit eaquatium, saped 
maiorro il illiquam exceperferum hillat molorempor maxi.

LOGO

Produktbezeichnung Produktbezeichnung
Bild Bild

Bild Bild
Produktbezeichnung Produktbezeichnung
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KLEEN PURGATIS

Ein Beutel für 30 
Anwendungslösungen!

Made in Germany
Standbodenbeutel 
aus 100% recycelbarem 
Mono-PE

CO
2
-EMISSIONEN

•  1 Tab auf 500 ml Wasser

• Nur 8,12g CO
2
 pro 500 ml Anwendungslösung

•  97,77 % CO
2
-Emissionen weniger gegenüber 

eines ready-to-use Vergleichsprodukts

TRANSPORT UND LOGISTIK

•  Ein Beutel à 30 Tabs

•  1 Karton à 16 Beutel entspricht 480 ready-to-use 
Flaschen

•  Kostenersparnis durch geringes Transport-
volumen und -gewicht

•  99 % weniger Transportvolumen gegenüber 
Flüssigprodukten

•  Reduzierung der Lagerkosten

CO
2

- 97,77 %
TRANSPORT - 99 %
VERPACKUNG - 96,41 %

1 Leerflasche mit Beutel 

8,22g CO
2

4,2g Plastik

ersetzt 30 ready-to-use Flaschen

10.470g CO
2

1890g Plastik

EINSPARUNG MIT 
TAB-KONZENTRATEN

Die Lösung für Ihre tägliche Reinigungsroutine mit 
hoher Materialverträglichkeit und dem richtigen Maß 
an Leistungsfähigkeit und Wirtschaftlichkeit.

MULTI KLEEN TAB 
PRO

1 Tab 500 ml
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GlasQueen 
Glas- und Oberfl ächenreiniger
Gebrauchsfertiger kraftvoller Glasreiniger. 
Entfernt spontan Verschmutzungen von 
Glas- und Oberfl ächen. Trocknet schnell und 
streifenfrei ab. Frei von Duftstoffen. Eine 
Unbedenklichkeits bescheinigung für den Einsatz im 
Lebensmittelbereich liegt vor. Erfüllt die Anforderung nach 
DIN EN ISO 22088-3:2006-11 (Kunststoffe-Bestimmung der Bestän dig keit 
gegen umgebungsbedingte Spannungsrissbildung. PET-Flaschen aus 
100% Recyclingmaterial. Kennzeichnungsfrei nach CLP-Verordnung. 
Enthält nachwachsende Rohstoffe auf pfl anzlicher Basis.
 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8  | 9.0 |  10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

269258   500 ml  6

269260   750 ml   6 

241018   1 Liter   6 

244950   10 Liter   1 

244951   200 Liter   1 

Li-Ex-eco 
 Spezial-Grundreiniger 
Reinigungsaktiver, schaumgebremster 
Grundreiniger. Vorzugsweise für alkaliempfi nd-
liche elastische Belagsarten. Entfernt Polymer-
beschichtungen, Trenn- und Pfl egemittelfi lme sowie 
öl- und fetthaltige Verschmutzungen. Frei von 
Butylglykol. Enthält nachwachsende Rohstoffe auf 
pfl anzlicher Basis.
 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8  | 9.0 |  10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

244952   5 Liter   2 

244953   200 Liter   1 

Ambital-eco-Konzentrat balance 
 Eco-Wischpfl ege ohne 
Duft- und Farbstoffe 
Gewährleistet eine hochwertige Bodenpfl ege. 
 Erhält den Eigenglanz der Fläche. Streifenfreie Abtrock-
nung des Pfl egefi lms. Besonders strapazierfähig, schmutz-
abweisend, wischfest und rutschhemmend. Zertifi ziert nach 
DIN 18032.  Kennzeichnungsfrei nach CLP-Verordnung. 
Enthält nachwachsende Rohstoffe auf pfl anzlicher Basis.
 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7  | 8.0 |  9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

196128   1 Liter   6 

196127   10 Liter   1 

234072   200 Liter  1

Ceradur-eco 
 Metallsalzfreie Pfl egedispersion 
Fluor- und silikontensidfreie Pfl egedispersion. 
Frei von TBEP, Metallsalzen und Duftstoffen. 
Hervorragende Filmbildeeigenschaften. Erfüllt die 
Anforderung nach DIN ICE 61340-5-1 (EN 61340-5-1) 
(Materialprüfzeugnis TÜV Süd). Auch zur Beschichtung 
von ableitfähigen elastischen Bodenbelägen. 
Zertifi ziert nach DIN 18032. Teilentschichtung ohne 
Verwendung eines Grund reinigers im Rahmen der 
Intensivreinigung.
 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8  | 9.0 |  10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

207311   5 Liter   2 

Rivamat 
 Tensidfreier Spezialreiniger 
Universell anwendbarer tensidfreier 
Spezialreiniger. Spontane Anlösung 
von Industrieschmutzen, Ölen und 
Fetten. Außergewöhnliche Reinigungsleistung. Frei 
von Enzymen, Phosphaten und Tensiden. Besonders 
für die maschinelle Reinigung geeignet. Deutliche 
Verringerung der Wiederanschmutzung von textilen 
Belägen.  
 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12  | 13.0 |  14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

233881   1 Liter   6 

220612   10 Liter   1 

 GRUNDREINIGER 

 SPEZIALREINIGER 

 BESCHICHTUNGEN 

 UNTERHALTSREINIGER 

 GLASREINIGER - UND OBERFLÄCHEN

Econa-Konzentrat 
 Allround-Reiniger 
Universell anwendbares Reinigungs-
Konzentrat. Ideal für die tägliche 
Unterhaltsreinigung. Auch als Intensiv-
reiniger einsetzbar. Hohe Reinigungsleistung bei
niedriger Anwendungskonzentration. Materialschonend. Trocknet schnell
und streifenfrei ab. Kennzeichnungsfrei nach CLP-Verordnung. 
 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8  | 9.0 |  10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

117964   1 Liter 6

233877   2 Liter   3 

117963  10 Liter 1

234068   200 Liter  1
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ARCANDIS-Splend 
 Saurer Klarspüler 
Hochkonzentrierter, saurer Klarspüler 
für gewerbliche Geschirrspülmaschi-
nen. Schnelle, streifen- und 
fl eckenfreie Trocknung des Spülgutes. Hohe 
Qualität des Trocknungsprozesses selbst bei schwan-
kenden Wasserhärten. Schaumarm eingestellt, deswegen selbst bei 
höherer Konzentration verringertes Aufschäumen. Sorgt für einwandfrei 
glänzendes Geschirr.
 pH-Wert  0 | 1  | 2.0 |  3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt VPE

213109   10 Liter 1

234091   200 Liter (204 kg) 1

ARENAS-eco 
 Flüssiges Vollwaschmittel 
 Phosphatfreies, enzymhaltiges Waschmittel-
Konzentrat. Ausgezeichnete Waschleistung 
bei 30 – 90 °C. Frei von Bleichmitteln. 
Kombinierbar mit ARENAS®-Produkten. Gutachten des 
Instituts Hohenstein Laboratories über Waschleistung 
und Materialbeständigkeit des Waschgutes liegt vor. 
Enthält nachwachsende Rohstoffe auf pfl anzlicher Basis. 
 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7  | 8.0 |  9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

251605   1 Liter  6

251604   10 Liter  1

251603 20 L iter   1 

251602   200 Liter (208 kg)  1

ARCANDIS-Eco 
Schonendes Hochleistungs-
Gläser- und Geschirrspülmittel
Flüssiges Geschirrreinigungs-Konzent-
rat für gewerbliche Eintank- und Mehrtank-
Geschirrspülmaschinen. Schnelle und gründliche 
Entfernung von hartnäckigen Speiseresten sowie Tee- und 
Kaffeerückständen. Nachhaltige Reduzierung des Stärkeaufbau auf dem 
Spülgut. Hochwirksam bei allen Wasserhärten. Verhindert die Bildung 
von Kalkablagerungen. Frei von NTA, Chlor und Phosphat. 
 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12  | 13.0 |  14 

Art.-Nr.  Inhalt VPE

213105   10 Liter 1

234087   200 Liter (260 kg) 1

Sanikal-eco 
 Sanitärraum-Hygiene 
Säure- und chlorfreier, leicht alkalischer 
Sanitärreiniger. Löst täglich anfallende 
Kalk- und Kalkseifenrückstände wie auch ölige 
und fettige Verschmutzungen. Bei der Verarbeitung 
frisch und intensiv duftend. Behandelte Flächen sind 
wasser- und schmutzabstoßend. Auch in der Schaum kanone einsetzbar. 
Kennzeichnungsfrei nach CLP-Verordnung. Enthält nachwachsende 
Rohstoffe auf pfl anzlicher Basis. 
 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8  | 9.0 |  10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

221250   1 Liter   6 

221249   10 Liter   1 

222565   200 Liter   1 

AvenisFoam 
 Sanitär-Schaumreiniger 
Gebrauchsfertiger reinigungsaktiver 
Sanitärunterhaltsreiniger. Ökologisch 
richtungsweisende Säurekombination. Entfernt 
Kalkrückstände, Wasserstein, Urinstein und Seifenrück-
stände. Bei der Verarbeitung frisch und intensiv duftend. 
Aerosolfreie Verarbeitung durch spezielle Schaumdüse. Voluminöser Schaum 
verringert den Produktverbrauch. Enthält nachwachsende Rohstoffe auf 
pfl anzlicher Basis.
 pH-Wert  0  | 1.0 |  2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

215640   750 ml   6 

215641   5 Liter   2 

Patronal-eco 
 Sanitärreiniger mit Schutzformel 
 Schnell wirkender, reinigungsaktiver 
Sanitärunterhaltsreiniger. Ökologisch 
richtungsweisende Säurekombination. Entfernt 
Kalkverunreinigungen sowie Kosmetik- und Seifenrück-
stände im gesamten Nassbereich, bei der Verarbeitung 
frisch und intensiv duftend. 
 pH-Wert  | 0.0 |  1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

216174   1 Liter   6 

216498   10 Liter   1 

Vinox-eco 
 Kalk- und Fettentferner 
 Schnell wirkender, reinigungsaktiver 
Kalk- und Fettlöser. Ökologisch richtungs-
weisende Säurekombination. Umweltgerechte
Inhaltsstoffe ermöglichen eine intensive Kalklösung 
und eine hervorragende Emulgierung von öl- und fetthaltigen Verschmut-
zungen. Frei von Duft- und Farbstoffen. Auch für den Einsatz im 
Sanitärbereich bestens geeignet. Enthält nachwachsende Rohstoffe auf 
pfl anzlicher Basis.  
 pH-Wert  0  | 1.0 |  2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

221253   1 Liter   6 

221254   10 Liter   1 

Disoman 
 Hochleistungs-Handspülmittel 
Superkonzentrat 
Hochleistungsspülmittel zur manuellen 
Reinigung von Geschirr und Küchenuten-
silien. Entfernt Verschmutzungen aller Art. 
Ausgezeichnetes Fettlösevermögen. Äußerst sparsam im 
Verbrauch. Frei von Duft- und Farbstoffen. Eine Unbedenklichkeitsbescheini-
gung für den Einsatz im Lebensmittelbereich liegt vor. Enthält nachwach-
sende Rohstoffe auf pfl anzlicher Basis.
 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6  | 7.0 |  8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

204372   1 Liter   6 

213099   5 LIter   2 

KÜCHE 

Xon-forte 
 Schaumreiniger für den 
Lebensmittelbereich 
Entfernt Verunreinigungen wie Fett-, Öl-, 
Eiweiß-, Brat- und Backrückstände und deren 
eingebrannte Verkrustungen. Eine Unbedenklich-
keitsbescheinigung für den Einsatz im Lebensmittelbe-
reich liegt vor. Enthält nachwachsende Rohstoffe auf pfl anzlicher Basis
 pH-Wert  0 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12  | 13.0 |  14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

160452   750 ml   6 

160451   5 Liter   2 

234082   200 Liter  1

 WASCHMITTEL 

Kiehl-SanEco Konzentrat 
 Sanitärreiniger mit Frischeduft 
Schnell wirkender, reinigungsaktiver Sanitärunterhalts-
reiniger auf Milchsäurebasis. Entfernt Kalkverunreini-
gungen sowie Kosmetik- und Seifenrückstände im 
gesamten Nassbereich. Bei der Verarbeitung frisch und 
intensiv duftend. Regelmäßige Anwendung verhindert weiteren 
Kalkaufbau. Abperleffekt. Enthält nachwachsende Rohstoffe 
auf pfl anzlicher Basis.
 pH-Wert  0  | 1.0 |  2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

112922   1 Liter   4 

112921   2 Liter   3 

SANITÄRREINIGER



In dem von uns entwickelten Reflo-
Verfahren wird recyceltes Material 
höchster Güte zu neuem, erstklassigem 
Kunststoff verarbeitet. Eine Tonne 

des recycelten Rohmaterials spart im Vergleich 
bis zu 3,2 Tonnen CO2 gegenüber der Herstellung 
neuer Werkstoffe ein. Um unsere langfristigen 
Nachhaltigkeitsziele zu erreichen, wird die Technologie 
sukzessiv in allen Produkten umgesetzt.

Hightech Recycling

Eine Angabe unserer Rezyklatanteile reicht uns nicht 
aus. Wir lassen diese Fakten zertifizieren, damit 
Sie sich sicher sein können. Die SCS-Zertifizierung 
bestätigt den Anteil recycelter Materialien, der bei SCS-
gekennzeichneten Produkten mindestens 50 % beträgt 
und unabhängig geprüft wird. Das betrifft aktuell unsere 

Hotel- und Gerätewagen und wird schrittweise auf 
alle Produktlinien ausgeweitet. Mit der 
Zertifizierung zeigen wir transparent 
unser Engagement für umweltbewusste 
Produkte und Ressourcenschonung – 
darauf können Sie vertrauen.

SCS-Zertifizierung von Produkten mit Rezyklatanteil

Hightech Recycling

Erfahren Sie, wie einfach es 
ist, die Umwelt zu entlasten. 

QR-Code scannen und 
Erklärvideo anschauen. 

Derzeit werden gebrauchte Mikrofasertücher und Wischbezüge einfach entsorgt, wo-
durch wertvolles Material verschwendet wird. Das möchten wir ändern – mit unserer 
Lösung: TAKE BACK. In Kooperation mit unserem Partner Nordisk Microfiber (NMF)
haben wir ein umfassendes Rückgabesystem für Mikrofasertücher und Wischbezüge 
entwickelt.

Das TAKE BACK Rücknahmesystem für Reinigungstextilien  

Post-Consumer-Abfälle
aus Kunststoff

RPET-Chips werden zu
Fasern verarbeitet

Der aufbereitete
Kunststoffabfall wird zu 
RPET-Chips verarbeitet

Die Fasern werden
zum Weben des Garns 

verwendet

Verarbeitung von Tüchern Verarbeitung von Tüchern 
und Wischbezügen

• Zerkleinerte Fasern werden gepresst und zu 
recycelter Mikrofaser verarbeitet.

• Die recycelte Mikrofaser wird als Rolle produziert.

• Diese ersetzt herkömmliche Industriepapierrollen.

• Einsatzmöglichkeiten: Wischen, Aufsaugen, 

Abdecken.

• Die Nutzung hat nachweislich positive Umweltaus-
wirkungen.
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 ReTex MicroStripe ST/TL 
Nachhaltiger Bezug aus 
85 % recycelten Fasern 
  Garnmischung: 85% recyceltes 

Polyester, 15% Polyamid
  Sehr gute Gleiteigenschaften für ein 

ermüdungsfreies Arbeiten
  Leichte Scheuerwirkung zur Schmutz- 

und Fleckenentfernung
 Klimakompensiertes Produkt
  GRS zertifi ziert: Hergestellt aus 

85% recycelten Fasern 

Art.-Nr.  Maße  VPE

327812 40 cm   1 

327813 50 cm  1 

 ReTex Soft 38 TBS 
 Starkes Mikrofasertuch mit 
80% Rezyklatanteil 
  Trocken, feucht oder nass zu verwenden
 ergonomisch durch den SOFT-Effekt
  vierfach-Overlock für Formstabilität und 

Haltbarkeit
  OEKO-TEX® STANDARD 100, 

2176-336 DTI
Maße: 38 x 38 cm

Art.-Nr. Farbe  VPE

327818 blau   1 

327819 rot  1 

327820 grün  1 

327821 gelb  1 
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REINIGUNGSWAGEN 

 Doppelfahreimer MidMop Black 
Mit Handgriff für klassische Wischarbeiten 
 Gute Erreichbarkeit beider Eimer
 Äu ßerst stabiles und korrosionsfreies Structofoam-Chassis
 Optimales Dosieren der Feuchtigkeit des Moppbezugs m öglich
 Die Presse ist mittels Click-System mit dem Chassis verbunden
 Mit praktischem Handgriff f ür einfaches Handling
 Universalpresse mit 2 Jahren Garantie 

Technische Daten   Laufräder 4 x 75 mm | Frischwasser 16 Liter | 
Schmutzwasser 16 Liter | 

Art.-Nr.

271078 

 Reinigungswagen ProCar 7G 
Zur Unterhaltsreinigung mit Universalpresse 
 Universalabfalleinheit mit 2x 70 oder 1x 120-Liter
 Optimales Dosieren der Feuchtigkeit des Moppbezugs m öglich
   Mit 4x 5-Liter Oberfl  ächeneimer und viel Stauraum
 Stabile Structofoam-Bauweise und gro ße 125 mm Laufrollen
 Universalpresse mit 2 Jahren Garantie 

Technische Daten   Laufräder 4 x 125 mm | Moppeimer 2 x 17 Liter | 
Oberfl ächeneimer 4 x 5 Liter | Ablagemöglichkeiten 2 

Art.-Nr.

271091 

 REINIGUNGSSYSTEME UND TEXTILIEN 



DEISS HEISST:
NACHHALTIGE QUALITÄT, 
AUF DIE SIE SICH
VERLASSEN KÖNNEN.
RE:SOURCE Abfallsäcke und Müllbeutel sind
stark, zuverlässig und ressourcenschonend –
zertifiziert durch den Blauen Engel.

www.deiss.de
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ABFALLSÄCKE RE:SOURCE – BLAUER ENGEL

RE:SOURCE
Abfallsäcke aus LDPE mit Blauem Engel 
120 l, 700 x 1.100 mm, blau

Art.-Nr.  Farbe  VPE

226656 blau   10 x 25 Stk. 

RE:SOURCE
Abfallsäcke aus LDPE mit Blauem Engel 
120 l, 700 x 1.100 mm, blau

Art.-Nr.  Farbe  VPE

301274 blau   10 x 25 Stk. 

RE:SOURCE
Abfallsäcke aus LDPE mit Blauem Engel 
120 l, 700 x 1.100 mm, transparent

Art.-Nr.  Farbe  VPE

241011 transparent   10 x 25 Stk. 

RE:SOURCE
Abfallsäcke aus LDPE mit Blauem Engel 
120 l, 700 x 1.100 mm, gelb

Art.-Nr.  Farbe  VPE

241529 gelb   10 x 25 Stk. 

Mit dem neuen RE:SOURCE Sortiment bietet DEISS eine umfangreiche 
Auswahl an Abfallsäcken mit dem Blauen Engel. Alle Artikel bestehen zu 
mindestens 80 % aus Post Consumer Rezyklat und leisten damit einen 
wichtigen Beitrag zur Kreislaufwirtschaft. Dabei überzeugen sie mit der 
bewährten DEISS Qualität, auf die Sie sich Tag für Tag verlassen können.



DEISS HEISST:
NACHHALTIGE QUALITÄT, 
AUF DIE SIE SICH
VERLASSEN KÖNNEN.
RE:SOURCE Abfallsäcke und Müllbeutel sind
stark, zuverlässig und ressourcenschonend –
zertifiziert durch den Blauen Engel.

www.deiss.de

20 21

MÜLLBEUTEL RE:SOURCE – BLAUER ENGEL

RE:SOURCE
Müllbeutel aus LDPE 
mit Blauem Engel
30 l, 500 x 600 mm, grau
Art.-Nr.  Farbe  VPE

342318 grau 30 x 50 Stk. 

RE:SOURCE

RE:SOURCE
Müllbeutel aus LDPE mit Blauem Engel 
30 l, 490 x 600 mm, weiß 

Art.-Nr.  Farbe  VPE

285025 weiß 30 x 50 Stk. 

RE:SOURCE
Müllbeutel aus LDPE mit Blauem Engel
60 l, 600 x 720 mm, weiß

Art.-Nr.  Farbe  VPE

267660 weiß 30 x 50 Stk. 

RE:SOURCE
Abfallsäcke aus LDPE mit Blauem Engel 
80 l, 630 x 850 mm, weiß

Art.-Nr.  Farbe  VPE

301273 weiß 6 x 50 Stk. 

Alle RE:SOURCE Müllbeutel bestehen aus mindestens 80 % Post-Consumer-
Rezyklat und tragen aktiv zur Kreislaufwirtschaft bei. Indem recycelte 
Materialien wiederverwendet werden, bewahren wir wertvolle Ressourcen 
und reduzieren den CO2-Fußabdruck. So sorgen wir gemeinsam für eine 
umweltfreundlichere Zukunft – bei gleichbleibender Leistung und Haltbarkeit.

RE:SOURCE
Müllbeutel aus LDPE 
mit Blauem Engel
60 l, 600 x 720 mm, grau
Art.-Nr.  Farbe  VPE

342319 grau 30 x 50 Stk. 

RE:SOURCE
Müllbeutel aus LDPE 
mit Blauem Engel
80 l, 630 x 850 mm, grau
Art.-Nr.  Farbe  VPE

342320 grau 9 x 40 Stk. 

RE:SOURCE
Müllbeutel aus LDPE 

RE:SOURCE
Abfallsäcke aus LDPE mit Blauem Engel 
120 l, 700 x 1.100 mm, rot

Art.-Nr.  Farbe  VPE

 219385 rot   10 x 25 Stk. 

RE:SOURCE
Abfallsäcke aus LDPE mit Blauem Engel 
70 l, 575 x 1.000 mm, blau

Art.-Nr.  Farbe  VPE

219403 blau   10 x 25 Stk. 
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Abfallsäcke

Artikel-Nr. Volumen Maße Stärke/Typ Qualität Farbe Inhalt pro Karton

256200 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Basic LDPE blau 10 x 25 Stück

256201 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Basic LDPE transparent 10 x 25 Stück

256210 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE blau 10 x 25 Stück

256211 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE transparent 10 x 25 Stück

256212 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE rot 10 x 25 Stück

256213 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE gelb 10 x 25 Stück

256214 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE grün 10 x 25 Stück

256215 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE grau 10 x 25 Stück

256216 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE schwarz 10 x 25 Stück

256220 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Ideal LDPE blau 10 x 25 Stück

256230 120 Liter 700 x 1100 mm T 70 LDPE blau 10 x 25 Stück

256240 120 Liter 700 x 1100 mm T 100 LDPE blau 10 x 15 Stück

256245 140 Liter 600+300 x 1100 mm T 60 LDPE blau 10 x 25 Stück

256246 240 Liter 650+550 x 1350 mm T 100 LDPE blau 2 x 25 Stück

256250 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE blau 10 x 25 Stück

256251 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE transparent 10 x 25 Stück

256252 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE rot 10 x 25 Stück

256253 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE gelb 10 x 25 Stück

256254 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE grün 10 x 25 Stück

256255 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE grau 10 x 25 Stück

256256 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE schwarz 10 x 25 Stück

Unsere mpack-PE-Abfallsäcke sind 
mit dem Blauen Engel ausgezeichnet. 
Für die Bedruckung der Säcke 
wird ausschließlich wasserlösliche 
Farbe verwendet. 
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Abfallsäcke

Artikel-Nr. Volumen Maße Stärke /Typ Qualität Farbe Inhalt pro Karton

256200 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Basic LDPE blau 10 x 25 Stück

256201 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Basic LDPE transparent 10 x 25 Stück

256210 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE blau 10 x 25 Stück

256211 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE transparent 10 x 25 Stück

256212 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE rot 10 x 25 Stück

256213 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE gelb 10 x 25 Stück

256214 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE grün 10 x 25 Stück

256215 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE grau 10 x 25 Stück

256216 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Standard LDPE schwarz 10 x 25 Stück

256220 120 Liter 700 x 1100 mm T 60 Ideal LDPE blau 10 x 25 Stück

256230 120 Liter 700 x 1100 mm T 70 LDPE blau 10 x 25 Stück

256240 120 Liter 700 x 1100 mm T 100 LDPE blau 10 x 15 Stück

256245 140 Liter 600+300 x 1100 mm T 60 LDPE blau 10 x 25 Stück

256246 240 Liter 650+550 x 1350 mm T 100 LDPE blau 2 x 25 Stück

256250 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE blau 10 x 25 Stück

256251 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE transparent 10 x 25 Stück

256252 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE rot 10 x 25 Stück

256253 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE gelb 10 x 25 Stück

256254 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE grün 10 x 25 Stück

256255 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE grau 10 x 25 Stück

256256 70 Liter 575 x 1000 mm T 60 Standard LDPE schwarz 10 x 25 Stück

Unsere mpack-PE-Abfallsäcke sind mit 
dem Blauen Engel ausgezeichnet. 

Für die Bedruckung der Säcke 
wird ausschließlich wasserlösliche 
Farbe verwendet. 
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Wasserrecycling in unseren Testlabors

Unser Engagement für Nachhaltigkeit 
hat zum beachtlichen Recycling von bis zu 
280 m³ Wasser täglich in unserem Betrieb 
geführt. Dies bedeutet eine jährliche 
Einsparung von über 70 Millionen Litern 
Wasser. Zeugnis dieses Meilensteins ist 
unser STAR­Labor (Science, Technology & 
Research), das ganze 92 % seines Wasser­
verbrauchs recycelt. Diese beeindruckende 
Wassereinsparung wurde dank einer 
strategischen Investition von 545.000 € in die 
Recyclinganlage des STAR­Labors erreicht.

  Lokale und regionale Lieferanten machen 
insgesamt 92 % aus, wodurch wir 
unseren ökologischen Fußabdruck in der 
Lieferkette verringern können.

  92,8 % der Papier­ und Kunststoffabfälle 
werden recycelt.

  Die elektronischen Versionen unserer 
technischen Dokumentation und 
Bedienungsanleitungen sparen
1,9 Millionen gedruckte Seiten jährlich.

  Energieeffi ziente LED-Beleuchtung macht 
95 % in unserem Betrieb aus. 

  In den letzten fünf Jahren haben wir 
unseren unsortierten Siedlungs abfall 
um 54 % reduziert.

  Die für 2024 geplante Fotovoltaikanlage 
wird den Energieverbrauch mit einer 
Spitzenleistung von 999,5 kWp optimie­
ren. Wir werden 97,1 % der Energie für 
unseren Eigen verbrauch nutzen können.

Weniger Umweltbelastung durch effi ziente Produktionsverfahren

Um die Symbiose zwischen unserer Geschäftstätigkeit und der Umwelt zu 
verstehen, müssen die Auswirkungen unserer Produktions­ und Transport verfahren 
berücksichtigt werden. Durch eine entsprechende Analyse dieser Bereiche bemühen 
wir uns, das  chadenspotenzial zu minimieren, bessere Methoden ausfi ndig zu 
machen und Nachhaltigkeit für die Umwelt zu erreichen.



Die Auswirkung von Produkten und Technologien

In der Wäschereibranche ist Effi zienz das A und O. Als Branchenführer sind wir 
ständig auf der Suche nach Möglichkeiten, unseren Kunden nicht nur bei der 
Kosteneinsparung zu helfen, sondern auch nachhaltige Praktiken zu fördern.

Wassereinsparung mit Wiegesystemen

Unsere modernen Wäschewiegesysteme sind für eine präzise Messung der 
Beladung ausgelegt und senken den Wasser­ und Waschmittelverbrauch um bis 
zu 30 %. Diese innovative Methode führt zu einer beträchtlichen Wasser­ und 
Energieeinsparung und bietet somit zwei ausschlaggebende Umweltvorteile.

FÜR WEITERE BERATUNG UND SERVICE­LEISTUNGEN: 
KONTAKTIEREN SIE IHREN mobiloclean-ANSPRECHPARTNER.
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Kürzere Trocknungszyklen mit der 500G-Wasch schleudertechnologie

Unsere neuesten Waschschleudermaschinen arbeiten mit einer 
beeindruckenden Schleuderdrehzahl mit 500 Fliehkraft, was den langen, 
energieintensiven Trocknungszyklus verkürzt. Diese Geräte bieten eine 
Energieeinsparung von 20 % pro Zyklus im Vergleich zu älteren Modellen, 
was einen wichtigen Schritt vorwärts in puncto Umweltschutz darstellt.

Optimierte Waschprogramme und Waschmittel

Unsere neu entwickelten Waschprogramme und Waschmittel, gewährleisten 
eine gründliche Desinfektion bei einer reduzierten Betriebstemperatur von 40 °C, 
was zu erheblichen Energieeinsparungen führt.

Strom sparen mit Wärmepumpentrocknern

Unsere EVO5 Wärmepumpentrockner senken 
den Energieverbrauchum bis zu 70 % im 
Vergleich zu herkömmlichen Modellen. Durch die 
Wiederverwendung der Abluft wird eine optimale 
Energieeinsparung bei einer erforderlichen 
verringerten Stromverbrauch von 
weniger als 4 kW garantiert.

Energie sparen mit Feuchtemessung 
bei Trocknern

Unsere modernen Trockner verfügen über eine 
innovative Kontrolle der Restfeuchte, die unnötiges 
Übertrocknen verhindert, bis zu 15 % Energie spart 
und eine umweltfreundliche Lösung bietet.



SF10 
 Kompakte Waschschleudermaschine 
Beschreibung Waschschleudermaschine  • Trommel und Bottich aus 
rostfreiem Edelstahl  • Branchenf ührende 440G Schleuderkraft entfernt 
mehr Feuchtigkeit, minimiert die Trockenzeiten und Betriebskosten  
• V öllig freistehend: kann einfach auf allen B öden installiert werden  
• Federung mit neuer Out Of Balance Logik  • Waschmittelfach mit vier 
F ächern  • T ür  öffnet 180 °: einfaches Laden und Entladen der W äsche  
• Standard Ablaufpumpe, Ablaufventil verf ügbar als Option  • Deckel, 
Frontblende und Seitenblende standard in anthrazit grau  • Elektrische 
Heizung oder Warmwasseranschluss  • Spezielle Mopp-Waschprogramme: 
- spezielle Mopp-Programme - spezielle Bekleidungs-Programme  
• M öglichkeit zum  ändern des Programms: Zus ätzliche Vorw äsche, 
L ängere W äschezeit, Zus ätzliche Sp ülung  • LED-Andeutung der Phase des 
Programms  • Kompaktes Design  • Kontrolle der Restlaufzeit 

Technische Daten   4,8 kW Anschlusswert, 96,8 Liter Trommelvolumen 

Art.-Nr.  Variante  VPE

 309006   grau Ablaufventil   1 

 309009   grau Laugenpumpe   1 

 UY65 bis UY240  Mopp
 voll-gewerbliche Waschschleudermaschine 
• Frei aufstellbare, hochtourige WM (bis 1165 U/min.- UY65,UY80)  
• 500G G-Faktor (UY65-105)  • Spezielle Trommellochung f ür optimalen 
Schmutz- und Feuchtigkeitsaustrag  • Deckel in Edelstahl, Front-  &
Seitenblenden in Edelstahl  • Innen- und Au ßentrommel  – Edelstahl  
• Patentierter Einsp ülkasten  • Gro ßes Ablaufventil ( Ø 76 mm)  
• Anschluss f ür Fl üssigdosierung  • Leichter Zugang zu allen wichtigen 
Bauteilen von der Maschinenvorderseite  • Gro ße T ür öffnung f ür einfache 
Be- und Entladung  • USB+RS485 Eingang  • Liquid soap f ür den 
Anschluss von bis zu 8 unterschiedlichen Dosierpumpen  
• 3. Wasseranschluss • Spezielle Mopp-Waschprogramme 

Technische Daten   ab 6 kW Anschlusswert, ab 65 Liter Trommelvolumen 

Art.-Nr.  Inhalt  Variante  VPE

 309010 65 Liter   UY65   1 

 309014 75 Liter   UY80   1 

 309018 105 Liter   UY105   1 

 309182 135 Liter   UY135   1 

 309185 180 Liter   UY180   1 

 309189 240 Liter   UY240   1 

 PROFESSIONELLE WASCHMASCHINEN 

 SEMIPROFESSIONELLE WASCHMASCHINEN 

SC70 
 Kompakte Waschschleudermaschine 
Merkmale Waschschleudermaschinen  • Titangraues Geh äuse  • Trommel 
und Bottich aus Edelstahl  • Bedienungsfreundlicher Timer mit Farbdisplay 
• In 25 Sprachen verf ügbar  • Bis zu 50 Programme (einschlie ßlich 
Mop- + Hygiene- Programme)  • 3 Waschmittelf ächer  • Passender 
Trockner erh ältlich - platzsparend aufstellbar  • Erh ältlich mit Pumpe 
oder Ablaufventil 
• Marine-Spannungen verf ügbar (SC70) • Umr üstbar von 
380-415V/50Hz/3Ph + N auf 208-240V/50Hz/1Ph

Technische Daten   3,2 kW  Anschlusswert, 65 Liter Trommelvolumen 

Art.-Nr.  Variante  VPE

 308997   titangrau Ablaufventil   1 

 309002   titangrau Laugenpumpe   1 
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DAMC7/ DAM7HP (Wärmepumpe)
• Titangraues Gehäuse • Umkehrtrommel • Edelstahltrommel 
• Extra große Türöffnung (Ø 45 cm) • In 25 Sprachen verfügbar 
• Bedienungsfreundlicher Timer mit Farbdisplay • Erhältlich mit Abluft-
heizung (DAMV7 und DAMV9), Verflüssigereinheit (DAMC7) oder 
Wärmepumpenheizung (DAM7 HP) • Marine-Spannungen verfügbar 
(DAMV7)

Technische Daten 2,5 kW Anschlusswert, 117 Liter Trommelvolumen

Art.-Nr. Variante VPE

309023 titangrau DAMC7 1

309024 titangrau DAM7HP 1

SEMIPROFESSIONELLE TROCKNER

SDCN
Kondenstrockner
Merkmale Trockner • Kondenstrockner mit dem größten Fassungs-
vermögen auf dem Markt (11 Kg / 198L) • Das schnellste Trocknungs-
programm auf dem Markt: 60 min (3-phasig) und 95 min (1-phasig) 
(getestet mit 8,2 kg) • Elektrische Heizung sowohl 3-phasig als auch 
1-phasig verfügbar • Extra große 6-Wege-Kondensatoreinheit für 
höchste Verdampfungsrate • Ab Werk mit der Steuerung Quantum Gold 
• Die Trockenzeit entspricht der Waschzeit, da für einen optimierten 
Durchsatz eine ähnliche Betriebszeit unerlässlich ist • Zylinder aus 
verzinktem Edelstahl • Steuerung 45° Vorderseite für beste Ergonomie 
• Breite 180°-Türöffnung für einfaches Laden und Entladen 
• Geringe Installationskosten, keine Abluft erforderlich

Technische Daten ab 3,9 kW Anschlusswert, 198 Liter Trommelvolumen

Art.-Nr. Variante VPE

309028 grau 230V 1

309029 grau 400V 1

PROFESSIONELLE TROCKNER

UDR190 bis UDR680 oder als UHP250 bis 
UHP345 Wärmepumpentrockner
voll-gewerbliche Ablufttrockner
Standardmäßig verzinkte Trommel mit großem Durchmesser 
• Leicht zu bedienender Mikroprozessor (ECT) • Kombination von 
Radial- und Axialluftströmung - maximale Wärmeübertragung - niedriger 
Energieverbrauch - kurze Trockenzeit • Große Türöffnung für einfaches 
Be-und Entladen

Technische Daten ab 12,5 kW Anschlusswert, ab 190 Liter Trommelvolu-
men

Art.-Nr. Inhalt Variante VPE

309030 190 Liter UDR190 1

309031 250 Liter UDR250 1

309202 285 Liter UDR285 1

309203 345 Liter UDR345 1

309204 530 Liter UDR530 1

309205 680 Liter UDR680 1

322244 250 Liter UHP250 1

322245 285 Liter UHP285 1

322246 345 Liter UHP345 1
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AUTONOME
SCHEUERSAUGMASCHINE

Cool. Clever. Clean.

®

Eine nachhaltige Welt,
in der Menschen
und Roboter
zusammenarbeiten.

Scannen Sie 
für weitere 

Informationen!

ICE Cobotics ist ein weltweit führender Anbieter von Reinigungs-
technologien und -lösungen, der sich auf die Entwicklung und Herstellung 
autonomer Bodenreinigungsgeräte spezialisiert hat, die zu einem erschwinglichen 
Monatsabonnement erhältlich sind – alles inklusive - ohne Zusatzkosten.

www.icecobotics.com

ICE Cobotics stellt vor: Cobi 18 – der smarte Reinigungs-Cobot

Cobi 18 unterstützt Reinigungskräfte bei der täglichen Bodenpflege. Als kompakte, autonome 
Scheuersaugmaschine mit 48 cm Reinigungsbreite erhöht Cobi die Produktivität, entlastet Ihr Personal und 
verbessert die Arbeitsbedingungen.

Mehr Effizienz, weniger Belastung:
Einfache und wiederkehrende Aufgaben werden an Cobi übergeben, sodass sich Ihr Team auf priorisierte Arbeiten 
konzentrieren kann.

Nachhaltige Reinigung:
Dank Lithium-Ionen-Technologie, geringen Wasserverbrauchs und präziser Navigation bietet Cobi eine 
umweltfreundliche Lösung mit hoher Reinigungsfrequenz – auch in engen Bereichen und entlang von Kanten.

Sicher & smart:
Das intelligente Navigationssystem erkennt Personen und Hindernisse und reagiert schnell – auch bei Spiegeln und 
Glasflächen.

Cobi 18 ist im praktischen All-Inclusive-Abo erhältlich – für eine saubere Zukunft.

MobiloClean_Katalog_2_Seiten_Nachhaltigkeit_Cobi_18_2025.indd   2-3 04-06-2025   15:08
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Erleben Sie mit Dryft eine 
ganz neue Technologie in 
der Boden reinigung. Mit 
dem patentierten ultra 
niedrigen Scheuerkopf 
und der bahnbrechen-
den 4200 bpm Schrubber 
Technologie, ermöglicht 
DRYFT 100% der Fläche in 
der Hälfte der Zeit.

DRYFT ist die erste S-Motion 
Scheuersaugmaschine der Welt. 
DRYFT reinigt in einer Breite von 
160 cm während man einmal 
vorwärts läuft. Um diese Breite 
bei anderen Maschinen zu 
erreichen, müsste man viermal 
auf und ab gehen. Im Ergebnis 
75 % geringere Laufwege 
bei einer Ver doppelung der 
Produktivität. Größere Maschinen 
lassen oft bis zu 34 % der zu 
reinigenden Fläche aus. Dryft 
wischt und trocknet 100 % der 
Fläche in der Hälfte der Zeit!

Schwer zugängliche Bereiche
Selbst schwer zugäng liche Bereiche in 
Sani tär räumen stellen für diese Maschine 
keine Herausforderungen mehr dar.

Reinigung bis in die Ecken
Reinigen Sie mühelos bis in jede Ecke 
und an jede Kante, die mit vielen 
anderen Scheuersaugmaschinen schwer 
zugänglich sind.

Jetzt können Sie 100% Ihrer Fläche reinigen.

Dryft, die neue bahnbrechende Reinigungs -
maschine zur Bodenreinigung. Mit der 
patentierten ultrafl achen Kopfform und der 
revolutionären 4200 U/min Schrubbtech-
nologie kombiniert Dryft die Wendigkeit 
eines Mopps mit der Leistung einer 
Reinigungs maschine. Dank des magne-
tischen Pad halters (MAGPlate) ist das 
oszillierende Reinigungspad leicht 
austauschbar. 

Komplett ausgestattetes Gerät 
inkl. 1x Batterie, 1x Ladegerät, 1x Pad

Technische Daten     Motor 4200U/min; 
Arbeits breite 39 cm; mit S-Motion 
Bewegung 160 cm; Laufzeit 75 min; Gewicht 
6,5 kg; Tank 2,3 L 

Art.-Nr.

329584

DIE WELTWEIT ERSTE S-MOTION 
SCHEUERSAUGMASCHINE

S-MOTION 
SCHEUERSAUGMASCHINE
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MOTORSCRUBBER 
SHOCK UND JET 3

Shock Starterkit  
SHOCK ist die weltweit niedrigste oszillierende 
Bodenreinigungs maschine, die eine gründliche Reinigung 
entlang von Böden, Kanten, Fußleisten, Treppen, unter 
Hindernissen und mehr gewährleistet. Mit patentierten 
Features ist SHOCK die benutzerfreundlichste Maschine 
ihrer Art. Vom innovativen MAGPlate-Magnet-Pad-Halter-
system und einem Schnellwechsel-Kit bis hin zu ihrem 
ergonomischen GEN3-Akku-Rucksackpaket mit 
zusätz licher Rückenunterstützung wurde jedes Detail 
bedacht, um mit minimalem Aufwand jedes Mal gründlich 
zu reinigen. Komplette Maschine mit Akku Rucksack, 
Ladegerät, Magplate-Padhalter, Gewichtsset und allen 
Pads. Optional mit Lithium Batterie erhältlich, die die 
Laufzeit auf 3h erhöht.

 Technische Daten   Motor 5.000 U/min, Reinigungsbreite 
250 cm, Laufzeit 50 min, Gewicht Maschine 3,5 kg, 
Gewicht Rucksack 3,8 kg 

Art.-Nr.  Variante

322405 mit GEN3-Batterie

322409  mit Lithium Batterie

Jet 3 Starterkit  
Mit gezielter Spray-Scrub-Technologie und kraftvoller 
Schrubbleistung entfernt JET3 tief sitzenden Schmutz 
von jeder Oberfl äche. Erleben Sie unschlagbare 
Reinigungs ergebnisse mit der ultimativen Maschine für 
Böden, Fliesen, Fugen und Teppiche. Dank seiner 
kompakten Größe reinigt JET3 enge Räume, die andere 
Reinigungsmaschinen nicht erreichen, und ist somit ideal 
für den professionellen Einsatz. Der ergonomisch 
geformte Rucksack ermöglicht das ermüdungsfreie 
Tragen der Batterie und des Wassertanks. Komplette 
Maschine mit Akku Rucksack, Ladegerät, Bürste, Pads, 
1 L Wasserfl asche.

Technische Daten   Bürstgeschwindigkeit 360 U/min, 
Schrubbürste 18 cm, Bürstendruck 5kg=19,7 g/cm2, 
Laufzeit 3,5 h, Gewicht Maschine 1,75 kg 

Art.-Nr.

322412

Entdecken sie die unsere Starterkits!



MIT COBOTIC EFFIZIENZ STEIGERN.

WIR WOLLEN EINDRUCK MACHEN.
KEINEN ABDRUCK.

Nachhaltigkeit ist für Nexaro ein zentraler Bestandteil in allen Unter-
nehmensbereichen. Wir setzen auf höchste Qualität und Langlebigkeit, 
nutzen erneuerbare Energien in der Produktion und reduzieren unsere 
C02-Emissionen.

UNSER BEITRAG.

	Q Alle Materialien sind soweit möglich recycelbar oder bestehen aus 
recycelten Rohstoffen

	Q Für die Verpackung nutzen wir weitestgehend nachhaltige  
Verpackungsmaterialien und minimale Bedruckung

	Q Auf Wunsch versenden wir C02-neutral (z. B. DHL GoGreen)

	Q Unser modulares Design sorgt für eine einfache Reparatur  
und lange Lebensdauer

	Q Unter Verantwortung verstehen wir nachhaltiges Handeln  
im Unternehmen und in nserer Lieferkette

Cobotic unterstützt Ihr Personal: Die autonomen Saugroboter  
von Nexaro integrieren sich perfekt in Ihr Team. Ob in Großraum-
büros, im Gastgewerbe oder in Lobbys - Nexaro sorgt für  
effiziente Sauberkeit, entlastet Ihr Reinigungspersonal und  
schafft so mehr Kapazitäten für anspruchsvollere Tätigkeiten.

Ihre Reinigungsprofis profitieren von attraktiveren Arbeits­
bedingungen; Ihr Unternehmen von höherer Effizienz, lukrativen 
Service-Angeboten und der Kompensation von Personalmangel.

Das perfekte Team: Ihre Reinigungsprofis und der Nexaro NR 1700.
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UNSERE PRODUKTE
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NEXARO NR 1700 

Intelligent, präzise, robust und universell einsetzbar: 
Der Nexaro NR 1700 meistert dank Laser- und KI-
Technologie große, komplexe Räume. Dieses Modell 
ist für anspruchsvolle, gewerbliche Reinigungseinsätze 
konzipiert.

Der Nexaro Saugroboter ist TÜV-zertifi ziert, reinigt 
dank HEPA-Filter gründlich sowie effi zient und lässt sich 
mit dem Nexaro HUB ideal in eine Flotte integrieren. 
Darüber hinaus verfügt er über die praktische 
Drop-&-Go-Funktion – einfach abstellen und los geht‘s.

Art.-Nr. VPE

333289 1

NEXARO TROLLEY

Maximale Effi zienz: Der Nexaro Trolley ist dank der 
Drop-&-Go-Funktion unserer Saugroboter die perfekte 
Ergänzung für Ihre Reinigung. Der rollbare Wagen kann 
bis zu vier Roboter transportieren und ermöglicht so 
zum Beispiel die zeitgleiche Reinigung mehrerer Zimmer. 
Dank der integrierten Ladefunktion können die 
Saugroboter auf dem Trolley aufgeladen werden. 

Der Nexaro Trolley ist im Gesamtpaket mit vier 
Saugrobotern und Ladestationen als Nexaro Hospitality-
Lösung erhältlich.

Art.-Nr. VPE

333295 1

NEXARO NR 1700 
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NXPower Network
Ein Akku für alle NX-Geräte

Mehr Informationen zu unserem 
NXPower Network erhalten Sie auf 
www.numatic.de

• 36V Lithium-Ionen-Akku

• Leistungsstark & langlebig

• Schnellladefunktion: 60 Minuten (80 %)

• Top-Performance für mehr Produktivität

• Kompatibel mit allen NX-Geräten

Jahre
Garantie

Jahre
Garantie

44
Ja

hr
e

Ak
ku- und Motorgarantie

N

XPower Network



34 35

STAUBSAUGER

SCHEUERSAUGMASCHINEN

Batterie-Staubsauger NBV190NX
Batterie-Kesselsauger ohne NX300 Akku 
und 32 mm Zubehörset AA29E
Q Schnellladefunktion
Q 2-Stufen-Schaltung
Q Bis zu 80 Minuten Laufzeit
Q Sehr gute Saugleistung
Q Ermöglicht ein deutlich produktiveres Arbeiten 

als kabelgebundene Geräte

Technische Daten Motor 300 W | Nennspannung 36V | Luftförder-
menge 20 Liter/Sek. max. | Unterdruck 1.000 mm WS | Behälterinhalt 
8 Liter | Laufzeit 35/70 Min. | Gewicht 6,38 kg 

Art.-Nr. Variante VPE

334160 Gerät ohne Akku 1

333624 NX300 Akku 1

Batterie-Sprüh-Extraktionsgerät CTB370NX
Batterie-Sprüh-Ex-Gerät mit X-tract Tool 
und Ladegerät, ohne NX300-Akku
Q Schnellladefunktion lädt 80% der Akkukapazität in einer Stunde
Q Wartungsfreier Digitalmotor mit 4 Jahren Garantie
Q Inklusive innovativem X-tract Tool zur Hart- und Teppichbodenreinigung
Q Teil des NXPower Networks: Ein Akku für viele Geräte

Technische Daten Laufzeit bis zu 38 Minuten | Motor 400 W | 
Nennspannung 36 V | Behälterinhalt 6 Liter (Extraktion)/9 Liter (nass) |

Art.-Nr. Variante VPE

334166 Gerät ohne Akku 1

333624 NX300 Akku 1

NCC220NX 
Kompakte Batterie-
Scheuersaugmaschine
inkl. TenTec-Bürste rot 
und Ladegerät ohne 
Batterie, inkl. Ladegerät
Q hergestellt mit mindestens 

30% recyceltem Kunststoff
Q Arbeitsbreite: 220 mm
Q Inkl. 1 TenTec-Bürste rot
Q 4 Jahre Garantie auf den Saugmotor
Q 60 Min. Schnellladung (80%)
Q Leistungsstarker, 

digitaler Saugmotor

Technische Daten Nennspannung 36 V | 
Laufzeit bis zu 105 min | Gewicht 22 kg |  
Schnellladung 60 Minuten bis 80%

Art.-Nr. Variante VPE

334167 Gerät ohne Akku 1

333624 NX300 Akku 1

NCC440NX 
Kompakte Batterie-
Scheuersaugmaschine
inkl. TenTec-Bürsten rot 
und Ladegerät ohne 
Batterie, inkl. Ladegerät
Q hergestellt mit mindestens 

30% recyceltem Kunststoff
Q Arbeitsbreite: 440 mm
Q Inkl. 2 TenTec-Bürsten rot
Q 4 Jahre Garantie auf den Saugmotor
Q 60 Min. Schnellladung (80%)
Q Leistungsstarker, 

digitaler Saugmotor

Technische Daten Nennspannung 36 V | 
Laufzeit bis zu 80 min | Gewicht 25 kg |  
Schnellladung 60 Minuten bis 80%

Art.-Nr. Variante VPE

334168 Gerät ohne Akku 1

333624 NX300 Akku 1

EXTRAKTIONSGERÄT



SEBO – 100 % Service

Umweltschutz fängt bei SEBO bereits bei der Entwicklung eines neuen Bürststaub-
saugers an. Hier wird der gesamte Lebenszyklus eines Gerätes berücksichtigt. 
So werden ausschließlich ressourcensparende sowie umweltgerechte Rohstoffe 
und Herstellungsverfahren eingesetzt. 

Die Bürststaubsauger der Marke SEBO sind keine Einwegprodukte, die bei einem 
Defekt sofort entsorgt werden, sondern setzen auf Langlebigkeit und Reparierbarkeit. 
Dabei wird bereits im Entwicklungsprozess berücksichtigt, dass Bauteile leicht 
zugänglich bzw. ersetzbar sind und alle wichtigen Wartungen sogar werkzeuglos 
vom Anwender durchgeführt werden können.
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 SEBO EVOLUTION 320/370/470 
Praktischer Kaltger ätestecker  – für schnelles, werkzeugfreies Tauschen 
der Anschlussleitung | manuelle H öheneinstellung der Bürste (4-fach) | 
per Knopfdruck wechselbare Bürstenstreifen | überlastsicheres Gelenk 
für noch mehr Robustheit | praktische Reinigungsklappe | 2-fach Zubeh ör 
(Polster- und Fugendüse) | hochwertige Filtration bis zu HEPA-Filter m öglich. 

Technische Daten   Einmotoriger Bürstsauger (890W) mit 12 m 
Anschlussleitung inkl. Kaltgerätestecker | 238428 - Arbeitsbreite: 30 cm | 
233752 - Arbeitsbreite: 36 cm | 233753 - Arbeitsbreite: 46 cm 

Art.-Nr.  Variante

238428 EVOLUTION 320 

233752 EVOLUTION 370 

233753 EVOLUTION 470 

SEBO EVOLUTION  SEBO AUTOMATIC XP 10/20/30 

Der SEBO AUTOMATIC XP erleichtert die Objektpfl ege enorm, 
denn seine Bürste stellt sich automatisch auf jeden Untergrund ein. 
Natürlich ist der SEBO Automatic XP mit der jüngsten Generation 
der allergikerfreundlichen S-Klasse-Filtration ausgestattet. 

Der SEBO EVOUTION konzentriert sich auf das Wesentliche und 
sorgt mit seiner Service- und Wartungsfreundlichkeit für geringe 
Folgekosten und eine lange Lebensdauer. Das 2-teilige integrierte 
Zubehör ist immer griffbereit und lässt sich optimal mit dem 
Handsaugrohr oder Saugschlauch kombinieren.

 SEBO AUTOMATIC XP 10/20/30 
Einmotoriger B ürstenstaubsauger mit 890 Watt | automatische 
Boden anpassung | S-Klasse-Filtration |  äu ßerst fl exibel | Sicherheits-
abschaltung bei Blockierung und Verstopfung | 12 m Netzkabel | 
gro ßer Aktionsradius | integriertes Zubeh ör (Polster- und Fugend üse) | 
ausziehbarer Teleskopschlauch mit Handsaugrohr f ür 2,60 m Reichweite. 

Technische Daten   Unterdruck 243 mbar | Luftmenge: 43,3 l/s | 
238425 - Arbeitsbreite: 31 cm | 238020 - Arbeitsbreite: 37 cm | 
238427 - Arbeitsbreite: 44 cm 

Art.-Nr.  Variante

238425 XP 10 

238020 XP 20 

238427 XP 30 
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Der SEBO DART ist serienmäßig mit einem einzigartigen Dreh-Kipp-Gelenk und integrierter Schlauchdüse 
ausgestattet und setzt als neuer Bürststaubsauger-Profi  nicht nur im Bereich modernster Technik neue 
Maßstäbe. Dank seines modularen Systems lässt sich der SEBO DART fl exibel an unterschiedliche 
Anforderungen anpassen: Er kann mit der Elektroteppichbürste, der SEBO KOMBI oder dem UHS-Saugbohner 
ausgestattet werden.

SEBO DART 

 SEBO DART 3 
 inkl. grünem  Pfl egepad 
  Innovativer Ultra-High-Speed (UHS) Saugbohner | Automatische 
H öhenverstellung des Pfl egepads | Hochwertige Pfl egepad-Technologie 
| Wendiges Dreh-Kipp-Gelenk | Einfacher Pfl egepadwechsel | Integrierte 
Schlauchd üse | S-Klasse Filtration bestens geeignet f ür 
Allergiker und Asthmatiker | 1-fach Zubeh ör 

Technische Daten   Gebläsemotor: 1000 Watt | Unterdruck: 225 mbar 
(2300 mm WS) | Luftmenge: 50 l/s | Aktionsradius: 10,5 m | Motor UHS 
Saugbohner: 200 Watt | Drehzahl: 2.000 U/min. 

Art.-Nr.  Variante

114759 DART 3 

 SEBO DART 1 und DART 2 
mit Elektroteppichbürste
Zweimotoriger B ürstensauger mit Dreh-Kipp-Gelenk | 4-fach manuelle 
H öhenregulierung der Elektroteppichb ürste SEBO ET | integrierte 
Schlauchd üse | S-Klasse-Filtration | bestens geeignet für Asthmatiker 
und Allergiker | 1648 cm ² gro ßer, wechselbarer Elektret-
Abluftfi lter | 3,5 l gro ße 3-lagige Filtert üte | 1-fach Zubeh ör 

Technische Daten   Gebläsemotor: 700 Watt | Unterdruck: 175 mbar 
(1780 mm H2O) | Luftmenge: 50 l/s | Aktionsradius: 10,5 m | Bürsten-
antrieb: Zahnriemen, Bürstendrehzahl: 2700 U/min. | 114756 - Bürsten-
motor: 175 Watt; Arbeitsbreite 31 cm | 114757 - Bürstenmotor: 200 
Watt; Arbeitsbreite 37 cm 

Art.-Nr.  Variante

114756 DART 1 

114757 DART 2 

 SEBO BS 360/460

Der Bürststaubsauger SEBO BS 360/460 setzt die lange und 
erfolgreiche Tradition der zwei-motorigen Bürststaubsauger 
fort. Bewährte Merkmale wie die moderne COMFORT-
Elektroteppichbürste, das praktische Handsaugrohr mit 
Teleskopschlauch und die HEPA Filtration machen den SEBO BS 
360/460 zu einem robusten, aber innovativen Staubsauger.

 SEBO BS 360/460
mit Elektroteppichbürste
Zweimotoriger Bürststaubsauger | manuelle Höheneinstellung 
der Bürste (4-fach) | per Knopfdruck wechselbarer Bürststreifen | 
praktische Reinigungsklappe | überlastsicheres Gelenk | dreistufi ge 
Filtration mit HEPA Filter | Handsaugrohr mit Teleskopschlauch

Technische Daten   12 m Anschlussleitung | 237347 - Arbeitsbreite: 
36 cm, 8,8 kg | 237348 - Arbeitsbreite: 46 cm, 9,4 kg

Art.-Nr.  Variante

237347 BS 360

237348 BS 460
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T16AMR
Autonome Robotik-Scheuersaugmaschine

Meistern Sie auch gängige schwierige Aufgaben, 
reduzieren Sie die Notwendigkeit des Vorkehrens, 
steigern Sie die Effi zienz und bieten Sie kontinuierlich 
einen hohen Sauberkeitsstandard mit der T16AMR, 
einer kommerziellen Robotiklösung, auf deren 
Sicherheit und Effi zienz Ihr Reinigungspersonal 
vertrauen kann. Mit BrainOS®, einer modernsten 
KI- und Robotertechnologieplattform. Mit der 
Technologie ec-H2O NanoClean® können Sie die 
Menge an Reinigungsmittel und Wasser reduzieren. 
Außerdem wählen Sie zwischen zwei verschiedenen 
Stromquellen: Lithium-Ionen-Akkus mit hoher 
Kapazität oder Blei-Säure-Nassbatterien. Erhalten Sie 
während der gesamten Lebensdauer des Roboters 
Unterstützung durch unsere Factory-Direct Service- 
und Kundenservice-Teams.

Technische Daten   Aufnahmetank: 225 l/ Lösungstank 
190l/ Breite der Sauglippe: 1.070 mm /Gewicht 785 
kg(mit Standardbatterien mit 360 Ah)/ Geschätzte 
Laufzeit: Bis zu 4 Stunden (Blei-Säure-Nassbatterie), bis 
zu 5,4 Stunden (Lithium-Ionen-Batterie mit hoher 
Kapazität)

X4 ROVR
Autonome Scheuersaugmaschine 

Unsere fl exibelste autonome Scheuersaugmaschine wurde entwickelt, um Ihre 
Mitarbeitenden zu unterstützen, damit sie sich auf wertvollere, praktische Aufgaben 
konzentrieren und ihre Fachkompetenz verbessern können. Die X4 ROVR bietet 
eine bessere Manövrierfähigkeit und ist speziell für den Einsatz in kleineren 
Räumen konzipiert. Die kompakte Größe, die verbesserte Hinderniserkennung 
und die größere Mobilität des X4 ROVR reduzieren den Bedarf an Hilfestellungen 
und bewirken eine erhebliche Verbesserung des ROI. Erhalten Sie während der 
gesamten Lebensdauer des Roboters Unterstützung durch unsere Factory-Direct 
Service- und Kundenservice-Teams.

Technische Daten   Aufnahmetank: 38 l/ Lösungstank 38l/ Reinigungsbahn 500mm/ 
Pad-Drehzahlen: 220 U/min/ Anpressdruck bis zu 19 kg/ Gewicht 183 kg(Tanks leer, mit 
Batterie)/ Geschätzte Laufzeit: Bis zu 2,5 Stunden 
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T260 
Handgeführte Scheuersaugmaschine

Mit dem 500-mm-Schrubbkopf der handgeführten 
Scheuersaugmaschine T260 lässt sich eine außergewöhnliche 
Produktivität erzielen. Diese Scheuersaugmaschine wurde 
für eine unkomplizierte und einfache Bedienung mit der 
Drucktastensteuerung für einen schnellen Betrieb entwickelt. 
Dank der kompakten Größe der Scheuersaugmaschine behält 
man beim Manövrieren auf engem Raum stets die Übersicht. 
Das benutzerfreundliche Design ermöglicht eine einfache 
Routinewartung bei gleichzeitiger Minimierung von Ausfallzeiten. 

Technische Daten  Aufnahmetank: 45 l/ Lösungstank 40l/ Reinigungs-
bahn 500mm/ Breite der Sauglippen: 772mm/ Pad-Drehzahlen bis zu 
150 U/min/ Anpressdruck bis zu 20,6 kg/ Gewicht 141,5 kg(mit 
Standardbatterie)/ Geschätzte Laufzeit: Bis zu 3 Stunden 

T300 
Handgeführte Scheuersaugmaschine

Die handgeführte Hochleistungs-
Scheuersaugmaschine T300 eignet sich ideal 
zur gründlichen Reinigung verschiedenster 
Bodenbeläge – auch von porösem Stein, Fugen 
oder Fertigbeton. Ihre robuste Bauweise, die 
einfache, werkzeuglose Bedienung und die 
starke Saugleistung ermöglichen eine effi ziente 
und zuverlässige Reinigung in allen Bereichen 
Ihrer Anlage.

Technische Daten  Aufnahmetank: 53 l/ Lösungs-
tank 42l/ Reinigungbahn 430/500/600 mm/ Breite 
der Sauglippen: 772mm/ Pad-Drehzahlen bis zu 
230 U/min/ Anpressdruck bis zu 49 kg// Geschätzte 
Laufzeit: Bis zu 3,8 Stunden 

Die ec-H2O™ NanoClean™-Technologie von Tennant wandelt normales 
Wasser durch elektrochemische Aktivierung in eine effektive Reinigungs-
lösung – ganz ohne den Einsatz herkömmlicher Chemikalien.

DAS ERGEBNIS: hervorragende Reinigungsleistung, weniger Wasser-
verbrauch und mehr Umweltfreundlichkeit – ideal für Unternehmen, die 
nachhaltig reinigen möchten.

IHRE VORTEILE:

• Chemiefrei reinigen – umweltschonend und oberfl ächensicher
• Weniger Ressourcenverbrauch – weniger Wasser, kein Verpackungsmüll
• Zertifi zierte Sicherheit – rückstandsfreie Sauberkeit

*  Die ec-H2O Technologie und ec-H2O NanoClean™ Technologie sind nicht für alle Oberfl ächen geeignet, 
z. B. bei hohen Konzentrationen von Fetten und Ölen. Abhängig vom Boden können herkömmliche 
chemische Reinigungsmittel benötigt werden.

UMWELTBELASTUNG MINIMIEREN



WETROK REINIGUNGSMASCHINEN
Langlebig. Reparierbar. Ressourcenschonend.

Unsere Reinigungsmaschinen sind auf eine lange Nutzungsdauer ausgelegt. 
Durch robuste Bauweise, intelligente Dosiertechnik und ein durchdachtes 
Ersatzteilkonzept vermeiden wir unnötigen Verbrauch – und verlängern 
Lebenszyklen gezielt.

Q Langlebige Konstruktion für nachhaltigen Einsatz

Q Ersatzteilversorgung statt Produktersatz

Q Automatische Dosiersysteme für geringeren Chemieverbrauch
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RÜCKENSAUGER 
PORTAVAC BEFREE

REINIGUNGSROBOTER 
ROBOMATIC MARVIN

Kabelloser Rückensauger mit ergonomischem Tragesystem. 
Für enge Gänge, Treppen, Kinos, Busse und Flugzeuge. 
Mit waschbarem Tragegestell, leisem Betrieb und hoher 
Saugkraft. HEPA-13-Filtersystem für hygienisch saubere 
Raumluft.

Technische Daten Leistung: 400 W | Laufzeit: bis zu 68 Minuten | 
Vakuum: 207 mbar | Luftmenge: 36 l/s | Nutzinhalt: 5 l | Gewicht: 
5,8 kg | Akku: Li-Ion 2x 18 V (5,0 Ah / 7,5 Ah) | Ein-/Ausschalter am 
Gurt mit stufenloser Leistungsregelung

Art.-Nr. VPE

342113 1

Der Robomatic Marvin kombiniert autonome 
Reinigungsleistung mit der Flexibilität einer klassischen 
Scheuersaugmaschine. Dank Teach & Repeat-Funktion 
lässt sich jede Reinigungsroute ganz einfach anlernen – 
ohne Programmierkenntnisse. Marvin fährt einmal manuell 
vorgegebene Strecken später vollautomatisch ab.

Ideal für Lagerhallen, Einkaufszentren, Kliniken, Verwaltungen 
und Sportanlagen.

Technische Daten Arbeitsbreite: 430 mm | Saugbreite: 550 mm
Tank Frisch/Schmutzwasser: 36 l / 36 l Flächenleistung: bis 
1‘400 m²/h | Laufzeit: bis 3 h | Gewicht: 138 kg | Akku: LiFePO | 
Geschwindigkeit: bis 3.3 km/h

Art.-Nr. VPE

321866 1

SCHEUERSAUGMASCHINE 
SPIN BEFREE

Mini-Scheuersaugmaschine mit ergonomischem S-Stiel Für 
enge, sensible Einsatzbereiche wie Sanitäreinheiten und 
Patientenbereiche. Mit Vortrieb durch Arbeitselement – kein 
Schieben notwendig. Seitliche, manuell reinigbare Tanks für 
maximale Hygiene. Bedienung werkzeuglos und intuitiv.

Technische Daten Arbeitsbreite: 370 mm | Bürstendruck: ca. 14 kg
Tank Frisch/Schmutzwasser: 2 l / 2.5 l  | Flächenleistung: bis 
1‘440 m²/h | Laufzeit: bis 79 Min. | Unterfahrhöhe: 11 cm | Akkus: 
2×18 V / 7.5 Ah | Schnellladegerät im System enthalten

Art.-Nr. VPE

342115 1



UNSERE PRODUKTE
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Rückensauger 
Portavac BeFree

Scheuersaugmaschine 
Spin BeFree

Reinigungsroboter 
Robomatic Marvin

TECHNOLOGIE 
MIT WEITBLICK

WETROK CONNECT – IHRE 
MASCHINEN IM BLICK.

Nur Wetrok denkt Reinigung ganzheitlich – von der ersten 
Idee bis zum langlebigen Produkt im Einsatz. Unsere 
Innovationen entfalten Wirkung: für mehr Hygiene, Effi zienz 
und Nachhaltigkeit. Jede Lösung ist Teil eines durchdachten 
Systems – in Entwicklung, Anwendung und Kreislauf.

Unsere Prinzipien:

Q Systemisch: Produkt, Methode und Anwendung greifen 
ineinander

Q Schweizer Qualität: Entwicklung und Produktion nach 
höchsten Standards

Q Verantwortlich: Nachhaltige Materialien, ergonomisches 
Design, weniger Verbrauch

Mit Fleet Connect bietet Wetrok eine webbasierte Plattform 
zur digitalen Verwaltung von Reinigungsmaschinen. Nutzer 
überwachen Standorte, Laufzeiten und Serviceintervalle in 
Echtzeit. Reports, Alarme und Dashboards erleichtern Planung 
und Kostenkontrolle. Weniger Aufwand – mehr Überblick. 
Direkt im Browser, ohne Installation.



100 % RECYCELTE FASERN
Unser mpaper green besteht ausschließlich aus recyceltem 
Altpapier oder Karton. Frischzellstoff ist nicht nötig, was natürliche 
Ressourcen schont.

INNOVATIVE ENERGIE TRÄGER – ENERGIE AUS DER NATUR
Wo möglich setzen wir auf eine klima schonende Produktion durch 
den Einsatz von nach haltigen Energiequellen wie z.B.:
• Strom aus Photo voltaikanlagen
• Biomethan aus der regionalen Landwirtschaft
•  Biomasse (Totholz aus der Waldbrand-Prävention)

mpaper GREEN LOOP2 Handtuchpapier
sanft, stark, nachhaltig
Mit LOOP2 präsentieren wir ein Premium-Handtuchpapier 
aus 100% recyceltem Karton. Dieses ungebleichte, zwei-
lagige Papier bietet eine natürliche Optik und kombiniert 
außergewöhnliche Weichheit mit hoher Saugkraft.
Durch die Herstellung aus Recycling-Karton wird der ökologi-
sche Faser-Fußabdruck im Vergleich zu Frischfasern reduziert. 
Gleichzeitig erfüllt LOOP2 höchste Hygiene standards, ist 
dermatologisch getestet und für den kurz zeitigen, direkten 
Kontakt mit Lebensmitteln zugelassen.
Nachhaltigkeit und Qualität stehen bei diesem Produkt 
im Fokus. Es trägt die Zertifi zierungen FSC®-Recycled, 
EU Eco label und Blauer Engel – sichtbare Zeichen für 
umweltfreundliche Verantwortung.

Art.-Nr. Blattgröße Lieferform  VPE

332106 20,6 x 32 mm Karton 25 x 120 Blatt

mpaper GREEN LOOP2/3 Toilettenpapier
97 % Klimaneutral produziert 
Unsere Lösung für Ihre klimafreundlichen Waschräume: 
LOOP 2/3 ist aus 100% Altpapier und wird fast CO2-neutral 
hergestellt. Seine plastikfreie Verpackung und der Einsatz 
recycelter Fasern machen es zur idealen Wahl für umwelt-
bewusste Unternehmen.

Nachhaltig und doch soft
Erleben Sie ein Toilettenpapier, das nicht nur aus recyceltem 
Material hergestellt wurde, sondern auch weich und sanft 
ist. Dank unserer speziellen Herstellungsverfahren fühlt es 
sich so dick und komfortabel an wie herkömmliches 3-lagiges 
Papier. Erleben Sie den Luxus extraweicher Qualität – ohne 
auf Nachhaltigkeit zu verzichten.

Art.-Nr. Lieferform  VPE

332044 Karton 48 x 320 Blatt

EU Ecolabel:
ES-CAT/004/005

Hergestellt in

EU

 100 % 
Plastikfrei

 100 %
Recycling

mpaper GREEN wird nicht nur umwelt bewusst hergestellt, sondern auch plas-
tikfrei verpackt. Mit diesem Produkt stärken Sie Ihre Marke und setzen ein klares 
Zeichen für mehr Nachhaltigkeit im Unternehmen.
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TOILETTEN PAPIER HANDTUCH PAPIER 

Unsere Produkte unterstützen Sie dabei, Ihre 
Unternehmens prozesse klimabewusster 
zu gestalten – und das bei Produkten, die 
täglich im Einsatz sind. Mit unseren Produkten 
haben Sie ressourcenschonende Lösungen für 
Ihre Wasch räume, die in Büros, öffentlichen 
Einrichtungen und Gesundheits zentren 
eingesetzt werden können.

ALTPAPIER ALS ROHSTOFF



NACHHALTIG WIRTSCHAFTEN

Wir arbeiten kontinuierlich daran, unsere Eigenmarken auch unter dem Aspekt 
der Nachhaltigkeit zu optimieren. Komprimiertes Hygienepapier und hülsenlose 
Toiletten- und Handtuchpapiere sind Beispiele für Produkt innovationen, Transporte 
und Abfall zu vermeiden. Achten Sie beim Einkauf auf die Zertifi zierungen und 
greifen Sie lieber zu Produkten, die mit dem Blauen Engel ausgezeichnet sind.

• 80% bessere Palettenauslastung
• engere Wicklung und hülsenlose Rollen
• geringeres Lagervolumen
• 20% geringerer CO2-Ausstoß
• Kosten sparend

 PLUS2 Toilettenpapier 400 
2-lagig, wei ß, Recycling Tissue, 
Abrissl änge 9,4 x 11 cm; 
5 x 6 Rollen  á 400 Blatt, Blauer Engel, 
EU Ecolabel 

Art.-Nr.  VPE

287822 1 
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TOILETTEN PAPIER 

HANDTUCH PAPIER 

HÜLSENLOSE PAPIERE

PLUS2 Handtuchpapier 
 V-Falz 
2-lagig, wei ß, 100% Recycling, 
24 x 21cm, 20 x 190 Blatt/ Karton mit 
3.800 St ück, lebensmittelgeeignet, 
Blauer Engel, EU-Ecolabel 

Art.-Nr.  VPE

287857 1

PUR1 Handtuchpapier 
 V-Falz 
 1-lagig, natur, Krepp, 100% Recycling, 
25 x 23 cm, 5000 Blatt/Karton 

Art.-Nr.  VPE

137761 1

PUR1 Handtuchpapier 
 C-Falz 
 1-lagig, natur, Krepp, 100% Recycling, 
25 x 33 cm, 3600 Blatt/Karton 

Art.-Nr.  VPE

223313 1

PLUS2 Toilettenpapier 
 2-lagig, weiß, Recycling Tissue, 
Abrisslänge 9,4 x 11 cm, 
8 x 8 Rollen à  250 Blatt, Blauer Engel, 
EU Ecolabel 

Art.-Nr.  VPE

110695 1 

 TOP2 CL Rollenhandtuchpapier 
 für alle mline2 Spender CL 
Hülsenloses Handtuchpapier für alle 
mline2 Spender CL, 2-lagig, 100% Zellstoff, 
EU-Ecolabel

Art.-Nr.  Farbe  Inhalt  VPE

251750 weiß   270m x 6 Rollen   6 

251751 weiß   200m x 6 Rollen   6 

mline² Rollenhandtuchpapier 
 für den mline Rollenhandtuchspender. 
 100% Zellstoff, hochweiß, Feinprägung, 
EU Ecolabel 

Art.-Nr.  Variante Inhalt

194764 2-lagig   6 Rollen à 140 m 

187172 2-lagig   6 Rollen à 285 m 

187173 3-lagig   6 Rollen à 100 m 

 mline² Toilettenpapier TOP2 CL 900 
 Toilettenpapier hülsenlos, 100% Zellstoff, 2-lagig, 36 Rollen/
VPE, 900 Blatt á 9,5 x 11,1 cm, Feinprägung 

Art.-Nr. Inhalt

207244   36 Rollen à 900 Blatt 

 mline² Toilettenpapier TOP3 CL 630 
 Toilettenpapier hülsenlos, 100% Zellstoff, 3-lagig, 36 Rollen/
VPE, 630 Blatt á 9,5 x 11,1 cm, Feinprägung. 

Art.-Nr.  Inhalt

213891   36 Rollen à 630 Blatt 

 PUR1 Handtuchpapier 
 C-Falz 
 1-lagig, natur, Krepp, 100% Recycling, 
25 x 33 cm, 3600 Blatt/Karton 

Art.-Nr.

 223313 
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Materials & packaging

Hygiene trifft Nachhaltigkeit: Waschraumlösungen von Tork
Die Produkte von Tork berücksichtigen Gesichtspunkte des Kreislaufmodells und bieten Hygienelösungen, die effizienter, leichter umsetzbar 
und nachhaltiger sind. Mit den neuen Materialien zu Tork Focus4 Nachhaltigkeit stellen wir Ihnen Nachhaltigkeitsdaten und Informationen zu 
den Vorteilen unserer Produkte zur Verfügung, damit Sie sich leichter auf das konzentrieren können, was für Unternehmen wichtig ist.

Entdecken Sie unseren ganzheitlichen und transparenten Ansatz
Tork setzt sich für die Entwicklung innovativer, nachhaltiger Hygienelösungen ein, von denen nicht nur Unternehmen, sondern auch Mensch 
und Umwelt profitieren. Die Vorteile von Tork Focus4 Nachhaltigkeit erleichtern die Auswahl von Produkten, mit denen Sie Ihren Waschraum 
nachhaltiger gestalten können. 

Weitere Informationen zu Tork Focus4 Nachhaltigkeit und Downloadmöglichkeiten finden Sie auf der jeweiligen 
Nachhaltigkeitsseite auf tork.de

Unter-
stützende
Tools
Online-Schulungs -
module zum Thema 
Nachhaltig keit

• Einführung in die 
Nachhaltigkeit

• Nachhaltige 
Beschaffung 

• Lebenszyklusansatz

Waschraum-
beschilderung

• Produktvorteile

• Verbrauch reduzieren

Materialien und 
Verpackung
Verantwortungsvolle 
Beschafffung und 
verstärkter Einsatz 
erneuerbarer, recycelter und 
natürlicher Inhaltsstoffe.

Nutzung und Abfall
Weniger Abfall durch 
geringeren Verbrauch und 
Kreislauflösungen.

CO2  
Senkung der CO2-Bilanz 
über den gesamten 
Lebenszyklus von Tork 
Produkten und Services.

Hygiene für alle
Wir möchten die 
Hygienestandards für 
möglichst viele Menschen 
erhöhen.

Tork PeakServe® system (H5)
Tork is committed to developing innovative, sustainable hygiene solutions that are better for business, people and
the planet.

Focus4 sustainability product benefits

Materials & packaging

EU Ecolabel certified refills – reduced environmental impact across the product

life cycle

FSC® certified refills – made from responsibly sourced fibre

Use & waste

Reduce refill frequency with a one-at-a-time dispensing system that helps

control consumption and reduce waste. (2)

Reduce waste on the floor with dispensing that is over 99% tab free

Switching from Tork C fold to Tork PeakServe will help reduce waste with 28%.
(3)

Tork hand towels can be recycled into new tissue via Tork PaperCircle®. (4)

Carbon

Carbon neutral certified dispensers – produced with certified renewable
electricity and compensated with climate projects. (5)

Reduce transportation with towels that are compressed by 50% (6)

Hygiene for all

Highest capacity (up to 250% more sheets) on the market (7) means fewer
refills, allowing staff to spend their time more efficiently. (8)

Refills are third-party verified for short-term food contact.

Drying hands with Tork paper towels will reduce more bacteria (9)

Dispensers are certified Easy to use. (10)

Tork Easy Handling® ergonomic packaging for easier carrying, opening and

disposal.

The information includes sustainability benefits on a system level for Tork PeakServe® system (H5), covering Tork
European refill & dispenser assortment. In cases where a specific benefit does not apply to all products in the
assortment, this is clearly indicated.

2. Based on data from the field test that showed over 10,000 towels, no double dispensing occurred over 98% of the time.3. Comparing the average for Tork 471114 and 290265 with Tork 100589 based on weight.4. Available in select
countries.7. Compared to roll towel systems in Europe. 8. Compared to Tork Universal refills and folded-towel dispenser 552000.9. When washing with soap, water vs only using soap and water. Based on modified EN 1499 standard,
tested with E. coli., using Tork Mild Soap refill art.10. Certified by the Swedish Rheumatism Association.5. Valid for dispensers sold or leased in Europe (except France) from May 2023. ClimatePartner certified product: www.climate-
id.com/en-gb/9VIUDN.6. With compressed towels you get twice as many towels (100% more) per cubic meter meaning you gain storage space and can transport more towels (*compared to Tork folded towel 150299)

Graphic rendered [05/29/2024] To read more: https://www.tork.co.uk/sustainbilitybenefits
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Switching from Tork C fold to Tork PeakServe will help reduce waste with 28%. (3)

Tork hand towels can be recycled into new tissue via Tork PaperCircle®. (4)

Carbon

Carbon neutral certified dispensers – produced with certified renewable electricity and
compensated with climate projects. (5)

Reduce transportation with towels that are compressed by 50% (6)

Hygiene for all

Highest capacity (up to 250% more sheets) on the market (7) means fewer refills, allowing
staff to spend their time more efficiently. (8)

Refills are third-party verified for short-term food contact.

Drying hands with Tork paper towels will reduce more bacteria (9)

Dispensers are certified Easy to use. (10)

Tork Easy Handling® ergonomic packaging for easier carrying, opening and disposal.
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Tork PeakServe® system (H5)
Tork is committed to developing innovative, sustainable hygiene solutions that are better for business, people and the planet.

The information includes sustainability benefits on a system level for Tork PeakServe® system (H5), covering Tork European refill & dispenser assortment. In cases where a specific benefit does not apply to all products in the assortment, this is clearly indicated.  2. Based on data from the field test that showed over 10,000 towels, no double
dispensing occurred over 98% of the time. 3. Comparing the average for Tork 471114 and 290265 with Tork 100589 based on weight. 4. Available in select countries. 5. Valid for dispensers sold or leased in Europe (except France) from May 2023. ClimatePartner certified product: www.climate-id.com/en-gb/9VIUDN. 6. With compressed towels
you get twice as many towels (100% more) per cubic meter meaning you gain storage space and can transport more towels (*compared to Tork folded towel 150299) 7. Compared to roll towel systems in Europe. 8. Compared to Tork Universal refills and folded-towel dispenser 552000. 9. When washing with soap, water vs only using soap and
water. Based on modified EN 1499 standard, tested with E. coli., using Tork Mild Soap refill art. 10. Certified by the Swedish Rheumatism Association.

Tork Focus4 Nachhaltigkeit:
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NACHHALTIGE WASCHRÄUME VERWENDEN PRODUKTE VON TORK

Tork Reine 
Schaumseife
  Dieser Flakon besteht zu 30 

% aus recyceltem Kunststoff4

  99 % natürliche Inhaltsstoffe5

  Für weniger Abfall: Ermög-
licht einen bis zu 50 % gerin-
geren Seifenverbrauch6

Art.-Nr. Inhalt VPE

284387 1000 ml 6

Tork alkoholfreier 
Händedesinfek tions-
schaum
  100 % pfl anzliche Wirkstoffe 

und zu 100 % biologisch 
abbaubar

  Weniger Abfall: In sich 
zusammenfallender Flakon 
reduziert das Abfallvolumen 
um bis zu 70 %7

Art.-Nr. Inhalt VPE

287778 1000 ml 6

Tork Händedesinfek-
tionsfl üssigkeit mit 
Alkohol
  Schnell und wirksam 

gegen eine Vielzahl von 
Problemkeimen

Art.-Nr. Inhalt VPE

303531 1000 ml 6

Tork Spender für Kontinuier lichen 
Lufterfrischer
 Elevation 
  Unangenehme Gerüche werden effektiv 

beseitigt, anstatt sie nur zu überdecken
  Kein Abklingen des Frischeeffekts nach 

dem Versprühen dank einzigartiger 
Vernebelungstechnologie1

  Benutzerfreundliche und fl exible 
Positionierung in gut erreichbarer Höhe 

Art.-Nr.  Farbe  Maße  Material

310190 weiß 9,8 x 14,6 x 11,9 cm   Kunststoff 

Tork Duftbeutel für Spender 
Kontinuierlichen Lufterfrischer
 Elevation 
  Verströmen einen frischen Duft und der 

Geruchsneutralisierer sorgt für ein ange-
nehmes Waschraumerlebnis

  System ohne Treibmittel, das nur Parfüm 
verwendet

  Nicht als entfl ammbar klassifi ziert und kein 
Druckbehälter

Art.-Nr. Variante VPE

310192 Frühlingsbrise 6

310193 Blütentraum 6

310194 Geruchsneutralisierer 6

310195 Mix Pack 6

Tork Matic® Natur Rollenhandtuch 
(H1)
Advanced
   Nachhaltiges Produkt, das zu 100 % aus 

Recyclingfasern besteht
  Große, weiche Handtücher, die sich hoch-

wertig anfühlen, hinterlassen einen langan-
haltenden guten Eindruck

  Einzelblattentnahme kontrolliert den 
Verbrauch und reduziert Abfall

Art.-Nr.  Farbe Rollenlänge VPE

309962 natur   150 m 6 Rollen

Tork Xpress® Weiche Natur 
Multifold Handtücher
Advanced
   Nachhaltiges Produkt, das zu 100 % aus 

Recyclingfasern besteht
  Umstieg von Tork Lagenfalz auf Tork Xpress 

Komprimierte Multifold-Handtücher hilft, 
die Abfallmenge um 26 % zu verringern2

  Reduzierung von Kreuzkontamination dank 
Einzelblattentnahme

Art.-Nr.  Farbe VPE

303530 natur 21 x 180 Blatt

Tork OptiServe®

Doppelrollenspender für 
hülsenloses Toilettenpapier
Advanced
 CO2-neutral zertifi zierte Spender reihe3 mit 

hoher Kapazität für weniger nachfüllen
  Berührungsloser, automatischer Rollen-

transfer für bessere Hygiene

Art.-Nr.  Farbe  Material

331218 weiß   Kunststoff 

Tork OptiServe® Toilettenpapier 
hülsenlos
Advanced
  Nachhaltiges Produkt aus 100 % recycelten 

Fasern und ohne Hülse für weniger Abfall
  Kompakte Rollen mit dreimal mehr Papier 

für weniger häufi ges Nachfüllen

Art.-Nr. VPE

332321 24

1 Patentierte Technologie auf Basis einer bewährten Treibmitteltechnik, die in der Pharmabranche angewendet wird, wo die präzise Dosierung bei Human- und Tierarzneimitteln essenziell 
ist   2 Vergleich des Durchschnitts für Tork 471114 und 290265 mit Tork 100888, 100889 und 120454 basierend auf dem Gewicht   3 Nur erhältlich für Artikelnummern 558040 und 558048. 
Gültig für Spender, die ab Mai 2023 in Europa (außer Frankreich) verkauft oder geliehen werden. ClimatePartner-zertifi ziertes Produkt: www.climate-id.com/de/9VIUDN   4 Pumpe ausge-
nommen   5 gemäß ISO16128   6 Test von Essity: Verwendung von Tork Schaumseife im Vergleich zu Tork Flüssigseife in einem Elevation-Spender   7 Basierend auf einem Test von Essity



75 Jahre – Tradition. Qualität. Innovation.

QUALITÄT FÜR MENSCH UND UMWELT

Ein tiefes Verantwortungsbewusstsein für Mensch und Natur sowie regionale 
Verbundenheit prägen Fripa als Familienunternehmen seit 75 Jahren. Unsere 
aus natür lichen Rohstoffen hergestellten Produkte berühren jeden Tag 
Millionen von Menschen im direkten Hautkontakt. Daher sind Nachhaltigkeit 
und Umweltschutz für Fripa bereits seit Jahrzehnten untrennbar mit höchsten 
Qualitätsansprüchen an unsere Produkte verbunden. Was tun wir dafür?

• Kontinuierliche Optimierung des Verbrauchs von Wasser, Strom und Gas
• Reduzierung der CO2-Emissionen durch effi ziente Maßnahmen
• Beschaffung von Frischzellstoff ausschließlich aus nachhaltigen Quellen 

und legaler Waldbewirtschaftung (Zertifi zierung durch FSC® C018265 oder 
PEFC (PEFC/04-31- 1342)) überwiegend aus Europa, Lieferketten-Zertifi kate 
CoC (Chain-of-Custody)

• Fripa Recycling-Produkte sind mit dem Umweltsiegel „Blauer Engel“ 
ausgezeichnet

• Alternative Rohstoffe schützen Waldbestände
• Engagierter Partner von Umweltschutzorganisationen

PEFC/04-31-1342

PEFC/04-31-1342 PEFC/04-31-1342

PEFC/04-31-1342

4746

Toilettenpapier SELECT 
 Tissue mit Dekorprägung aus 100 % chlorfrei gebleichtem Zellstoff, 
3-lagig, 6 x 8 Rollen à 250 Blatt pro Packung 

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

10413 hochweiß   10 x 14 cm   48 Rollen 

Toilettenpapier EDINA 
 Tissue mit Dekorprägung aus 100 % chlorfrei gebleichtem Zellstoff, 
3-lagig, 9 x 8 Rollen à 250 Blatt pro Packung 

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

238067 hochweiß   9,4 x 11 cm   72 Rollen 

Toilettenpapier EDINA 
 Tissue mit Dekorprägung aus 100 % chlorfrei gebleichtem Zellstoff, 
3-lagig, 60 Rollen à 250 Blatt (plastikfrei verpackt) pro Karton

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

327948 hochweiß   9,4 x 11 cm 60 Rollen 

 TOILETTENPAPIER 4-LAGIG  TOILETTENPAPIER 3-LAGIG 

Toilettenpapier SELECT 
 Tissue mit Dekorprägung aus 100 % chlorfrei gebleichtem Zellstoff, 
4-lagig, 6 x 8 Rollen à 160 Blatt pro Packung 

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

107391 hochweiß   10 x 14 cm   48 Rollen 

 Toilettenpapier EDINA 
 Tissue mit Dekorprägung aus 100 % chlorfrei gebleichtem Zellstoff, 
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 KÜCHENROLLE 3-LAGIG  KÜCHENROLLE 2-LAGIG 

Haushaltsrolle WISCHFIX 
 Das 3-lagige, extrem stabile Fripa Wischfi x kombiniert Saugkraft und 
Sauggeschwindigkeit optimal. Aufgrund der hohen Robustheit und 
markanter Saug-Prägung auch in nassem Zustand vielseitig einsetz-
bar. Aus 100 % chlorfrei gebleichtem Zellstoff, biologisch abbaubar. 
51 Blatt pro Rolle. 

Art.-Nr.  Farbe  Variante  Maße  VPE

200520 hochweiß 2 x 51 Blatt   26 x 24 cm   32 Rollen 

195715 hochweiß 4 x 51 Blatt   26 x 24 cm   32 Rollen 

Haushaltsrolle EASY 
 Tissue mit Dekorprägung aus 100 % chlorfrei gebleichtem Zellstoff, 
3-lagig, für Küche, Labor und Werkstatt, 6 x 4 Rollen à 45 Blatt pro 
Packung 

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

333086 hochweiß   23 x 21,5 cm   24 Rollen 

 HANDTUCHPAPIER 2-LAGIG 

Fripa Comfort W-Falz
Tissue aus 100 % chlorfrei gebleichtem Zellstoff,
2-lagig, 15 x 124 Blatt pro Karton

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

309075 hochweiß   24 x 32 cm 1860 Blatt 

 Fripa COMFORT W-Falz 
Tissue aus 100 % chlorfrei gebleichtem Zellstoff,
2-lagig, 15 x 124 Blatt pro Karton

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

309076 hochweiß 20,3 x 32 cm 1860 Blatt 

 Fripa PLUS V-Falz 
 Krepp aus 100 % Recycling, 1-lagig, 20 x 250 Blatt pro Karton 

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

10409 natur   25 x 23 cm   5000 Blatt 

 Fripa PLUS C-Falz 
 Krepp aus 100 % Recycling, 1-lagig, 20 x 180 Blatt pro Karton 

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

288304 natur   25 x 33 cm   3600 Blatt 

 Fripa COMFORT W-Falz 

 HANDTUCHPAPIER 1-LAGIG 

Fripa Comfort Z-Falz
Tissue aus 100 % chlorfrei gebleichtem Zellstoff,
2-lagig, 15 x 150 Blatt pro Karton

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

304380 weiß 24 x 24 cm 2250 Blatt 

Fripa Comfort Z-Falz
Tissue aus 100 % chlorfrei gebleichtem Zellstoff,
2-lagig, 15 x 150 Blatt pro Karton

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

304381 weiß 20,3 x 24 cm 2250 Blatt



Entdecken Sie die Spenderlösung der Zukunft

WYPALL® REACH PLUS™ ZENTRALENTNAHMESPENDER MIT EINZELBLATTENTNAHME

Reduziert den Papierver-
brauch um bis zu 50 %* 
dank optimierter Einzel-
blattentnahme

Entwickelt mit einem 
Fokus auf Nachhaltigkeit 
zur Reduzierung von 
CO2-Emissionen*

Vollständig geschlossenes 
Spendersystem kombiniert 
mit hygienischer, berüh-
rungsloser Tuchentnahme

Setzen Sie vertrauensvoll auf unsere nachhaltigen Lösungen

Kimberly-Clark Professional™

Zusammen für mehr Nachhaltigkeit

Reduzierung unseres  
Naturwald-Fußabdrucks um

50%1

93% 100%

Erhöhung des Anteils an 
umweltverträglichen Fasern

Recycling-
fasern 
in unserem 
EU-Wasch-
raum-Papier-
sortiment

aller Primär- 
fasern stam- 
men aus 
zertifizierten
nachhaltigen 
QuellenWälder

Konzernziel

CO2

KCP-Fortschritt in EMEA

Plastik

Wasser

Soziale  
Verantwortung

Reduzierung  
der Treibhaus- 
gasemissionen  
(Scope 1+2) um

Reduzierung des  
Plastikfußabdrucks um 

Reduzierung des 
Wasserverbrauchs 
in wasserarmen 
Regionen um 

Weitere Informationen finden Sie unter https://www.kimberly-clark.com/en-us/esg/downloads

1im Vergleich zu 2011    2ggü. dem Ausgangsjahr 2015    3ab Ausgangsjahr 2019    4seit 2019    5ab Ausgangsjahr 2015    6Im Juni 2023 verkaufte Kimberly-Clark ein Werk an
einem von Wasserstress betroffenen Standort in Lateinamerika. Der Verkauf der Anlage wird den gesamten Wasserfußabdruck von Kimberly-Clark in Regionen mit Wasserstress
im Ausgangsjahr um 456 Megaliter verringern. Im Geschäftsjahr 2023 konnte Kimberly-Clark den Wasserfußabdruck im Vergleich zu 2022 für seine Werke in von Wasserstress
betroffenen Regionen um insgesamt 10,7% reduzieren.    7seit 2015

®/™ Schutzmarken von Kimberly-Clark Worldwide, Inc. ©2025 KCWW

Menschen in Not Leben positiv 
beeinflusst7

Reduzierung im Scope 1 & 2 der 
Treibhausgasemissionen um

CO
2
-Emissionen 

wurden 2023 durch 
Wasserrecycling in  
unserem innovativsten 
Werk in Koblenz, 
Deutschland, reduziert

Weniger 
Wasserverbrauch in 
wasserarmen Regionen

50%2

50%3

50%2

52,8%5/6156t

1 191
Verhaltenskodex

Milliarde Millionen 

32%

500t4 30%
Plastik-
reduzierung 
in unseren 
Verpackungen 

PCR-Kunststoff 
(Post-Consumer 
Recycled Plastik) 
in unseren Produkt-
verpackungen 

Förderung des  
Wohlergehens von

Weltweit  schafft ethische Werte  
und Verbindlichkeit

FSC®- & Eco-
label Zertifikat 
für den Groß-
teil des Wasch-
raumpflege-
sortiments

CO
2
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WYPALL® REACH PLUS™

REINIGUNGS-/WISCHTÜCHER

WypAll® Reach PLUSTM Spender für Zentralentnahme
  Das fl exible Spendersystem kann unter Theken oder an der Wand 
montiert und dank des ästhetischen Designs sowohl sichtbar als auch 
im Hintergrund genutzt werden. Der Zentralentnahmespender mit 
Einzelblattentnahme hilft, den Papierverbrauch um bis zu 50 % zu 
reduzieren, wodurch Nachhaltigkeit und Kostenkontrolle verbessert 
werden können. Der robuste und hygienische Wischtuchspender sorgt 
dafür, dass die Verbrauchsmaterialien stets hygienisch bleiben und 
geschützt sind, wodurch die Übertragung von in Lebensmitteln 
enthaltenen Bakterien verhindert wird. Ideal für den Einsatz im 
Gesundheitswesen, im Einzelhandel, in der Lebensmittelzubereitung 
und in der Industrie.

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

308421 schwarz 22,6 cm x 24,3 cm x 27,1 cm   1 

WypAll® L10 Papierreinigungstücher
1-lagig, 38 x18,3 cm
Art.-Nr.  Farbe Inhalt VPE

213786 blau 630 Blatt 6 Rollen

213785 weiß 630 Blatt 6 Rollen

301374 blau 500 Blatt 6 Rollen

300985 weiß 500 Blatt 6 Rollen

WypAll® L20 Papierreinigungstücher
2-lagig, 24,5 x 18,3 cm 
Art.-Nr.  Farbe Inhalt VPE

308423 blau 550 Blatt 6 Rollen

308424 weiß 550 Blatt 6 Rollen

WypAll® L20 Industriewischtücher
2-lagig, 38 x 18,3 cm 
Art.-Nr.  Farbe Inhalt VPE

259975 blau 380 Blatt 6 Rollen

213800 weiß 380 Blatt 6 Rollen



Setzen Sie vertrauensvoll auf unsere nachhaltigen Lösungen

Kimberly-Clark Professional™ 
Zusammen für mehr Nachhaltigkeit

Reduzierung unseres  
Naturwald-Fußabdrucks um

50%1

93% 100%

Erhöhung des Anteils an 
umweltverträglichen Fasern

Recycling- 
fasern  
in unserem  
EU-Wasch- 
raum-Papier- 
sortiment

aller Primär- 
fasern stam- 
men aus 
zertifizierten 
nachhaltigen 
QuellenWälder

Konzernziel

CO2

KCP-Fortschritt in EMEA

Plastik

Wasser

Soziale  
Verantwortung

Reduzierung  
der Treibhaus- 
gasemissionen  
(Scope 1+2) um

Reduzierung des  
Plastikfußabdrucks um 

Reduzierung des 
Wasserverbrauchs 
in wasserarmen 
Regionen um 

Weitere Informationen finden Sie unter https://www.kimberly-clark.com/en-us/esg/downloads 

1im Vergleich zu 2011     2ggü. dem Ausgangsjahr 2015     3ab Ausgangsjahr 2019     4seit 2019     5ab Ausgangsjahr 2015     6Im Juni 2023 verkaufte Kimberly-Clark ein Werk an 
einem von Wasserstress betroffenen Standort in Lateinamerika. Der Verkauf der Anlage wird den gesamten Wasserfußabdruck von Kimberly-Clark in Regionen mit Wasserstress 
im Ausgangsjahr um 456 Megaliter verringern. Im Geschäftsjahr 2023 konnte Kimberly-Clark den Wasserfußabdruck im Vergleich zu 2022 für seine Werke in von Wasserstress 
betroffenen Regionen um insgesamt 10,7% reduzieren.     7seit 2015

®/™ Schutzmarken von Kimberly-Clark Worldwide, Inc. ©2025 KCWW
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Werk in Koblenz, 
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Verhaltenskodex
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WASCHRAUMZUBEHÖR

EcoNatural – eine Pionierarbeit der Kreislaufwirtschaft
Lucart Professional gibt allen Bestandteilen von Getränkekartons ein neues Leben, 
indem es die darin enthaltenen Zellulosefasern zur Herstellung von Fiberpack®

verwendet, aus dem es Papier herstellt, während Aluminium und Polyethylen zur 
Herstellung von Al.Pe.® verwendet werden, dem Rohstoff, aus dem es Spender 
herstellt, jetzt mit einem neuen patentierten Design. EcoNatural ist die Hygiene-
lösung der Zukunft, die Ihren Kunden die Qualität und dem Planeten den Respekt 
gibt, den sie verdienen. Ein konkretes Beispiel dafür, wie die Getränkekartons, die 
wir täglich benutzen, durch ein spezielles Verfahren upcycled und von Abfall in 
eine neue Ressource verwandelt werden können.

50 51

ECONATURAL
DAS ZWEITE LEBEN 
DER GETRÄNKEKARTONS

*Quelle: Lucart Nachhaltigkeitsbericht 2024, unter 
Berücksichtigung von 1-Liter-Getränkekartons.

verwertete 
Getränkekartons
von 2013 bis 2024*

12,5
MILLIARDEN

Zellulosefasern Aluminium und
Polyethylen

Transformations-
prozess

EcoNatural
Papier EcoNatural

Spender

Getränkekartons

Getrennte Abfallsammlung

Papierhandtücher 
EcoNatural V-Falz 
2-lagig, Fiberpack,V-Falz, 
lebensmittelgeeignet, 
EU-Ecolabel 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

221777   20 x 190 Stück/Karton   20 

Papierzertifi kate Spenderzertifi kate

EcoNatural Flow Falthandtuchspender
Passend für bis zu 4 Packungen gefaltetes Toiletten-
papier. EcoNatural haucht allen Bestand teilen von 
Getränkekartons neues Leben ein: aus Zellulosefasern 
entsteht Fiberpack®, aus dem Papier hergestellt 
wird, aus Aluminium und Polyethylen wird Al.Pe.®, 
der zertifi zierte, recycelte Rohstoff, aus dem die 
Spender der Linie hergestellt werden. 

Art.-Nr.  Maße Farbe  VPE

333087   404 x 320 x 155 mm schwarz   1 

335113   404 x 320 x 155 mm weiß   1 

Papierhandtücher 
EcoNatural Z20 
2-lagig, Fiberpack, gepr ägt 
und geklebt, 15 x 200 St ück/
Karton, EU-Ecolabel 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

217928   15 x 200 Stück/Karton   15 

217927   15 x 200 Stück/Karton   15 

Papierhandtücher 
Econatural M-Falz
2-lagig, Fiberpack,M-Falz , 
lebensmittelgeeignet, 
EU-Ecolabel 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

256013   15 x 125 Stück/Karton 15
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Autocut 
Rollenhandtücher
EcoNatural 155 ID
Cardboard Core
2-lagig, Fiberpack, 
lebensmittel geeignet, 
EU-Ecolabel 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

327973   6 Rollen á 155 m 6

EcoNatural Flow 
Autocut Rollenhandtuchspender
28 cm lange Blätter. EcoNatural haucht allen 
Bestandteilen von Getränkekartons neues Leben 
ein: aus Zellulosefasern entsteht Fiberpack®, aus 
dem Papier hergestellt wird, aus Aluminium und 
Polyethylen wird Al.Pe.®, der zertifi zierte, recycelte 
Rohstoff, aus dem die Spender der Linie hergestellt 
werden.  

Art.-Nr.  Maße Farbe  VPE

335116   374 x 328 x 225 mm schwarz   1 

335117 374 x 328 x 225 mm weiß   1 

Toilettenpapier Jumbo 
EcoNatural 350 
  2-lagig, Fiberpack, 6 Rollen  
á 350 m, EU Ecolabel 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

217931   6 Rollen á 350 m   6 

217933   12 Rollen á 180 m   12 

EcoNatural Flow 
Jumbo Toilettenpapierspender
Kann Rollen mit einem Durchmesser bis zu 
290 mm aufnehmen. EcoNatural haucht allen 
Bestandteilen von Getränkekartons neues Leben 
ein: aus Zellulosefasern entsteht Fiberpack®, aus 
dem Papier hergestellt wird, aus Aluminium und 
Polyethylen wird Al.Pe.®, der zertifi zierte, recycelte 
Rohstoff, aus dem die Spender der Linie hergestellt 
werden. 

Art.-Nr.  Maße Farbe  VPE

333088   357 x 350 x 142 mm schwarz   1 

335115   357 x 350 x 142 mm weiß   1 

Toilettenpapier 
Einzelblatt EcoNatural 
210 I 
2-lagig, Fiberpack, 
21 x 10 cm, FSC- und 
EU-Ecolabel 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

229138   40 Pack á 210 Blatt   40 

EcoNatural Flow Einzelblatt 
Toilettenpapierspender
  Passend für bis zu 2,5 Packungen gefaltetes Toilet-
tenpapier. EcoNatural haucht allen Bestandteilen von 
Getränkekartons neues Leben ein: aus Zellulosefa-
sern entsteht Fiberpack®, aus dem Papier hergestellt 
wird, aus Aluminium und Polyethylen wird Al.Pe.®, 
der zertifi zierte, recycelte Rohstoff, aus dem die 
Spender der Linie hergestellt werden.

Art.-Nr.  Maße Farbe  VPE

335112    328 x 165 x 138 mm schwarz   1 

335114    328 x 165 x 138 mm weiß   1 

Toilettenpapier 
Jumbo EcoNatural 
L-ONE MINI 180
2-lagig, Fiberpack, 
11,6 x 22,5 cm, 800 Blatt, 
180 m, EU Ecolabel

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

342205 12 Rollen á 180 m 12

EcoNatural Flow 
Toilettenpapierspender L-One
EcoNatural haucht allen Bestandteilen von 
Getränkekartons neues Leben ein: aus Zellulosefa-
sern entsteht Fiberpack®, aus dem Papier hergestellt 
wird, aus Aluminium und Polyethylen wird Al.Pe.®, 
der zertifi zierte, recycelte Rohstoff, aus dem die 
Spender der Linie hergestellt werden.

Art.-Nr.  Maße Farbe  VPE

335118 264 x 202 x 202 mm schwarz   1 

335119 264 x 202 x 202 mm weiß   1 

Classic Foam 400
Flüssige Handseife, 
Mandelöl, EU Ecolabel

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

342206 8 Kartuschen 8

EcoNatural  FLOW Soap 400 ID
Nachfüllbarer Flüssigseifenspender für Kartuschen. 
EcoNatural haucht allen Bestandteilen von 
Getränkekartons neues Leben ein: aus Zellulosefa-
sern entsteht Fiberpack®, aus dem Papier hergestellt 
wird, aus Aluminium und Polyethylen wird Al.Pe.®, 
der zertifi zierte, recycelte Rohstoff, aus dem die 
Spender der Linie hergestellt werden. 

Art.-Nr. Farbe  VPE

342118 schwarz   1 

342116 weiß   1 



Nölle PROFI BRUSH

Nölle Profi Brush stellt professionelle Besen und Bürsten her. Wie in allen 
produzierenden Betrieben braucht es dazu Energie, Rohstoffe, Transport und 
vieles mehr. Um etwas zu erreichen, müssen wir deswegen nicht nur an einer 
Stelle anpacken, sondern an vielen:

ROHSTOFFE
Wir reduzieren Verpackungsmaterial und Plastik, stellen Produktionslinien auf 
recycelte Materialien um und streben eine Kreislaufwirtschaft an.

ENERGIE
Wir stellen auf selbsterzeugte Öko-Energie um, sparen Energie ein und suchen 
Wege, um Energie noch effizienter zu nutzen.

TRANSPORT
Wir elektrifizieren unsere Flotte, verringern Transporte und reduzieren 
Emissionen auf ein Minium.

WC-Bürsten Recycling

Art.-Nr. Material Maße Variante VPE

299156 PP-Borste 38 cm mit Randreiniger 100

299158 PP-Borste 38 cm ohne Randreiniger 100

299161 PP-Borste 38 cm Urinalbürste 10

Spülbürste Recycling

Art.-Nr. Maße Variante VPE

299155 24 cm Rundkopf 100

52 53

Recyling-Zubehör

WC-Garnituren Recycling

Art.-Nr. Variante VPE

299159 mit Randreiniger 30

299160 Ständerform 30

299157 Topfform 30



Poly-Kokos®-Besen 
 Idealer Werkstattbesen für groben feuchten wie auch trocknen Schmutz. 
Aus neuem, rohstoffschonendem Poly-Kokos®-Material. 
 Idealer Werkstattbesen für groben und trockenen Schmutz. Nicht für 
den Einsatz bei feuchten oder nassen Untergründen geeignet. Aus 
neuem, rohstoffschonendem Poly-Kokos®-Material. 

Art.-Nr.  Material  Maße  Variante  VPE

100910 Poly-Kokos   40 cm   BECOnnect*   10 

100924 Poly-Kokos   60 cm   BECOnnect*   10 

Poly-Kokos®-Besen 

Art.-Nr.  Material  Maße  Variante  VPE

100923 Poly-Kokos   40 cm   Metallstielhalter Ø 24 mm   10 

101169 Poly-Kokos   60 cm   Metallstielhalter Ø 24 mm   10 

100977 Poly-Kokos   80 cm   Metallstielhalter Ø 24 mm   10 

Poly-Kokos®-Besen 

Art.-Nr.  Material  Maße  Variante  VPE

100126 Poly-Kokos   40 cm   Power-Stick Halter aus Regranulat   10 

101009 Poly-Kokos   60 cm   Power-Stick Halter aus Regranulat   10 
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BESEN & SCHRUBBER

Universalbesen Prestige
 Mit eingebetteten weichen PET-Borsten zur Beseitigung von feinen 
Schmutz oder Schnee. Die äußeren stärkeren Elaston-Borsten beseitigen 
groben Schmutz oder Schnee. Der schwarze Stielhalter besteht aus 
Recycling-Material. Die angebrachte Metall-Kratzkante beseitigt hart-
näckige, angetrocknete Verschmutzungen, harten Schnee und Eis. 

Art.-Nr.  Material  Maße  VPE

205035 Elaston   40 cm   6 

 Großfl ächenbesen Prestige mit X-Borsten Regranulat 
 Reinigt besonders gründlich durch seine originellen X-Borsten, die sich im 
Inneren der Besteckung befi nden. Der Schmutz wird durch die äußeren, 
geraden Borsten erfasst, woraufhin selbst der feinste Schmutz sicher und 
gründlich von den inneren X-Borsten entfernt wird.  Der schwarze Stiel -
halter besteht aus Recycling-Material. 
 Auch zum Reinigen von beispielsweise gepfl asterten Flächen eignet sich 
der Besen hervorragend, da die Borsten durch ihre schräge Stellung die 
Fugen ausfüllen und sie so sauber halten. 

Art.-Nr.  Material  Maße  VPE

209868 Elaston   40 cm   4 

 Power-Stick Schrubber Thermo-PET

Art.-Nr.  Material  Maße  Variante  VPE

101307 Holz   23 cm   Thermo-PET   20 

 Power-Stick Schrubber Thermo-PET

 BECOnnect Stiel 
 Passt nur auf die Neuen BECOnnect Besen! 
 Robuster Kopf mit praktischer Einhandverriegelung, für schnellen Geräte-
wechsel und sicheren Halt. Ergonomische Stielkappe mit Aufhängeloch 
für komfortables Arbeiten. 

Art.-Nr.  Material  Maße  VPE

227807 Holz   1550 x Ø 23,5 mm   10 

227810 Holz   1500 x Ø 28 mm   10 

227809 Aluminium   1500 x Ø 22 mm   10 

227805   Glasfaser   1500 x Ø 22 mm   10 



REINIGUNGSZUBEHÖR

Sito – nachhaltige Qualität

Sito arbeitet kontinuierlich daran, seine Produkte nachhaltiger zu gestalten. 
Dabei spielt die Verwendung von recycelten Rohstoffen eine große Rolle. Das ist 
Ressourcen schonend und umweltfreundlich. Zeitgemäßes Upcycling, das den 
Bedarf an fossilen Rohstoffen reduziert und dabei hilft, immer größer werdende 
Müllberge sowie toxische Emissionen aus Verbrennungsanlagen zu verringern.

ORGANIC 

Innovatives Staubbindetuch aus 100% organischem Material 
(Viskose). Imprägniert mit Öl auf pflanzlicher Basis. Auch die 
Verpackung ist zu 100% aus biobasiertem Material.
Sehr effektives Staubbindetuch zum Aufnehmen von Staub und 
Schmutz. Dicke Qualität mit offener Struktur. Nimmt durch die 
Viskose auch etwas Feuchtigkeit auf. Starkes und robustes 
Gewebe. 47g/m² (davon 12g/m² Imprägnierung)

Art.-Nr. Farbe Maße VPE

330618 weiß 60 x 24 cm 20/25
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rECO

Das Microfasertuch rECO besteht zu 88% aus recyceltem 
Polyester (rPES). rPES ist recyceltes Polyester-Granulat, 
gewonnen aus PCW (Post Consumer Waste), zumeist in Form 
von PET-Flaschen. 
Durch seine reißfeste Overlock-Vernähung ist das Microfasertuch 
rECO sehr langlebig und formstabil. Die Frotteerstruktur sorgt für 
eine hervorragende Schmutzaufnahme.Gewicht 260g/m2

Art.-Nr. Farbe Maße VPE

329738 rosa 40 x 40 cm 20/10

329739 blau 40 x 40 cm 20/10

329740 gelb 40 x 40 cm 20/10

329741 grün 40 x 40 cm 20/10

JUST VISCOSE 

Mit dem JUST VISCOSE Feuchtwischtuch, dessen Fasern zu 
100% aus Viskose bestehen, gehen wir einen großen Schritt in 
Richtung eines plastikfreien Produktes.
Das sehr strapazierfähige, waschmaschinenfeste und wieder-
verwendbare Feuchtwischtuch mit hervorragenden Reinigungs-
leistung, ist eine sehr nachhaltige Unterstützung für die 
professionelle Unterhaltsreinigung! 
Gewicht: 150g/m2

Art.-Nr. Farbe Maße VPE

333562 rosa 40 x 35 cm 200 

333563 blau 40 x 35 cm 200 

333564 gelb 40 x 35 cm 200 

333565 grün 40 x 35 cm 200 

333566 orange 40 x 35 cm 200 
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COMPACT DISC- & HAND-PAD

SUPER-HAND- & VLIES-PAD

Der Melamin-Schaum des Compact DISC- & Hand-Pads wird aus 100% 
PIW (Post Industrial Waste) gewonnen. Das für die Haftseite verwendete 
Vlies besteht zu großen Teilen aus recycelten PET-Fasern, die wiederum 
aus PET-Flaschen gewonnen werden. Das stark komprimierte Material 
überzeugt durch hohe Standzeiten und seine bekannt effektive Reini-
gungsleistung. Stärke: 30 mm

Art.-Nr. Farbe Maße VPE

282315 grau/weiß (meliert) 115 x 83 mm 10/10

235930 grau/weiß (meliert) 250 x 113 mm 8/6

309236 grau/weiß (meliert) 203 mm (8 Zoll) 10

235920 grau/weiß (meliert) 254 mm (10 Zoll) 8

282313 grau/weiß (meliert) 279 mm (11 Zoll) 8

235921 grau/weiß (meliert) 305 mm (12 Zoll) 4

235922 grau/weiß (meliert) 330 mm (13 Zoll) 4

235923 grau/weiß (meliert) 356 mm (14 Zoll) 4

282314 grau/weiß (meliert) 381 mm (15 Zoll) 4

235924 grau/weiß (meliert) 406 mm (16 Zoll) 4

235925 grau/weiß (meliert) 432 mm (17 Zoll) 4

235926 grau/weiß (meliert) 457 mm (18 Zoll) 4

235927 grau/weiß (meliert) 483 mm (19 Zoll) 4

235928 grau/weiß (meliert) 508 mm (20 Zoll) 4

235929 grau/weiß (meliert) 533 mm (21 Zoll) 4

Das für die Herstellung unserer Super-Hand-Pads sowie Vlies-Pads
verwendete Basismaterial besteht zu 100% aus recyceltem Polyes-
ter-Granulat, dass zumeist aus PET-Flaschen (PCW – Post Consumer 
Waste) gewonnen wird. Super-Hand-Pads & Vlies-Pads von Sito stehen 
für effiziente Reinigung und lange Haltbarkeit bei konstanter Leistung. 
Die wiederverwendbaren und waschbaren Pads zeichnen sich durch 
eine gründliche Reinigung bei schnellem Abtrag aus und gewährleisten 
so eine optimale und zuverlässige Reinigung.

VLIES-PAD, Stärke 8 mm

Art.-Nr. Farbe Maße VPE

10927 rot 145 x 200 mm 10/10

100082 rot 145 x 200 mm 10/10

333583 schwarz 145 x 200 mm 10/10

235920 grün 145 x 200 mm 10/10

10928 grün 145 x 200 mm 10/10

100150 weiß 145 x 200 mm 10/10

Art.-Nr. Farbe Maße VPE

308649 rot 120 x 252 mm 10/10

139403 schwarz 120 x 252 mm 10/10

139401 grün 120 x 252 mm 10/10

139402 grün 120 x 252 mm 10/10

101620 weiß 120 x 252 mm 10/10

SUPER-HAND-PAD, Stärke 24 mm

Art.-Nr. Farbe Maße VPE

10936 rot 115 x 250 mm 10/5

10932 schwarz 115 x 250 mm 10/5

10937 grün 115 x 250 mm 10/5

10939 weiß 115 x 250 mm 10/5

10933 braun 115 x 250 mm 10/5



Leistung trifft auf Nachhaltigkeit – Vileda Professional 
und Vermop unter einem DACH

Als Teil der familiengeführten Freudenberg Gruppe gehören ökologische und 
soziale Verantwortung zu unseren Leitprinzipien. 

Freudenberg hat sich das Ziel gesetzt, bis 2045 klimaneutral zu sein, was auch 
für seine Tochtergesellschaften Vileda Professional und Vermop gilt. 

Der Großteil unseres Produktportfolios besteht aus langlebigen Produkten und 
Systemen. Unsere Nachhaltigkeitsaktivitäten umfassen Rohstoffe, Produktions-
stätten, Produktionstechnologien, Verpackungsmaterialien und Logistik. Sowohl 
im Textil- als auch im Hardware-Bereich bieten wir Produkte mit recyceltem 
Materialanteil sowie biologisch abbaubaren Materialien an.

Ein zentrales Ziel ist es, den ökologischen Fußabdruck zu minimieren und gleich-
zeitig den sogenannten „Handabdruck“ zu maximieren, also positive Beiträge 
zur Umwelt zu leisten. FHCS zeigt, dass es möglich ist, erstklassige Reinigungs-
leistung mit Nachhaltigkeit zu verbinden, ohne Kompromisse einzugehen. Das 
Unternehmen unterstützt seine Kunden dabei, nachhaltiger zu agieren, indem 
es langlebige, recycelbare und umweltfreundliche Produkte anbietet.
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Reinigungswagen 

Tücher

Origo 2
Bis zu 70 % recycelter Kunststoffanteil 
in O2 Trolleybehältern

• Plastica Seconda Vita-zertifi zierte Behälter 
• Recycelte Boxen, Schalen 
• Kann vollständig geschlossen werden, mit abschließbaren 

Türen und Deckeln
• Für Flachwisch- und Wischmop- Systeme mit einem 

oder zwei Eimern geeignet

r-MicronQuick 
• ist aus bis zu 70 % recycelten 

Materialien hergestellt (1 PET-Flasche 
aufbereitet in 1 Tuch)

• es besteht aus 32-fach gesplitteter 
Microfaser  und erzielt überlegene 
Reinigungsergebnisse auch auf fein 
strukturierten Oberfl ächen

• Streifen- und fusselfreie Reinigung in 
nur einem Schritt – und ohne Reini-
gungschemie möglich 

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

227283 blau   38 x 40 cm   5 

227284 rot   38 x 40 cm   5 

227286 grün   38 x 40 cm   5 

227285 gelb   38 x 40 cm   5 

r-MicronGlass Gläsertuch
•  Hergestellt aus bis zu 70% recy-

celtem Polyester
•  Microfaser Technologie für 

schnelle und effi ziente Reinigung 
auch von fetthaltigen Verschmut-
zungen vor allem auf Glas

•   Trocknen und Polieren in einem 
Arbeitsschritt

•  Beseitigung von 99,99 % der 
Bakterien und Viren – von 
unabhängigen Labors zertifi ziert

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

 235680    blau 40 x 50 cm 1
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Bodenreinigung

r-MicroTuff Plus
• Premium Microfasertuch aus 89% recycelten PES
• Hohe Aufnahmefähigkeit von verschütteten Flüs-

sigkeiten und starke Partikelaufnahme
• Entfernt hartnäckige Fingerabdrücke und Fett 

ohne Chemikalien 
• Zertifi zierte Beseitigung von 99,99% aller Viren 

und Bakterien von Oberfl ächen* 
• Ausgezeichnet mit dem Nordic Swan Ecolabel

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

332997 blau   38 x 38 cm   5 

333000 gelb   38 x 38 cm   5 

332999 grün   38 x 38 cm   5 

332998 rot   38 x 38 cm   5 

 r-MicroTuff Swift 
• 100 % recycelte Microfaser-

Reinigungsleistung
• Hohe Schmutzaufnahme – 

ideal für stark verschmutzte 
Oberfl ächen

• Ausgezeichnet mit dem Nordic Swan Ecolabel

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

287877 blau 35 x 38 cm 1

287880 gelb 35 x 38 cm   1

287879 grün 35 x 38 cm   1

287878 rot 35 x 38 cm   1

r-Teleskopstiel Clip blau
• Stufenlos längenverstellbare Teleskopstange 

für die ergonomische und effi ziente Reinigung
• Der Teleskopstiel besteht aus langlebigem 

Aluminium und aus bis zu 30 % recyceltem 
Kunststoff, weshalb er mit dem externen Plastica 
Seconda Vita Label ausgezeichnet wurde

• Gefördert durch die Berufsgenossenschaft (BG Bau)

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

304396 blau 105–190 cm 1

Sprint V Halter
• Leichtes Einführen des Halters in die 

Moptaschen dank V-Form
• Öffnen des Halters über Handtaste und 

Mopabwurf in aufrechter Haltung
• Kein Berühren des verschmutzten Mops beim Abwurf
• Optimale Aufl age des Halters für sehr gute Schmutzaufnahme
• Extrem wendiger und leicht laufender Halter
• UND: Kombinierbar mit dem r-Teleskopstiel

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

209950 grau 40 cm 1

209951 grau 50 cm 1

CombiSpeed Pro r-Trio Max 
• Ein hochwertig gestalteter 

einseitiger Wischbezug. 
• Seine perfektionierten 4 Reini-

gungszonen liefern mühelos 
hervorragende Ergebnisse bei minimalem Kraftaufwand. 

• Hergestellt aus mehr als 35% recycelten Materialien
• Ausgezeichnet mit dem Nordic Swan Ecolabel

Art.-Nr.  Maße  VPE

309641 40 cm 1

309644 50 cm 1

Swep r-Mophalter
• Der Swep r-Mophalter überzeugt durch ein 

schlankes, symmetrisches und fl aches Design. 
• Er kann unkompliziert gedreht werden, was 

eine doppelseitige Nutzung der Wischbezüge 
(Swep Duo) ermöglicht. 

• Er ist aus über 30 % recyceltem Plastik 
hergestellt und somit mit dem Plastica Seconda 
Vita Zertifi kat ausgezeichnet.

• Von ErgoCert als ergonomisches System in Kombination 
mit den Swep Pro Wischbezügen und dem r-Teleskopstiel zertifi ziert

Art.-Nr.  Maße  VPE

217753 35 cm 1

204502 50 cm 1

Swep Duo r-MicroCombi 
Pro Mop
• Doppelseitiger Microfaser-

wischbezug mit einer 3D 
Wabenfl or-Struktur.

• Er ermöglicht eine hervorragende Schmutzaufnahme selbst 
auf unebenen Oberfl ächen 

• Hergestellt aus über 50 % recyceltem Plastik
• Ausgezeichnet mit dem Nordic Swan Ecolabel

Art.-Nr.  Maße  VPE

 238218       50 cm 1

Schwammtuch  
• Angenehm weich und griffi g
•  Schonendes Einwaschen und Abwischen 

aller Flächen
•  Einfaches Aufnehmen von Flüssigkeiten 

durch enorme Saugkraft
• 100% biologisch abbaubar
• 5 Stück/Pack

Art.-Nr.  Maße  VPE

124333 18 x 20 cm 14

Quick 'n Dry 
Schwammtuchrolle 
• Extrem starke Aufnahme von 

Flüssigkeiten durch enorme 
Saugkraft. 

• Durch das Rollensystem ist 
die zu verwendende Material-
menge selbst einteilbar 

• 100% biologisch abbaubar

Art.-Nr.  Farbe  Maße  VPE

10948 blau 25 x 10 cm 4

Sprint Universal ONe 
• Produktinnovation ausgezeichnet 

mit dem CMS PURUS AWARD 2023
• Kombination aus Trocken- und Nassreinigung 

in einem Wischbezug für Flächen von bis zu 35 m2

• Spart Zeit, Kosten, Ressourcen und Schulungsaufwand
• Sehr gute Schmutzanlösung und Aufnahme von Staub und 

losen Schmutzpartikeln ohne Staubaufwirbelungen
• Sehr gute Wasseraufnahme

Art.-Nr.  Maße  VPE

328041 40 cm   50 

328042 50 cm   50 



Nachhaltig Desinfi zieren
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Manisept Oxi
Ist vielfältig einsetzbar und auch für sensible 
Bereiche wie Schulen, Pfl egeeinrichtungen und 
Lebensmittelbereiche geeignet.
  Hotels, Restaurants, Kantinen, Fitness, Spa
  Alters-/Pfl egeheime, Krankenhäuser, Praxen, Büros
 Kindergärten, Schulen
 Lebensmittelverarbeitende Industrie

msept Quicksept Pur Wipes
Alkoholische Tücher zur Schnelldesinfektion und Reinigung 
von empfi ndlichen Oberfl ächen

Das Tuch besteht aus nur einer Komponente – Bio-Vlies aus 
nachwachsenden Rohstoffen
 Für die Verwendung im Lebensmittelbereich geeignet
 Vliestuch zu 100% biologisch abbaubar, 100% plastikfrei,
 100% mikroplastikfrei
 Hautverträglichkeit (kann ohne Handschuhe verwendet werden)
 Kurze Einwirkzeiten
 parfümfrei
  besonders materialschonend: Auch auf Displays und Touchscreens 

verwendbar (Materialverträglichkeit an unauffälliger Stelle testen)
 Inhalt: 100 Blatt (Tuchgröße: 20 × 20 cm)

Art.-Nr. Inhalt  VPE

301522 100 ml  1

278441 750 ml  1

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

MANISEPT OXI

msept QUICKSEPT PUR WIPES

Manisept Oxi ist kennzeichnungsfrei

Das gebrauchsfertige Flächendesinfektionsmittel zerfällt nach 
der Benutzung in seine harmlosen Ausgangsstoffe Wasser 
und Mineralsalz. Durch den Verzicht auf organische Chemie 
wird die Umwelt belastung von der Herstellung, über die 
Anwendung bis hin zur Entsorgung auf ein Minimum reduziert. 

Art.-Nr.  Inhalt  VPE

309224   100 Blatt/Pack   6 

ANWENDUNGSGEBIETE: Gemäß EU-Medizinprodukte-Verordnung: Schnelldesinfektion und Reinigung von nicht invasiven Medizinprodukten, 
insbesondere auch für empfi ndliche Flächen von Medizinprodukten. Gemäß Biozidprodukte-Verordnung (BPR): Schnelldesinfektion und Reinigung 
von medizinischem Inventar und Flächen aller Art, vorwiegend in patientennaher Umgebung. 

ZULASSUNG UND LISTUNGEN: Gemeldet als Biozid- Produkt bei der BAuA unter der Reg.-Nr. N-111743. Aufgenommen in die aktuelle Desinfektions-
mittelliste des VAH. Gelistet in der IHO-Viruzidie-Liste (www.iho-viruzidie-liste.de). Entspricht der EU-Richtlinie 93/42/EWG für Medizinprodukte.

 100 % biologisch abbaubares Tuch

 100 % plastikfreies Vliestuch

 100 % rückstandsfreie Abtrockung ohne Nachwischen



Kataloginformation:
Wir haben alle Inhalte sorgfältig geprüft. Wir übernehmen jedoch keine Haftung für die Richtigkeit und Vollständig­
keit der von den Herstellern gemachten Angaben und Auslobungen. Alle Abbildungen sind unverbindlich und 
können Teile darstellen, die nicht vom jeweiligen Serienumfang der Geräte umfasst sind. Druckfehler und  
Irrtümer behalten wir uns vor, eine Haftung wird diesbezüglich ausgeschlossen. Nicht alle Produkte können wir 
jederzeit am Lager halten. Artikel, die wir für Sie bestellen, liefern wir in den Verpackungseinheiten (VPE) des 
Herstellers innerhalb weniger Tage.

Hinweis zur Nachhaltigkeit:
Die als nachhaltig gekennzeichneten Produkte in diesem Katalog basieren auf definierten Kriterien wie z. B. 
Materialwahl, Herstellungsprozess, Zertifizierungen oder Langlebigkeit. Nachhaltigkeit wird produktbezogen 
verstanden und bedeutet nicht, dass das gesamte Produkt in allen Aspekten nachhaltig ist. Wir übernehmen 
keine Haftung für die Richtigkeit und Vollständigkeit der von den Herstellern oder Lieferanten bereitgestellten 
Angaben und Auslobungen. Weitere Informationen zu den Nachhaltigkeitskriterien der Hersteller stellen wir  
auf Anfrage gerne zur Verfügung. Alle Angaben ohne Gewähr.

Versandhinweis:
Für eine Lieferung auf die Ostfriesischen Inseln (Baltrum, Borkum, Juist, Langeoog, Norderney, Spiekeroog, 
Wangerooge); die Nordfriesischen Inseln (Amrum, Föhr, Nordstrand, Pellworm, Sylt); die Ostseeinseln (Fehmarn, 
Poel, Rügen, Hiddensee; Usedom und Zingst) sowie für Helgoland und Neuwerk berechnen wir stets die  
tatsächlich anfallenden Versandkosten.Eine von diesem Grundsatz im Einzelfall abweichende Verfahrensweise 
bedarf stets einer gesonderten Verabredung in Textform.
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DEN EINKAUF OPTIMIEREN
IHR KOMPLETTES BESTELLSYSTEM

Entlastung
des zentralen
Einkaufs

Konzentration auf 
Produkte ausge-
wählter Lieferanten

Verkürzung der
Durchlaufzeiten
für Bestellungen

Bündelung von
Bedarfseinheiten

Mit unserer intelligenten Softwarelösung können Sie auf www.bestellenmitsystem.de Ihre Beschaffungsvorgänge 
verwalten und lenken. Dadurch senken Sie Ihre Prozesskosten und erzielen signifi kante Einsparungen.

  komplettes ERP-System ohne Software-Installation

  umfangreiche Individualisierungsmöglichkeiten

   nutzerabhängige Zugangsberechtigungen und Freigabeprozesse

  Schnittstellenanbindung der eigenen Warenwirtschaft

  Rückmeldungen über Lieferstatus und Rechnungsdaten  

  automatische Bestellübermittlung

  objektbezogene Reinigungs­ und Desinfektionspläne

  kostenfreie Nutzung der Software

BESTELLEN AUS DEM INTERNET, MIT IHREM SMARTPHONE 
ODER AUS DER WARENWIRTSCHAFT



§ 1 Geltung

1. �Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für alle mit uns abge­
schlossenen Rechtsgeschäfte. Alle unsere Lieferungen, Leistungen und 
Angebote an unseren Vertragspartner (im Nachfolgenden „Käufer“ genannt) 
erfolgen ausschließlich aufgrund dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten auch für alle zukünftigen 
Lieferungen, Leistungen oder Angebote an den Käufer, selbst wenn sie nicht 
nochmals gesondert vereinbart wurden.

2. �Geschäftsbedingungen des Käufers oder Dritter finden keine Anwendung, 
auch wenn wir ihrer Geltung im Einzelfall nicht gesondert widersprechen.

§ 2 Angebot und Vertragsabschluss

1. �Unsere Angebote sind freibleibend und unverbindlich, sofern sie nicht aus­
drücklich als verbindlich gekennzeichnet sind oder eine bestimmte Annah­
mefrist enthalten.

2. �Der Käufer ist an eine von ihm unterzeichnete und von uns noch nicht ange­
nommene Bestellung 14 Kalendertage nach Absendung gebunden. Wir sind 
berechtigt, das Angebot innerhalb dieser Frist anzunehmen. Maßgeblich für 
die Einhaltung der Frist ist der Zeitpunkt, in dem unsere Annahme dem Kun­
den zugeht. Als Annahme gilt auch die Zusendung der bestellten Ware.

3. �Unser Verkaufspersonal ist nicht berechtigt, mündliche Vereinbarungen mit 
dem Käufer im Zusammenhang mit dem Rechtsgeschäft zu treffen, die von 
diesen Allgemeinen Geschäftsbedingungen abweichen.

4. �Wird zwischen den Beteiligten ein Vertrag schriftlich geschlossen, sind für 
die Rechtsbeziehungen zwischen uns und dem Käufer allein maßgeblich die 
Regelungen in dem schriftlich geschlossenen Vertrag einschließlich dieser 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Dieser gibt alle Abreden zwischen den 
Vertragsparteien zum Vertragsgegenstand vollständig wieder. Mündliche 
Abreden der Vertragsparteien werden durch den schriftlichen Vertrag ersetzt, 
sofern sich nicht jeweils ausdrücklich aus ihnen ergibt, dass sie verbindlich 
fortgelten.

5. �Angaben zum Gegenstand der Lieferung oder Leistung (zum Beispiel 
technische Daten, Bezugnahmen auf Normen) sowie unsere Darstellung 
desselben (zum Beispiel Zeichnungen, Abbildungen), insbesondere in zum 
Angebot gehörenden Unterlagen oder Werbemitteln, sind nur annähernd 
maßgeblich, soweit nicht die Verwendbarkeit zum vertraglich vorgesehenen 
Zweck eine genaue Übereinstimmung voraussetzt. Sie sind keine garantier­
ten Beschaffenheitsmerkmale oder zugesicherte Eigenschaften, sondern 
Beschreibungen oder Kennzeichnungen der Lieferung oder Leistung.

6. �Handelsübliche Abweichungen des Liefergegenstandes und Abweichungen, 
die aufgrund rechtlicher Vorschriften erfolgen oder technische Verbesserun­
gen darstellen, von Angeboten, Mustern, Probe- und Vorlieferungen sind 
nach Maßgabe der jeweils gültigen DIN-/EN-Normen oder anderer einschlä­
giger technischer Normen zulässig.

§ 3 Preise

1. �Unsere Preise gelten für den vereinbarten Leistungs- und Lieferumfang. 
Mehr- oder Sonderleistungen werden gesondert berechnet.

2. �Unsere Preise verstehen sich, soweit nichts anderes vereinbart, ab unserem 
Betrieb ausschließlich Verpackung, jeweils zuzüglich Mehrwertsteuer.

3. �Wird die Ware verpackt geliefert, so berechnen wir die Verpackung zum 
Selbstkostenpreis; im Rahmen der gesetzlichen Regelungen nehmen wir 
von uns gelieferte Verpackungen zurück, wenn sie uns vom Käufer in ange­
messener Frist frachtfrei zurückgegeben werden.

§ 4 Zahlung

1.  �Werden unsere Rechnungen gesondert übersandt, wird die Rechnungsfor­
derung mit Beginn des 4. Kalendertages nach dem Tag des Rechnungsda­
tums fällig. Der Käufer kommt spätestens mit Beginn des 15. Tages nach 
Eintritt der Fälligkeit unserer Forderung in Verzug, ohne dass es einer Mah­
nung bedarf. Die Zahlung hat innerhalb dieser Frist so zu erfolgen, dass uns 
der für den Rechnungsausgleich erforderliche Betrag spätestens mit Ablauf 
des 14. Tages nach Eintritt der Fälligkeit zur Verfügung steht (Zahlungsein­
gangsfrist).

2. �Ist unsere Rechnung der Warenlieferung beigefügt oder wird mit dieser 
übergeben, wird die Rechnungsforderung mit Lieferung der Ware fällig. Der 
Käufer kommt spätestens mit Beginn des 15. Tages nach der Warenliefe­
rung und damit Fälligkeit unserer Forderung in Verzug, ohne dass es einer 
Mahnung bedarf. Die Zahlung hat innerhalb dieser Frist so zu erfolgen, dass 
uns der für den Rechnungsausgleich erforderliche Betrag spätestens mit 
Ablauf des 14. Tages nach Eintritt der Fälligkeit zur Verfügung steht (Zah­
lungseingangsfrist).

3. �Ein Skonto wird für Zahlungen innerhalb von 7 Tagen nach Fälligkeit in Höhe 
von 2% gewährt; innerhalb von 14 Tagen ist der Nettobetrag zu zahlen. Ein 
Skonto bezieht sich immer nur auf den Rechnungswert ausschließlich Fracht. 
Eine von Satz 1 abweichende Skontovereinbarung muß zu ihrer Gültigkeit 
ausdrücklich vereinbart und in Textform von beiden Parteien unterzeichnet 
sein.

4. �Aufrechnungsrechte stehen dem Kunden nur zu, wenn die Gegenansprü­
che entscheidungsreif, rechtskräftig festgestellt, unbestritten oder von uns 
anerkannt sind. Außerdem ist er zur Ausübung des Zurückbehaltungsrechts 
insoweit befugt, als sein Gegenanspruch auf demselben Rechtsverhältnis 
beruht.

5. �a) Leistet der Käufer vor Eintritt des Verzuges nicht, so sind die ausstehen­
den Beträge mit Eintritt des Verzuges mit jährlich 9 %-Punkten über dem 
jeweils gültigen Basiszinssatz zu verzinsen. 
b) Die Geltendmachung höherer Zinsen und weiterer Schäden im Falle des 
Verzugs bleibt unberührt.

6. �a) Wird nach Vertragsschluss erkennbar, dass unser Zahlungsanspruch durch 
mangelnde Leistungsfähigkeit des Käufers gefährdet wird, stehen uns die 
Rechte aus § 321 BGB (Unsicherheitseinrede) zu. 
b) Wir sind im Falle von § 4 Abs. 6a) berechtigt, alle nicht verjährten For­
derungen aus der laufenden Geschäftsverbindung mit dem Käufer fällig zu 
stellen und die Einziehungsermächtigung gemäß § 6 Abs. 4 zu widerrufen. 
c) Bei Zahlungsverzug sind wir zudem berechtigt, die Ware nach Ablauf 
einer angemessenen Nachfrist zurückzuverlangen sowie die Weiterveräu­
ßerung und Weiterverarbeitung gelieferter Ware zu untersagen. Die Rück­
nahme nach Satz 1 ist kein Rücktritt vom Vertrag. 
d) Die Rechtsfolgen nach § 4 Abs. 6 a), b), c) kann der Käufer durch Zahlung 
oder Beibringung einer Sicherheitsleistung in Höhe unseres gefährdeten 
Zahlungsanspruchs abwenden. Die Vorschriften der Insolvenzordnung blei­
ben von den vorstehenden Regelungen unberührt.

7. �Rechnungen über die gelieferten Waren und Leistungen übersenden wir 
nach unserer Wahl per Briefpost, Fax oder als pdf-Dokument per E-Mail.

§ 5 Lieferfristen

1. �Sofern eine Versendung der Ware vereinbart wurde, beziehen sich Lieferfri­
sten und Liefertermine auf den Zeitpunkt der Übergabe an den Spediteur, 
Frachtführer oder sonst mit dem Transport beauftragte Personen oder Unter­
nehmen. 
Sie sind regelmäßig eingehalten, wenn bis zu ihrem Ablauf der Liefer­
gegenstand unseren Betrieb verlassen hat (Zeitpunkt der Übergabe). Im 
Übrigen genügt, soweit nicht ausdrücklich Bringschuld vereinbart wurde, zur 
Wahrung von Lieferfristen und Lieferterminen die rechtzeitige Versandbereit­
schaft, sofern sie dem Käufer gemeldet wurde.

2. �Unsere Lieferverpflichtung steht unter dem Vorbehalt richtiger und recht­
zeitiger Selbstbelieferung, es sei denn, die nicht richtige oder verspätete 
Selbstbelieferung ist durch uns verschuldet.

3. �Wir haften nicht für Unmöglichkeit der Lieferung oder für Lieferverzöge­
rungen, soweit diese durch höhere Gewalt oder sonstige, zum Zeitpunkt 
des Vertragsabschlusses nicht vorhersehbare Ereignisse (zum Beispiel 
Betriebsstörungen aller Art, Schwierigkeiten in der Material- oder Energie­
beschaffung, Transportverzögerungen, Streiks, rechtmäßige Aussperrungen, 
Mangel an Arbeitskräften, Energie oder Rohstoffen, Schwierigkeiten bei der 
Beschaffung von behördlichen notwendigen Genehmigungen, behördliche 
Maßnahmen oder die ausbleibende, nicht richtige oder nicht rechtzeitige 
Belieferung durch Lieferanten) verursacht worden sind, die wir nicht zu 
vertreten haben. Sofern solche Ereignisse uns die Lieferung oder Leistung 
wesentlich erschweren oder unmöglich machen und die Behinderung nicht 
nur von vorübergehender Dauer ist, sind wir zum Rücktritt vom Vertrag 
berechtigt. Bei Hindernissen vorübergehender Dauer verlängern sich die Lie­
fer- oder Leistungsfristen oder verschieben sich die Liefer- oder Leistungs­
termine um den Zeitraum der Behinderung zuzüglich einer angemessenen 
Anlauffrist. Soweit den Käufer infolge der Verzögerung die Abnahme der 
Lieferung oder Leistung nicht zuzumuten ist, kann er durch unverzügliche 
schriftliche Erklärung uns gegenüber vom Vertrag zurücktreten.

§ 6 Eigentumsvorbehalt

1. �Alle gelieferten Waren bleiben unser Eigentum (Vorbehaltsware) bis zur 
Erfüllung sämtlicher Forderungen aus der Geschäftsverbindung, gleich aus 
welchem Rechtsgrund, einschließlich der künftig entstehenden oder beding­
ten Forderungen.

2. �Be- und Verarbeitung der Vorbehaltsware erfolgen für uns als Hersteller im 
Sinne von § 950 BGB, ohne uns zu verpflichten. Die verarbeitete Ware gilt 
als Vorbehaltsware im Sinne von § 6 Abs. 1. Bei Verarbeitung, Verbindung 
und Vermischung der Vorbehaltsware mit anderen Waren durch den Käu­
fer steht uns das Miteigentum an der neuen Sache zu im Verhältnis des 
Rechnungswertes der Vorbehaltsware zum Rechnungswert der anderen 
verwendeten Waren. Erlischt unser Eigentum durch Verbindung oder Ver­
mischung, so überträgt der Käufer uns bereits jetzt die ihm zustehenden 
Eigentumsrechte an dem neuen Bestand oder der Sache im Umfang des 
Rechnungswertes der Vorbehaltsware und verwahrt sie unentgeltlich für 
uns. Die hiernach entstehenden Miteigentumsrechte gelten als Vorbehalts­
waren im Sinne von § 6 Abs. 1.

3. �Der Käufer ist berechtigt, die Vorbehaltsware bis zum Eintritt des Verwer­
tungsfalls gem. § 6 Abs. 7 im ordnungsgemäßen Geschäftsverkehr zu ver­
äußern. Verpfändungen und Sicherungsübereignungen sind unzulässig.

4. �Im Falle der Weiterveräußerung der Vorbehaltsware tritt der Käufer bereits 
jetzt sicherungshalber die hieraus entstehende Forderung gegen den 
Erwerber – bei Miteigentum unsererseits an der Vorbehaltsware anteilig 
entsprechend dem Miteigentumsanteil – an uns ab. Gleiches gilt für son­
stige Forderungen, die an die Stelle der Vorbehaltsware treten oder sonst 
hinsichtlich der Vorbehaltsware entstehen, wie z.B. Versicherungsansprüche 
oder Ansprüche aus unerlaubter Handlung bei Verlust oder Zerstörung. Wir 
ermächtigen den Käufer widerruflich, die an uns abgetretenen Forderungen 
im eigenen Namen einzuziehen. Wir dürfen diese Einzugsermächtigung nur 
im Verwertungsfall gem. § 6 Abs. 7 sowie im Fall des § 4 Abs. 4 b) wider­
rufen. Im Falle des Widerrufs der Einzugsermächtigung sind wir berechtigt, 
die Abnehmer unverzüglich von der Abtretung an uns zu unterrichten. Der 
Käufer ist verpflichtet, uns die zu Unterrichtung und Einziehung erforder­
lichen Auskünfte und Unterlagen unverzüglich schriftlich zur Verfügung zu 
stellen.
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5. �Von einer Pfändung oder anderen Beeinträchtigung durch Dritte muss der 
Käufer uns unverzüglich benachrichtigen und die Dritten unverzüglich auf 
unser Eigentum hinzuweisen.

6. �Übersteigt der Wert bestehender Sicherheiten die gesicherten Forderungen 
insgesamt um mehr als 50 v. H., sind wir auf Verlangen des Käufers inso­
weit zur Freigabe von Sicherheiten nach unserer Wahl verpflichtet.

7.  �Treten wir bei vertragswidrigem Verhalten des Käufers – insbesondere bei 
Zahlungsverzug – vom Vertrag zurück (Verwertungsfall), sind wir berechtigt, 
die Vorbehaltsware heraus zu verlangen.

§ 7 Ausführung der Lieferungen

1. �Mit der Übergabe der Ware an einen Spediteur oder Frachtführer oder sonst 
zur Ausführung der Versendung bestimmter Dritter, spätestens jedoch mit 
Verlassen des Lagers oder – bei Streckengeschäften – des Lieferwerkes geht 
die Gefahr bei allen Geschäften, auch bei Franko- und Frei-Haus-Lieferungen, 
auf den Käufer über.

2. Pflicht und Kosten der Entladung gehen zu Lasten des Käufers.

3. Für Versicherung sorgen wir nur auf Weisung und Kosten des Käufers.

4. �Wir sind zu Teillieferungen berechtigt, wenn die Teillieferung für den Käufer 
im Rahmen des vertraglichen Bestimmungszwecks verwendbar ist, die 
Lieferung der restlichen bestellten Ware sichergestellt ist und dem Käufer 
hierdurch kein erheblicher Mehraufwand oder zusätzliche Kosten entstehen, 
es sei denn, wir erklären uns zur Übernahme dieser Kosten bereit.

5. �Bei Anfertigungsware sind Mehr- und Minderlieferungen bis zu 10 % der 
abgeschlossenen Menge zulässig. Bei Abrufaufträgen sind wir berechtigt, die 
gesamte Bestellmenge geschlossen herzustellen bzw. herstellen zu lassen. 
Etwaige Änderungswünsche können nach Erteilung des Auftrages nicht mehr 
berücksichtigt werden, es sei denn, dass dies ausdrücklich vereinbart wurde. 
Abruftermine und -mengen können, soweit keine festen Vereinbarungen 
getroffen wurden, nur im Rahmen unserer Lieferungs- oder Herstellungs­
möglichkeiten eingehalten werden. Wird die Ware nicht vertragsgemäß 
abgerufen, sind wir berechtigt, sie nach Verstreichen einer angemessenen 
Nachfrist als geliefert zu berechnen.Sofern und soweit wir nach § 15 des 
Verpackungsgesetzes verpflichtet sind, vom Käufer Verpackungen zurückzu­
nehmen, ist der Ort der Rückgabe unsere dafür eingerichtete Annahmestelle 
unter unserer Geschäftsanschrift: Bredentiner Weg 4a, 18273 Güstrow.

§ 8 Haftung für Mängel

1. �a) Bei berechtigter, unverzüglicher Mängelrüge können wir nach unserer 
Wahl den Mangel beseitigen oder eine mangelfreie Sache liefern (Nacher­
füllung). 
b) Bei Fehlschlagen oder Verweigerung der Nacherfüllung kann der Käufer 
den Kaufpreis mindern oder nach Setzung und erfolglosem Ablauf einer 
angemessenen Frist vom Vertrag zurücktreten. 
c) Ist der Mangel nicht erheblich, steht ihm nur das Minderungsrecht zu.

2. �Auf unser Verlangen ist ein beanstandeter Liefergegenstand frachtfrei an 
uns zurückzusenden. Bei berechtigter Mängelrüge vergüten wir die Kosten 
des günstigsten Versandwegs – dies gilt nicht, soweit die Kosten sich erhö­
hen, weil der Liefergegenstand sich an einem anderen Ort als dem Ort des 
bestimmungsgemäßen Gebrauchs befindet.

3. �Solange der Käufer uns nicht Gelegenheit gibt, uns von dem Mangel zu 
überzeugen, er insbesondere auf Verlangen die beanstandete Ware oder 
Proben davon nicht zur Verfügung stellt, kann er sich auf Mängel der Ware 
nicht berufen.

4. �Schadensersatzansprüche des Käufers wegen offensichtlicher Sachmängel 
der gelieferten Ware sind ausgeschlossen, wenn der Käufer uns den Mangel 
nicht innerhalbe einer Frist von zwei Wochen nach Ablieferung der Ware 
anzeigt.

§ 9 Allgemeine Haftungsbegrenzung und Verjährung

1. �Unsere Haftung auf Schadensersatz, gleich aus welchem Rechtsgrund, ins­
besondere aus Unmöglichkeit, Verzug, mangelhafter oder falscher Lieferung, 
Vertragsverletzung, Verletzung von Pflichten bei Vertragsverhandlungen und 
unerlaubten Handlungen ist, soweit es dabei jeweils auf ein Verschulden 
ankommt, nach Maßgabe dieses § 9 eingeschränkt.

2. �Wir haften nicht im Falle einfacher Fahrlässigkeit unserer Organe, gesetzli­
chen Vertreter, Angestellten oder sonstigen Erfüllungsgehilfen, soweit es sich 
nicht um eine Verletzung vertragswesentlicher Pflichten handelt. Vertrags­
wesentlich sind Pflichten, die unsere Leistungszusage aushöhlen oder den 
Vertragszweck gefährden.

3. �Soweit wir dem Grunde nach auf Schadensersatz haften, ist diese Haftung 
auf Schäden begrenzt, die wir bei Vertragsschluss als mögliche Folge einer 
Vertragsverletzung vorausgesehen haben oder die wir bei Anwendung 
verkehrsüblicher Sorgfalt hätten voraussehen müssen. Mittelbare Schäden 
und Folgeschäden, die Folge von Mängel des Liefergegenstandes sind, sind 
außerdem nur ersatzfähig, soweit solche Schäden bei bestimmungsgemäßer 
Verwendung des Liefergegenstandes typischerweise zu erwarten sind.

4. �Die vorstehenden Haftungsausschlüsse und –beschränkungen geltend in 
gleichem Umfang zu Gunsten der Organe, gesetzlichen Vertreter und Ange­
stellten und sonstigen Erfüllungsgehilfen.

5. �Soweit wir technische Auskünfte geben oder beratend tätig sind und diese 
Auskünfte oder Beratung nicht zu dem von uns geschuldeten, vertraglich 
vereinbarten Leistungsumfang gehört, geschieht dies unentgeltlich und unter 
Ausschluss jeglicher Haftung.

6. �Die Einschränkungen dieses § 9 gelten nicht für unsere Haftung wegen 
vorsätzlichen Verhaltens, für garantierte Beschaffenheitsmerkmale, wegen 
Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit oder nach dem 
Produkthaftungsgesetz.

7. �a) Soweit nichts anderes vereinbart, verjähren vertragliche Ansprüche, die 
dem Käufer gegen uns aus Anlass oder im Zusammenhang mit der Liefe­
rung der Ware entstehen, ein Jahr nach Ablieferung der Ware. 
b) Diese Frist gilt auch für solche Waren, die entsprechend ihrer üblichen 
Verwendungsweise für ein Bauwerk verwendet wurden und dessen Man­
gelhaftigkeit verursacht haben, es sei denn, diese Verwendungsweise wurde 
schriftlich vereinbart. 
c) Davon unberührt bleiben unsere Haftung aus vorsätzlichen und grob 
fahrlässigen Pflichtverletzungen sowie die Verjährung von gesetzlichen Rück­
griffsansprüchen. 
d) In den Fällen der Nacherfüllung beginnt die Verjährungsfrist nicht erneut 
zu laufen. 

§ 10 Urheberrechte

1. �An Kostenanschlägen, Entwürfen, Zeichnungen und anderen Unterlagen 
behalten wir uns das Eigentums- und Urheberrecht vor; sie dürfen Dritten nur 
im Einvernehmen mit uns zugänglich gemacht werden. Zu Angeboten gehö­
rige Zeichnungen und andere Unterlagen sind auf Verlangen zurückzugeben.

2. �Sofern wir Gegenstände nach vom Käufer übergebenen Zeichnungen, Model­
len, Mustern oder sonstigen Unterlagen geliefert haben, übernimmt dieser 
die Gewähr dafür, dass Schutzrechte Dritter nicht verletzt werden. Untersa­
gen uns Dritte unter Berufung auf Schutzrechte insbesondere die Herstellung 
und Lieferung derartiger Gegenstände, sind wir – ohne zur Prüfung der 
Rechtslage verpflichtet zu sein – berechtigt, insoweit jede weitere Tätigkeit 
einzustellen und bei Verschulden des Käufers Schadenersatz zu verlangen. 
Der Käufer verpflichtet sich außerdem, uns von allen damit in Zusammen­
hang stehenden Ansprüchen Dritter unverzüglich freizustellen.

§ 11 Versuchsteile, Formen, Werkzeuge

1. �Hat der Käufer zur Auftragsdurchführung Teile beizustellen, so sind sie frei 
Produktionsstätte mit der vereinbarten, andernfalls mit einer angemessenen 
Mehrmenge für etwaigen Ausschuss rechtzeitig, unentgeltlich und mangel­
frei anzuliefern. Geschieht dies nicht, so gehen hierdurch verursachte Kosten 
und sonstige Folgen zu seinen Lasten.

2. �Die Anfertigung von Versuchsteilen einschließlich der Kosten für Formen und 
Werkzeuge geht zu Lasten des Käufers.

3. �Eigentumsrechte an Formen, Werkzeugen und sonstigen Vorrichtungen, die 
zur Herstellung bestellter Teile erforderlich sind, richten sich nach den getrof­
fenen Vereinbarungen. Werden derartige Vorrichtungen vor Erfüllung der 
vereinbarten Ausbringungsmenge unbrauchbar, so gehen die für den Ersatz 
erforderlichen Kosten zu unseren Lasten. Wir verpflichten uns, derartige Vor­
richtungen mindestens zwei Jahre nach dem letzten Einsatz bereitzuhalten.

4. �Für vom Käufer beigestellte Werkzeuge, Formen und sonstige Fertigungsvor­
richtungen beschränkt sich unsere Haftung auf die Sorgfalt wie in eigener 
Sache. Kosten für Wartung und Pflege trägt der Käufer. Unsere Aufbe­
wahrungspflicht erlischt – unabhängig von Eigentumsrechten des Käufers 
– spätestens zwei Jahre nach der letzten Fertigung aus der Form oder dem 
Werkzeug.

§ 12 Erfüllungsort, Gerichtsstand und anzuwendendes Recht

1. �Erfüllungsort für unsere Lieferungen ist unser Betrieb. Gerichtsstand für Kauf­
leute ist der Sitz unserer Hauptniederlassung. Wir können den Käufer auch an 
seinem Gerichtsstand verklagen.

2. �Für alle Rechtsbeziehungen zwischen uns und dem Käufer gilt in Ergänzung 
zu diesen Bedingungen deutsches Recht. Das Übereinkommen der Vereinten 
Nationen vom 11.04.1980 über den internationalen Warenkauf (CISG) gilt 
nicht.

§ 13 Maßgebende Fassung

1. �In Zweifelsfällen ist die deutsche Fassung dieser Allgemeinen Verkaufsbedin­
gungen maßgebend.

2. �Preise sind in Euro ohne Mehrwertsteuer pro Versandeinheit angegeben. Die 
Berechnung erfolgt zu den Preisen gemäß unserer am Tage der Auslieferung 
allgemein gültigen Preisliste, sofern nicht bei Vertragsabschluss ein Festpreis 
vereinbart worden ist. Druckfehler und Irrtümer behalten wir uns vor.

§ 14 Streitbeilegung

	� Wir sind zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbrau­
cherschlichtungsstelle weder bereit noch verpflichtet.

§ 15 Schlussbestimmung

	� Soweit der Vertrag oder diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen Rege­
lungslücken enthalten, gelten zur Ausfüllung dieser Lücken diejenigen 
rechtlich wirksamen Regelungen als vereinbart, welche die Vertragspartner 
nach den wirtschaftlichen Zielsetzungen des Vertrags und dem Zweck dieser 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen vereinbart hätten, wenn sie die Rege­
lungslücke gekannt hätten.



CO2 BILANZ VERBESSERN DURCH
�KLIMABEWUSSTEN EINKAUF 

��IHR DIREKTER ZUGANG ZU ÜBER 30.000 PRODUKTEN –
�VON MEHR ALS 150 LIEFERANTEN IN GANZ DEUTSCHLAND.

» �Sie haben bundesweit Bedarf an 
professionellen Reinigungs- und 
Hygieneprodukten?  
�mobiloclean ist der Partner für Sie.«

���ÜBERREGIONALE KOMPETENZ 

Unsere dezentrale Struktur sichert kurze Transportwege in ganz  
Deutschland - so finden Sie immer einen Ansprechpartner in der Nähe.

���SCHULUNGEN

Wir bieten unsere Kunden regelmäßige Schulungen und  
Weiterbildungen für nachhaltige Reinigungs- und Hygienekonzepte an. 

���KLIMAFREUNDLICHE REINIGUNG

Bei der Auswahl unserer Lieferanten achten wir auf wegweisende  
Technologien und innovative Produkte.

���WERKSTATT UND REPARATURSERVICE

Reparieren statt wegwerfen - profitieren Sie von unserem  
bundesweiten Werkstatt- und Ersatzteilservice.

Achten Sie auf unsere Produktzertifizierungen.



Sprechen Sie uns gern 

an, wenn Sie indivi duelle 

Informa tionen und 

Beratung wünschen.

UNSER DEUTSCHLANDWEITES   NETZWERK



SAUBER BLEIBT NUR, 
WER UMDENKT!

Nachhaltigkeit ist längst kein nettes Extra 
mehr, sondern eine klare Anforderung. Neue 
CO2-Richtlinien setzen Unternehmen unter 
Druck, ihren ökologischen Fußabdruck zu 
verkleinern. Besonders in der Gebäudereini-
gung stehen Verantwortliche vor der Heraus-
forderung, Sauber keit effi zient und umwelt-
freundlich in Einklang zu bringen. Doch 
anstatt das als Problem zu sehen, bietet es 
enorme Chancen:  Wer jetzt auf nachhaltige 
Produkte und Prozesse umstellt, sichert sich 
nicht nur eine bessere Umweltbilanz, son-
dern auch langfristig wirtschaft liche Vorteile.

Kunden legen zunehmend Wert auf grüne 
Reinigungskonzepte. Immer mehr Auftrag-
geber erwarten von Dienstleistern Nach-
weise über umweltfreundliche Methoden. 
Wer sich frühzeitig anpasst, bleibt wett-
bewerbsfähig und erfüllt die steigenden 
Anforderungen mühelos. Nachhaltigkeit ist 
kein kurzfristiger Trend, sondern die Zu-
kunft der Branche – und die beginnt jetzt.

Bestell-
prozesse

E-Rechnung 

E-Bestellung

E-Katalog

E-Lieferschein

Optimierung und 
Automatisierung

Dauer- und 
Abrufaufträge

Bestellungen 

Zentrale 
Steuerung

Zentralfakturierung

Zentralregulierung

Individuelle 
Anpassungen

Objektbezogene 
Sortimente

Optimierung des 
Warenkorbs 

kostenstellenbezogene 
Kommissionierung

DIGITALE LÖSUNGEN 
FÜR ALLE PROZESSE

 

DER WAHRE PREIS DER SAUBERKEIT

Reinigung hat ihren Preis – nicht nur für das Unternehmen, sondern auch 
für die Umwelt. Herkömmliche Reinigungsmittel enthalten oft Chemikalien, 
die Wasser, Luft und Böden belasten. Verpackungen aus Kunststoff und 
nicht wiederverwendbare Materialien hinterlassen einen erheblichen 
CO2-Fuß abdruck. Doch das muss nicht sein.

Nachhaltige Alternativen zeigen, dass Sauberkeit und Umweltbewusstsein 
Hand in Hand gehen können. Biologisch abbaubare Reinigungsmittel, 
ressourcenschonende Geräte und wiederverwendbare Materialien senken 
den CO2-Ausstoß erheblich. Unternehmen, die hier umdenken, sparen 
nicht nur Emissionen, sondern oft auch Kosten. Der wahre Preis der 
Reinigung sollte nicht auf die Umwelt abgewälzt werden – die Zukunft gehört 
denen, die Verantwortung übernehmen.

Andreas Uhlig  GmbH & Co. KG
Rosenheimer Str. 10 | 28219 Bremen
Tel 0421 59 57 40 | www.andreasuhlig.de

Armin Breuer  Reinigungstechnik GmbH
 Zum Sitters 15 | 66787 Wadgassen
Tel 06834 496 03 | www.breuer-reinigungstechnik.de

Blitz Fritz  GmbH
 Nordring 12a | 47495 Rheinberg
Tel 02843 95 90 80 | www.blitz-fritz.de

Blitz Fritz Schneppenheim  GmbH
 Raiffeisenstr. 7c | 53797 Lohmar
Tel 02246 30 29 90 | www.blitzfritz.de

mstore Frankfurt | Calnova 
Service GmbH & Co. KG
Berner Straße 43 | 60437 Frankfurt am Main
Tel 069 954 165  80 | www.mstore-frankfurt.de

E.J. Reinigungssysteme Vertriebs-GmbH
Bahnstraße 18 | 74405 Gaildorf-Kleinaltdorf
Tel 07971 9780-0 | www.ej-reinigungssysteme.de

Endres  GmbH & Co. KG
Sandäcker 2 | 97076 Würzburg
Tel 0931 2 70 02 0 | www.endres-hygiene.de

Faust  Reinigungstechnik GmbH
Hertzstr. 4 | 30827 Garbsen
Tel 05131 46 17 17 | www.faust-reinigungs technik.de

FD Friedrich  GmbH
Bauhofring 6–8 | 71732 Tamm
Tel 07141 298 12 0 | www.fd-friedrich.de

Füber  Reinigungstechnik und -bedarf e. K.
Hoymer Str. 12a | 06493 Ballenstedt
Tel 039483 538 00 | www.fueber-reinigungstechnik.com 

GOTTRON  Reinigungsmittel GmbH
Budenheimer Parkallee 8 | 55257 Budenheim
Tel 06131 600 66 0 | www.gottron-hygiene.de

Heinrich Abken  GmbH
Neustadter Str. 71–75 | 68309 Mannheim
Tel 0621 33 83 80 | www.abken-reinigungsmarkt.de

Hökenschnieder  Reinigungstechnik GmbH & Co. KG
Maria-May-Str. 13 | 45665 Recklinghausen 
Tel 02361 89 13 13 | www.hoeki24.de

Hörmann  GmbH & Co. KG 
Bachweg 9 | 86565 Gachenbach
Tel 08259 89 98 0 | www.hoermann-mobilo.de

hyfagro  Hygienefachgroßhandel GmbH
Liebigstr. 4 | 79108 Freiburg
Tel 0761 21 44 07  20 | www.hyfagro.de

KA-WE  GmbH
Scheffelstr. 79 | 68723 Schwetzingen
Tel 06202 57629 0 | www.ka-we.de

Jurek  Reinigungstechnik GmbH & Co.KG
Motzener Str. 9 | 12277 Berlin
Tel 030 741 10 10 | www.jurek.berlin

MATO  GmbH 
Försterkamp 11 | 21149 Hamburg
Tel  040 79 14 15  44 | www.mato-online.de

MESSERLE GmbH
Neue Landstr. 91 | A-6841 Mäder, Österreich
Tel +43 5523 59 91-0 | www.messerle.com

mstore  Hygiene GmbH & Co. KG
Heusteg 3 | 91056 Erlangen
Tel 09131 612 04 08 | www.mstore-hygiene.de

Quattländer  GmbH
Niederwiesen 3 | 78199 Bräunlingen
Tel 0771 896695-0 | www.quattlaender.de

Redko  GmbH 
Hans-Böckler-Str. 3 | 40764 Langenfeld
Tel 02173 28 77 6-0 | www.redko.de

Riehemann  Reinigungstechnik oHG
Daimler-Benz-Str. 1 | 49134 Wallenhorst
Tel 05407 80 317-0 | www.riehemann-ohg.de

Scholl  Reinigungstechnik GmbH & Co. KG 
Thielenäcker 10 | 34132 Kassel-Oberzwehren
Tel 0561 57 43 60 0 | www.scholl-reinigungstechnik.de

STEINBRUNNER  GmbH
Kupferschmidstr. 80 | 79761 Waldshut 
Tel 07741 96 96 90 | www.steinbrunner-hygiene.de

Sued-med  Vertriebs-GmbH
Gutenbergstr. 6 | 83052 Bruckmühl
Tel 08062 904 55-0 | www.sued-med.de

TET Hygiene  Vertrieb GmbH & Co. KG
Am Köstorfer Busch 3 | 21397 Vastorf
Tel 04137 813 71-0 | www.tet-hygiene.de

Unterbäumer Hygiene GmbH
Heideland-Süd 28 | 24976 Handewitt 
Tel 0461 9 43 31 | www.unterbaeumer-hygiene.de

Woppmann  GmbH
Siemensstr. 1 | 93055 Regensburg
Tel 0941 35419 | www.woppma.de

Zwetko  GmbH
Gewerbering 10 a | 82140 Olching
Tel 08142 651 42 00 | www.zwetko.de



OPTIMIERTE VERSORGUNGSKONZEPTE

Als Fachgroßhändler und Versorgungsspezialist 
unterstützen wir Sie dabei, Ihren Arbeitsalltag 
effizienter zu gestalten. Zeitdruck ist weder für 
Ihr Team noch für Ihre Projekte förderlich. 
Deshalb entwickeln wir ein auf Ihre Anforderungen 
zugeschnittenes Versorgungskonzept, das 
Ihre Abläufe optimiert und Ihnen wertvolle 
Kapazitäten schafft.

EXKLUSIVE EIGENMARKEN

Unser Sortiment umfasst Eigen- und Exklusiv-
marken sowie branchenspezifische Produkte 
für die Gebäudereinigung. Dazu gehören Reini-
gung & Hygiene, Maschinen, Reinigungszubehör, 
Einwegprodukte und persönliche Schutzaus-
rüstung. Dank unserer starken Partner profitieren 
Sie von erstklassiger Qualität und einem 
hervorragenden Preis-Leistungs-Verhältnis.

PASSGENAUE BESCHAFFUNGSLÖSUNGEN

Wir bieten Ihnen passgenaue Lösungen für die 
Beschaffung, Lagerung und Entsorgung Ihrer 
Reinigungsmittel und Materialien. 

MASSGESCHNEIDERTE LOGISTIKKONZEPTE

Nutzen Sie unsere maßgeschneiderten Logistik   -
konzepte, sowie Objektbelieferung und abge-
stimmte Lieferpläne, um Ihre Prozesse zu 
vereinfachen. Zusätzlich unterstützen wir Sie mit 
professionellen Vor-Ort-Beratungen, individuellen 
Schulungen und nachhaltigen-Lösungen für Ihr 
gesamtes Reinigungssortiment.

WIR SIND DER DIENSTLEISTER 
FÜR DIE DIENSTLEISTER. 
KONTAKTIEREN SIE UNS – 
WIR BERATEN SIE GERN.

abken-reinigungsmarkt.de

breuer-reinigungstechnik.de

endres-hygiene.de

fueber-reinigungstechnik.com

hoermann-mobilo.de

jurek.berlin

mstore-hygiene.de

riehemann-ohg.de

sued-med.de

unterbaeumer-hygiene.de woppma.de

blitzfritz.de

SCHNEPPENHEIM GMBH

www.ej-24.de

fd-friedrich.com

hoeki24.de

zwetko.eu

andreasuhlig.de

steinbrunner-hygiene.de

.de

redko.de

kawe.net

messerle.com

blitz-fritz.de

mstore-frankfurt.de

faust-reinigungstechnik.de

tet-hygiene.de

quattlaender.de

hyfagro.de

mato-online.de

gottron-hygiene.de

FLÄCHENDECKEND 
UND ZUVERLÄSSIG

scholl-reinigungstechnik.de

Heinrich Abken GmbH
Fachgroßhandel für Reinigungsbedarf
Neustadter Str. 71–75 | 68309 Mannheim
Tel 0621 338380 | www.abken-reinigungsmarkt.de


